

UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA VALLE DEL TIRSO E GRIGHINE

ADEGUAMENTO DELLA NUOVA SEDE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA VALLE DEL TIRSO E GRIGHINE



Progetto definitivo-esecutivo

ANALISI DEI PREZZI

Allegato C

IL PROGETTISTA
Ing. Salvatore Carta

Data

Gennaio 2018

IL PRESIDENTE
Dott. Nicola Cherchi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giovanni Pes

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 D.0001.0001. 0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto				
	ELEMENTI: (A) [B.0006.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,800	13,00	23,40	AN
	Sommano €			23,40	
	Spese Generali 15.00% * (23.40) €			3,51	
	Sommano €			26,91	
	Utili Impresa 10% * (26.91) €			2,69	
	TOTALE €/ m3			29,60	
Nr. 2 D.0001.0002. 0044	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, fuori dall'area del cantiere o comunque a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo degli scavi, ... tuale costo di conferimento a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto				
	ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 15 t di cui MDO= 34.16%; MAT= 25.94%; ATT= 0.00%; ora	0,200	59,44	11,89	AN
	(A) [B.0003.0014.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, eclusi ... cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compre- sa l'assicurazione potenza HP 101 con benna da 1.30 mc ora	0,100	10,50	1,05	AN
	Sommano €			12,94	
	Spese Generali 15.00% * (12.94) €			1,94	
	Sommano €			14,88	
	Utili Impresa 10% * (14.88) €			1,49	
	TOTALE €/ m3			16,37	
Nr. 3 D.0003.0015. 0001	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identi- ficative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) de ... del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 110 mm.,SPESSORE 3,2 mm, in barre da 6 ml.				
	ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,002	26,41	0,05	AN
	(A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,004	45,88	0,18	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,008	21,97	0,18	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,017	24,19	0,41	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,033	21,97	0,73	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,006	25,82	0,15	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,006	21,97	0,13	AN
	(A) [B.0006.0001.0002] ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte m3	0,002	22,16	0,04	AN
	(A) [B.0022.0001.0003] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e si di cui MDO= 3.06%; MAT= 74.84%; ATT= 0.00%; m	1,000	4,90	4,90	AN
	Sommano €			6,77	
	A RIPORTARE			6,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			6,77	
Nr. 4 D.0003.0015. 0016	Spese Generali 15.00% * (6.77) €			1,02	
	Sommano €			7,79	
	Utili Impresa 10% * (7.79) €			0,78	
	TOTALE € / m			8,57	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5,51	
	Spese Generali 15.00% * (5.51) €			0,83	
	Sommano €			6,34	
	Utili Impresa 10% * (6.34) €			0,63	
	T O T A L E € / cad			6,97	
Nr. 6 D.0004.0001. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASS ... ure metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3 (A) [B.0003.0019.0003] BETONPOMPA da mc 8, portata utile 18,8 t sbraccio 29 m, 420 ... (qt=1/8) ora	0,286 0,286 0,018 0,050 1,100 0,125	24,19 21,97 26,41 0,01 87,55 54,57	6,92 6,28 0,48 0,00 96,31 6,82	AN AN AN AN MT AN
	Sommano €			116,81	
	Spese Generali 15.00% * (116.81) €			17,52	
	Sommano €			134,33	
	Utili Impresa 10% * (134.33) €			13,43	
	T O T A L E € / m3			147,76	
Nr. 7 D.0004.0001. 0049	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO, isolante termoacustico a bassa densità (500- 600 Kg/mc), confezionato con inerte di pomice o perline di polistirene; impiegabile per formazion ... entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compreso l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0003.0007] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg di cui MDO= 57.10%; MAT= 6.40%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta di cui MDO= 9.94%; MAT= 66.76%; ATT= 0.29%; t (E) [A.0009.0003.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO, isolante termoacustico ... GERO, isolante termoacustico a bassa densit'a (500- 600 Kg/mc), confezionato con inerte di pomice; impiegabile per formazione di pendenze, riempimento di intercapedini, riempimento leggero per coperture in lamiera grecata e m3	0,667 0,667 0,167 0,250 0,250 0,050 0,005 1,100	24,19 21,97 38,51 24,19 21,97 0,01 209,93 126,00	16,13 14,65 6,43 6,05 5,49 0,00 1,05 138,60	AN AN AN AN AN AN AN MT
	Sommano €			188,40	
	Spese Generali 15.00% * (188.40) €			28,26	
	Sommano €			216,66	
	Utili Impresa 10% * (216.66) €			21,67	
	T O T A L E € / m3			238,33	
	A R I P O R T A R E				

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 11 D.0009.0001. 0004	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,067	24,19	1,62	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,022	21,97	0,48	AN
	(E) [A.0047.0001.0003] Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie c ... serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 25 mm. Fornito a pie' d'opera. m	1,020	0,36	0,37	MT
	Sommano €			2,47	
	Spese Generali 15.00% * (2.47) €			0,37	
	Sommano €			2,84	
	Utili Impresa 10% * (2.84) €			0,28	
	T O T A L E € / m			3,12	
Nr. 11 D.0009.0001. 0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 32 mm.				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,075	24,19	1,81	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,025	21,97	0,55	AN
	(E) [A.0047.0001.0004] Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie c ... serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 32 mm. Fornito a pie' d'opera. m	1,020	0,56	0,57	MT
	Sommano €			2,93	
	Spese Generali 15.00% * (2.93) €			0,44	
	Sommano €			3,37	
Nr. 12 D.0009.0001. 0006	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,092	24,19	2,23	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,037	21,97	0,81	AN
	(E) [A.0047.0001.0006] Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie c ... serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 50 mm. Fornito a pie' d'opera. m	1,020	1,06	1,08	MT
	Sommano €			4,12	
	Spese Generali 15.00% * (4.12) €			0,62	
	Sommano €			4,74	
	Utili Impresa 10% * (4.74) €			0,47	
	T O T A L E € / m			5,21	
Nr. 13 D.0009.0001. 0094	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x117x52 mm a sei posti. data in opera escluse opere murarie				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,083	24,19	2,01	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,045	21,97	0,99	AN
	(E) [A.0047.0003.0027] Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni ... lazioni apparecchiature elettriche della serie civile di- mensioni 106x117x52 mm a sei posti. fornito a pie' d'opera. cad	1,000	1,94	1,94	MT
	Sommano €			4,94	
	Spese Generali 15.00% * (4.94) €			0,74	
	A R I P O R T A R E			5,68	

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			22,69	
Nr. 16 D.0009.0004. 0049	impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,000	5,45	5,45	MT
	(E) [A.0047.0010.0060] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore gri- gio/nerocon caratteristiche di modularit'a, componi- bilit'a e forma, in grado di armonizzarsi con qualsiasi tipo di arredamento, adatti per impianti elettrici civili tradizionali, cad	1,000	9,13	9,13	MT
	Sommano €			37,27	
	Spese Generali 15.00% * (37.27) €			5,59	
	Sommano €			42,86	
	Utili Impresa 10% * (42.86) €			4,29	
	T O T A L E € / cad			47,15	
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularità, componibilità e forma, in grado d ... esina da incasso,compresi accessori di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: ronzatore 12V 8VA.				
	E L E M E N T I:				
Nr. 17 D.0009.0004. 0176	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,167	25,82	4,31	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,350	21,97	7,69	AN
	(E) [A.0047.0010.0052] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore gri- gio/nerocon caratteristiche di modularit'a, componi- bilit'a e forma, in grado di armonizzarsi con qualsiasi tipo di arredamento, adatti per impianti elettrici civili tradizionali, cad	1,000	11,21	11,21	MT
	(E) [A.0047.0010.0061] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore gri- gio/nerocon caratteristiche di modularit'a, componi- bilit'a e forma, in grado di armonizzarsi con qualsiasi tipo di arredamento, adatti per impianti elettrici civili tradizionali, cad	1,000	1,03	1,03	MT
	(E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,000	5,45	5,45	MT
	(E) [A.0047.0010.0060] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore gri- gio/nerocon caratteristiche di modularit'a, componi- bilit'a e forma, in grado di armonizzarsi con qualsiasi tipo di arredamento, adatti per impianti elettrici civili tradizionali, cad	1,000	9,13	9,13	MT
	Sommano €			38,82	
	Spese Generali 15.00% * (38.82) €			5,82	
	Sommano €			44,64	
	Utili Impresa 10% * (44.64) €			4,46	
Nr. 17 D.0009.0004. 0176	T O T A L E € / cad			49,10	
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili ... fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore)				
	E L E M E N T I:				
Nr. 17 D.0009.0004. 0176	(A) [D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina pe ... incasso in resina per derivazioni e installazioni ap- parecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. data in opera escluse le opere murarie di cui MDO= 66.26%; MAT= 12.76%; ATT= 0.00%; cad	1,000	1,92	1,92	AN
	(A) [D.0009.0004.0016] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNA LA ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso di cui MDO= 37.85%; MAT= 41.19%; ATT= 0.00%; cad	1,000	18,44	18,44	AN
	(A) [D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ... flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati sottotraccia o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e ch di cui MDO= 67.31%; MAT= 11.86%; ATT= 0.00%; m	5,000	2,47	12,35	AN
	(A) [D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME				
	A R I P O R T A R E			32,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			32,71	
Nr. 18 D.0009.0004. 0177	FLESSI... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi di cui MDO= 56.52%; MAT= 22.46%; ATT= 0.00%; m (A) [D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon- ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com di cui MDO= 64.26%; MAT= 13.45%; ATT= 0.20%; m	15,000	1,09	16,35	AN
		2,500	3,94	9,85	AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (58.91) €			58,91 8,84	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (67.75) €			67,75 6,78	
	T O T A L E € / cad			74,53	
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE DEVIATO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez. 1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili ent ... pale fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce deviato (2 punti di comando per un utilizzatore) E L E M E N T I : (A) [D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina pe ... incasso in resina per derivazioni e installazioni ap- parecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. data in opera escluse le opere murarie di cui MDO= 66.26%; MAT= 12.76%; ATT= 0.00%; cad	1,000	1,92	1,92	AN
	(A) [D.0009.0004.0018] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso di cui MDO= 33.91%; MAT= 45.13%; ATT= 0.00%; cad	1,000	22,26	22,26	AN
	(A) [D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ... flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati sottotraccia o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e ch di cui MDO= 67.31%; MAT= 11.86%; ATT= 0.00%; m	7,000	2,47	17,29	AN
	(A) [D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi di cui MDO= 56.52%; MAT= 22.46%; ATT= 0.00%; m (A) [D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon- ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com di cui MDO= 64.26%; MAT= 13.45%; ATT= 0.20%; m	20,000	1,09	21,80	AN
		3,500	3,94	13,79	AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (77.06) €			77,06 11,56	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (88.62) €			88,62 8,86	
	T O T A L E € / cad			97,48	
Nr. 19 D.0009.0004. 0182	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entr ... a parte della linea principale fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - presa bipasso schuko 2P+T 10/16 A E L E M E N T I : (A) [D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina pe ... incasso in resina per derivazioni e installazioni ap- parecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. data in opera escluse le opere murarie di cui MDO= 66.26%; MAT= 12.76%; ATT= 0.00%; cad (A) [D.0009.0004.0032] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso	1,000	1,92	1,92	AN
	A R I P O R T A R E			1,92	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,92	
	di cui MDO= 33.60%; MAT= 45.45%; ATT= 0.00%; cad (A) [D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ... flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati sottotraccia o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e ch di cui MDO= 67.31%; MAT= 11.86%; ATT= 0.00%; m (A) [D.0009.0006.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi di cui MDO= 55.45%; MAT= 23.70%; ATT= 0.00%; m (A) [D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon- ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com di cui MDO= 64.26%; MAT= 13.45%; ATT= 0.20%; m	1,000	23,36	23,36	AN
		4,000	2,47	9,88	AN
		12,000	1,67	20,04	AN
		2,000	3,94	7,88	AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (63.08) €			63,08 9,46	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (72.54) €			72,54 7,25	
	T O T A L E € / cad			79,79	
Nr. 20 D.0009.0005. 0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA DI RAME NUDA sezione 35 mmq. Dato in opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavo. E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0013.0003] CORDA DI RAME NUDA sezione 35 mmq. Fornita a pie' d'opera. a pie' d'opera. cad	0,002	44,92	0,09	AN
		0,042	24,19	1,02	AN
		0,003	21,97	0,07	AN
		1,000	4,21	4,21	MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (5.39) €			5,39 0,81	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (6.20) €			6,20 0,62	
	T O T A L E € / m			6,82	
Nr. 21 D.0009.0005. 0010	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPERSORE DI TERRA IN ACCIAIO ZINCATO A CROCE 50x50 mm altezza 1.50 m. Dato in opera all'interno di pozzetto dedicato, esclusi gli oneri rel- ativi alla posa in opera del pozzetto stesso, nonche' alla formazione del riempimento di posa, pozzetto e sabbia esclusi. E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0014.0002] DISPERSORE DI TERRA IN ACCIAIO ZINCATO A CROCE 50x50 mm alte ... A CROCE 50x50 mm altezza 1.50 m. Fornito a pie' d'opera. cad	0,002	44,92	0,09	AN
		0,150	24,19	3,63	AN
		0,085	21,97	1,87	AN
		1,000	13,09	13,09	MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (18.68) €			18,68 2,80	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (21.48) €			21,48 2,15	
	T O T A L E € / m			23,63	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 22 D.0009.0005. 0012	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezione per installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione i ... l rinfianco con calcestruzzo dosato a kg 200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0015.0002] POZZETTO RETTANGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto ... CO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'is- pezioneper installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione interrare, derivazioni, messa a ter- ra, contenitore di apparecchiature, o per installazioni impiantistiche cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [D.0004.0001.0003] CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDA ... TURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimen- sione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confez di cui MDO= 10.09%; MAT= 68.96%; ATT= 0.00%; m3 Sommano € Spese Generali 15.00% * (47.62) € Sommano € Utili Impresa 10% * (54.76) € T O T A L E € / cad	0,300 0,667 1,000 39,000 0,082	24,19 21,97 16,53 0,01 107,18	7,26 14,65 16,53 0,39 8,79 47,62 54,76 60,24	AN AN MT AN AN
Nr. 23 D.0009.0005. 0015	FORNITURA E POSA IN OPERA DI COLLEGAMENTO EQUIPOTENZIALE per la messa a terra delle tubazioni metalliche nei servizi e nei locali tecnologici, realizzato con conduttore unipolare g ... rature, e collare in ferro zincato di diametro adeguato, compreso il collegamento alla rete di terra e le opere murarie. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon- ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com di cui MDO= 64.26%; MAT= 13.45%; ATT= 0.20%; m (A) [D.0009.0001.0001] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ... flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati sottotraccia o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e ch di cui MDO= 71.17%; MAT= 8.11%; ATT= 0.00%; m (A) [D.0009.0006.0005] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi di cui MDO= 47.70%; MAT= 31.17%; ATT= 0.00%; m Sommano € Spese Generali 15.00% * (40.15) € Sommano € Utili Impresa 10% * (46.17) € T O T A L E € / cad	0,100 0,450 32,000 1,000 10,000 2,000	25,82 21,97 0,01 3,94 1,76 2,91	2,58 9,89 0,32 3,94 17,60 5,82 40,15 46,17 50,79	AN AN AN AN AN AN
Nr. 24 D.0009.0006. 0004	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x4 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,042	24,19	1,02	AN
	A R I P O R T A R E			1,02	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,02	
Nr. 25 D.0009.0006. 0006	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0017.0004] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo- verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x4 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	0,025	21,97	0,55	AN
		1,020	0,77	0,79	MT
	Sommano €			2,36	
	Spese Generali 15.00% * (2.36) €			0,35	
	Sommano €			2,71	
	Utili Impresa 10% * (2.71) €			0,27	
	T O T A L E € / m			2,98	
	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x10 mmq E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,058	24,19	1,40	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0017.0006] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo- verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x10 mmq. fornito a pie' d'opera. m	0,033	21,97	0,73	AN
Nr. 26 D.0009.0011. 1001		1,020	2,05	2,09	MT
	Sommano €			4,22	
	Spese Generali 15.00% * (4.22) €			0,63	
	Sommano €			4,85	
	Utili Impresa 10% * (4.85) €			0,49	
	T O T A L E € / m			5,34	
	Fornitura e posa in opera di lampada a sospensione tipo DISANO 3167 IRIDE LED white 40 W. Corpo: in alluminio pressofuso. Telaio superiore nella versione a luce indiretta: in allu ... osati sottotraccia. Da realizzarsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. E L E M E N T I : (E) [A.0054.0014.1001] DISANO 3167 IRIDE LED white 40 W. Corpo: in alluminio press ... cad	1,000	517,00	517,00	MT
	(A) [D.0009.0011.1000] SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE, esclusa l ... LUMINAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluorescenti, esclusa la fornitura a pie' d'opera del- l'apparecchio illuminante e delle lampade, ma com- preso il collegamento al punto luce gi'a predisposto e la fornitura di cui MDO= 69.64%; MAT= 9.40%; ATT= 0.00%; cad	1,000	42,04	42,04	AN
	(E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	350,000	0,01	3,50	MT
Nr. 27 D.0009.0011. 1002	Sommano €			562,54	
	Spese Generali 15.00% * (562.54) €			84,38	
	Sommano €			646,92	
	Utili Impresa 10% * (646.92) €			64,69	
	T O T A L E € / cad			711,61	
	Fornitura e posa in opera di plafoniera LED Panel tipo DISANO 740- UGR<19 - CRI>90. Illuminazione di uffici, centri commerciali, strutture alberghiere, sanitarie e in generale per ... osati sottotraccia. Da realizzarsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. E L E M E N T I : (E) [A.0054.0014.1002] LED Panel tipo DISANO 740- UGR<19 - CRI>90. Illuminazione di ... cad	1,000	150,00	150,00	MT
	(A) [D.0009.0011.1000] SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE, esclusa l				
	A R I P O R T A R E			150,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			150,00	
	... LUMINAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluorescenti, esclusa la fornitura a pie' d'opera del- l'apparecchio illuminante e delle lampade, ma com- preso il collegamento al punto luce gi'a predisposto e la fornitura di cui MDO= 69.64%; MAT= 9.40%; ATT= 0.00%; cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000 350,000	42,04 0,01	42,04 3,50	AN MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (195.54) €			195,54 29,33	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (224.87) €			224,87 22,49	
	T O T A L E € / cad			247,36	
Nr. 28 D.0009.0011. 1003	Fornitura e posa in opera di Oblò a LED tipo DISANO 1846, potenza assorbita 14 W. CORPO: In policarbonato infrangibile ed autoestinguente V2, stabilizzato ai raggi UV. DIFFUSORE: ... osati sottotraccia. Da realizzarsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. E L E M E N T I: (E) [A.0054.0014.1003] Oblò a LED tipo DISANO 1846, potenza assorbita 14 W. CORPO: ... cad (A) [D.0009.0011.1000] SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMINAZIONE, esclusa l ... LUMINAZIONE a plafoniera per lampade tubolari fluorescenti, esclusa la fornitura a pie' d'opera del- l'apparecchio illuminante e delle lampade, ma com- preso il collegamento al punto luce gi'a predisposto e la fornitura di cui MDO= 69.64%; MAT= 9.40%; ATT= 0.00%; cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000 350,000	102,00 42,04 0,01	102,00 42,04 3,50	MT AN MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (147.54) €			147,54 22,13	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (169.67) €			169,67 16,97	
	T O T A L E € / cad			186,64	
Nr. 29 D.0009.0012. 0005	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per funzionamento solo emergenza, con attacco a parete o a soffitto. Corpo, riflettore, portalam ... n opera, compresi collegamenti materiali accessori e complementari per l'installazione, escluse eventuali opere murarie. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0054.0017.0005] APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per f ... GENZA predisposto per funzionamento solo emergen- za, con attacco a parete o a soffitto. Corpo, riflettore, portalam e diffusore realizzati in policarbona- to infrangibile autoestinguente resistente alla fiamma, anting cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,167 0,583 1,000 650,000 650,000	25,82 21,97 70,00 0,01 0,01	30,13 12,81 70,00 6,50 6,50	AN MDO MT AN MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (125.94) €			125,94 18,89	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (144.83) €			144,83 14,48	
	T O T A L E € / cad			159,31	
Nr. 30 D.0010.0001. 1001	Fornitura e posa in opera di cavi telefonici, reti di dati e sistema BUS, radio frequenza e ricezione segnali televisivi. Cavo con conduttori flessibili isolati in PVC sotto guaina ... le giunzioni; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito, a perfetta regola d'arte E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 31 D.0010.0001. 1002	(E) [B.0010.0001.1001] Cavi telefonici, reti di dati e sistema BUS, radio frequenza ... m	1,000	5,70	5,70	MT
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,100	25,82	2,58	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,100	21,97	2,20	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	10,000	0,01	0,10	AN
	Sommano €			10,58	
	Spese Generali 15.00% * (10.58) €			1,59	
	Sommano €			12,17	
	Utili Impresa 10% * (12.17) €			1,22	
	T O T A L E € / m			13,39	
Nr. 32 D.0010.0001. 1003	Fornitura e posa in opera di PUNTO PRESA DI SERVIZIO realizzato in tubazione sottotraccia dal punto di smistamento di piano o di zona, per una lunghezza massima di m. 15,00, utiliz ... ssaggio; i collari, etc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono compresi i conduttori. E L E M E N T I :				
	(E) [B.0010.0001.1002] PUNTO PRESA DI SERVIZIO realizzato in tubazione sottotraccia ... cadauno	1,000	71,55	71,55	MT
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,250	25,82	6,46	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,250	21,97	5,49	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	15,000	0,01	0,15	AN
	Sommano €			83,65	
	Spese Generali 15.00% * (83.65) €			12,55	
	Sommano €			96,20	
	Utili Impresa 10% * (96.20) €			9,62	
	T O T A L E € / cadauno			105,82	
Nr. 32 D.0010.0001. 1003	Fornitura e posa in opera di PUNTO PRESA PER COLLEGAMENTI DI SEGNALI INFORMATICI EDP CAT. 5E, realizzato in tubazione sottotraccia dal punto di smistamento di piano o di zona, per ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i patch pannel e gli apparati di rete. E L E M E N T I :				
	(E) [B.0010.0001.1003] PUNTO PRESA PER COLLEGAMENTI DI SEGNALI INFORMATICI EDP CAT. ... cadauno	1,000	78,45	78,45	MT
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,250	25,82	6,46	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,250	21,97	5,49	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	15,000	0,01	0,15	AN
	Sommano €			90,55	
	Spese Generali 15.00% * (90.55) €			13,58	
	Sommano €			104,13	
	Utili Impresa 10% * (104.13) €			10,41	
	T O T A L E € / cadauno			114,54	
Nr. 33 D.0010.0001. 1004	Fornitura e posa in opera di PANNELLO DI PERMUTAZIONE completo preclabato per cablaggio tipo TS68A/B fornito e posto in opera. Con 24 connettori RJ45 a 8 pin. - Categoria 5e UTP. Compreso ogni accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I :				
	(E) [B.0010.0001.1004] PANNELLO DI PERMUTAZIONE completo preclabato per cablaggio t ... cadauno	1,000	251,54	251,54	MT
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,500	25,82	38,73	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,500	21,97	32,96	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	100,000	0,01	1,00	AN
	A R I P O R T A R E			324,23	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			324,23	
	Sommano €			324,23	
	Spese Generali 15.00% * (324.23) €			48,63	
	Sommano €			372,86	
	Utili Impresa 10% * (372.86) €			37,29	
	T O T A L E € / cadauno			410,15	
Nr. 34 D.0010.0001. 1005	Fornitura e posa di armadio Rack 42U 19 " apribile su 4 lati completo di carpenterie metalliche, porta anteriore trasparente dotata di serratura, pannelli di attestazione dei ca ... interruttore generale di armadio e ogni accessorio necessario per la corretta posa in opera e il collegamento elettrico. E L E M E N T I: (E) [B.0010.0001.1005] UNITA' RACK, con armadio chiuso per apparati attivi e panne ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,000 8,000 8,000 300,000	1'598,48 25,82 21,97 0,01	1'598,48 206,56 175,76 3,00	MT AN AN AN
	Sommano €			1'983,80	
	Spese Generali 15.00% * (1 983.80) €			297,57	
	Sommano €			2'281,37	
	Utili Impresa 10% * (2 281.37) €			228,14	
	T O T A L E € / cadauno			2'509,51	
Nr. 35 D.0010.0002. 0039	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO CITOFOONICO, comprendente citofono interno a due pulsanti, colore bianco, dim.85x220x60 mm; placca esterna portamodulo, completa di scatola da ... li, 220 v; compresi collegamenti, gli oneri di formazione tracce, scassi delle murature e muratura delle scatole stesse. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0048.0001.0039] IMPIANTO CITOFOONICO, comprendente citofono interno a due pul ... comprendente citofono interno a due pulsanti, colore bianco, dim.85x220x60 mm; placca esterna portamod- ulo, completa di scatola daincasso, dim.125x125x15 mm; modulo per gruppo fonico dim.90x90 mm; gruppo fonico; alimentato cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	6,000 3,000 3,000 1,000 100,000	25,82 24,19 21,97 178,00 0,01	154,92 72,57 65,91 178,00 1,00	AN AN MDO MT AN
	Sommano €			472,40	
	Spese Generali 15.00% * (472.40) €			70,86	
	Sommano €			543,26	
	Utili Impresa 10% * (543.26) €			54,33	
	T O T A L E € / cad			597,59	
Nr. 36 D.0010.0005. 0060	TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1 PRECOIBENTATO con rivestimento in elastomero nero a celle chiuse con superficie esterna liscia e funzione di barriera al vapore, dato in op ... tore complanare al corpo radiante, escluse aperture e chiusure tracce e le opere murarie in genere diametro esterno mm 16 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0048.0002.0004] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma L.373 ... MA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 ** diam.esterno mm 16 di cui MDO= 1.41%; MAT= 77.52%; ATT= 0.00%; m	0,010 0,080 0,080 15,000 1,010	26,41 25,82 21,97 0,01 6,75	0,26 2,07 1,76 0,15 6,82	AN AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			11,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	2,000	25,82	51,64	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [B.0050.0007.1001] MOBILETTO VENTILCONVETTORE DA PARETE, con piedini o sospeso, ... PARETE, con piedini, completo di batteria di scambio termico in rame con alette in alluminio, ventilatore equilibrato dinamicamente accoppiato al motore, filtro in materassino sintetico rigenerabile montato in telaio estraibile cad	2,000	21,97	43,94	AN
	(A) [B.0050.0004.0007] DETENTORE ANGOLO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diamet ... calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14 cad	1,000	397,00	397,00	MT
	(A) [B.0050.0004.0012] VALVOLA TERMOSTATICA DIRITTA o ad ANGOLO PER TUBO FERRO O RA ... GOLO PER TUBO FERRO O RAME di vari diametri cad	2,000	8,26	16,52	AN
	(A) [B.0006.0015.0005] RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo cad	1,000	31,15	31,15	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	200,000	0,01	2,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	500,000	0,01	5,00	AN
	Sommano €			547,25	
	Spese Generali 15.00% * (547.25) €			82,09	
	Sommano €			629,34	
	Utili Impresa 10% * (629.34) €			62,93	
	T O T A L E € / cad			692,27	
Nr. 40 D.0010.0007. 0022	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC, spessore mm 1, in opera per impianti idrici, igienico- sanitari, di fabbricati civili e industriali, compresi tagli, sfridi, raccorderia e materiali di consumo, esclusa apertura e chiusura tracce e assistenze murarie diametro esterno mm 22 E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0048.0001.0006] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC spessore mm 1 diam.este ... spessore mm 1 diam.esterno mm 22 m	0,020 0,160 0,160 18,000 5,000 1,020	26,41 25,82 21,97 0,01 0,01 8,70	0,53 4,13 3,52 0,18 0,05 8,87	AN AN AN AN AN AN
	Sommano €			17,28	
	Spese Generali 15.00% * (17.28) €			2,59	
	Sommano €			19,87	
	Utili Impresa 10% * (19.87) €			1,99	
	T O T A L E € / m			21,86	
Nr. 41 D.0010.0007. 0071	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di intercettazione a monte da 3/ 4" e di cassetta in metallo zincato 26x28, comprese opere murarie 3/4"x4x1/2" E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0030.0003.0003] COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, ... tone o bronzo cromato, con derivazioni da 1/2" dotate di rubinetto, attacco FF, completo di cassetta in metallo zincato 26x28 3/4 x 4 x 1/2 cad (A) [B.0030.0002.0011] SARACINESCA IN BRONZO PN 16, attacchi F/Fdiam 3/4" 20 mm F/Fdiam 3/ 4" - 20 mm cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	0,250 0,250 0,150 0,200 1,000 1,000 0,040 0,030	25,82 21,97 24,19 21,97 31,24 6,01 0,01 0,01	6,46 5,49 3,63 4,39 31,24 6,01 0,00 0,00	AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano €			57,22	
	A R I P O R T A R E			57,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			112,30	
Nr. 44 D.0010.0007. 0088	sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di traccie e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo di cui MDO= 58.50%; MAT= 18.82%; ATT= 0.05%; m (A) [D.0010.0007.0060] TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di ... TOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di traccie e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo di cui MDO= 66.69%; MAT= 11.96%; ATT= 0.02%; m	1,000	16,59	16,59	AN
		0,250	42,43	10,61	AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (139.50) €			139,50 20,93	
	Sommano € Utile Impresa 10% * (160.43) €			160,43 16,04	
	T O T A L E € / cad			176,47	
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, inclusi accessori e rubinetteria, dimensioni circa 70x55 tipo medio E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,060	44,92	2,70	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,040	44,92	1,80	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,080	21,97	1,76	AN
	(E) [A.0074.0001.0006] LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, esclusi accessori e rubinetterie ... cessori e rubinetteria, dimensione circa 70x55 tipo medio cad	1,000	78,20	78,20	MT
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo di cui MDO= 77.69%; MAT= 1.36%; ATT= 0.00%; cad	1,000	58,02	58,02	AN
Nr. 45 D.0010.0007. 0095	(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecchio ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,000	53,61	53,61	AN
	(A) [B.0069.0002.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie I ... in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad	1,000	64,34	64,34	AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (260.43) €			260,43 39,06	
	Sommano € Utile Impresa 10% * (299.49) €			299,49 29,95	
	T O T A L E € / cad			329,44	
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a suolo o a parete, dimensioni circa 40x50-55 inclusi sedile, cassetta e accessori tipo medio E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,060	44,92	2,70	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,040	44,92	1,80	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,080	21,97	1,76	AN
	(E) [A.0074.0003.0002] VASO IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a suolo o a parete, dimensioni circa 40x50-55 esclusi sedile, cassetta e accessori tipo medio cad	1,000	129,40	129,40	MT
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo di cui MDO= 77.69%; MAT= 1.36%; ATT= 0.00%; cad	1,000	58,02	58,02	AN
	(A) [B.0069.0003.0004] SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante cad	1,000	41,80	41,80	AN
	(A) [B.0069.0003.0002] CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori accessori di cui MDO= 4.18%; MAT= 74.22%; ATT= 0.00%; cad	1,000	82,06	82,06	AN
	A R I P O R T A R E			317,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			954,33	
	Spese Generali 15.00% * (954.33) €			143,15	
	Sommano €			1'097,48	
	Utili Impresa 10% * (1 097.48) €			109,75	
	T O T A L E € / cad			1'207,23	
Nr. 48 D.0011.0001. 1001	Fornitura e posa in opera di CENTRALE MISTA A MICROPROCESSORE, da 8 a 24 ingressi cablati, NC, bilanciati o seriali, con filtri antidisturbo, da 9 a 24 via radio. Completa di combi ... gilanza, delle segnalazioni di allarme. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I : (E) [B.0011.0001.1001] CENTRALE MISTA A MICROPROCESSORE, da 8 a 24 ingressi cablati ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,000 0,500 0,500 50,000	620,00 25,82 21,97 0,01	620,00 12,91 10,99 0,50	MT AN AN AN
	Sommano €			644,40	
	Spese Generali 15.00% * (644.40) €			96,66	
	Sommano €			741,06	
	Utili Impresa 10% * (741.06) €			74,11	
	T O T A L E € / cadauno			815,17	
Nr. 49 D.0011.0001. 1002	Fornitura e posa in opera di UNITA' TASTIERA UC11 ANALOGICA, provvista di led di segnalazione e display a cristalli liquidi LCD, consentente la visualizzazione dello stato della ce ... mite la digitazione di codici segreti. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I : (E) [B.0011.0001.1002] UNITA' TASTIERA UC11 ANALOGICA, provvista di led di segnalaz ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,000 0,200 0,200 20,000	204,00 25,82 21,97 0,01	204,00 5,16 4,39 0,20	MT AN AN AN
	Sommano €			213,75	
	Spese Generali 15.00% * (213.75) €			32,06	
	Sommano €			245,81	
	Utili Impresa 10% * (245.81) €			24,58	
	T O T A L E € / cadauno			270,39	
Nr. 50 D.0011.0001. 1003	Fornitura e posa in opera di MODULO PER N.2 MESSAGGI VOCALI da 20 s, per combinatore telefonico presente nella centrale. Omologato PPTT N.IT/94/TS/026. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I : (E) [B.0011.0001.1003] MODULO PER N.2 MESSAGGI VOCALI da 20 s, per combinatore tele ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,000 0,200 0,200 20,000	223,00 25,82 21,97 0,01	223,00 5,16 4,39 0,20	MT AN AN AN
	Sommano €			232,75	
	Spese Generali 15.00% * (232.75) €			34,91	
	Sommano €			267,66	
	Utili Impresa 10% * (267.66) €			26,77	
	T O T A L E € / cadauno			294,43	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 51 D.0011.0001. 1004	Fornitura e posa in opera di AVVISATORE ACUSTICO per interno ad alta intensità sonora, 115 dB a 1 m di distanza. In contenitore plastico autoprotetto. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [B.0011.0001.1004] AVVISATORE ACUSTICO per interno ad alta intensità sonora, 11 ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,000 0,100 0,100 10,000	94,00 25,82 21,97 0,01	94,00 2,58 2,20 0,10	MT AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (98.88) €			98,88 14,83	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (113.71) €			113,71 11,37	
	T O T A L E € / cadauno			125,08	
Nr. 52 D.0011.0001. 1005	Fornitura e posa in opera di AVVISATORE PER ESTERNO autoalimentato, in un contenitore metallico protetto contro l'apertura, la rimozione e antischiuma. Potenza acustica 126 dB ad 1 ... rotetto contro gli agenti atmosferici. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [B.0011.0001.1005] AVVISATORE PER ESTERNO autoalimentato, in un contenitore met ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,000 0,100 0,100 10,000	158,00 25,82 21,97 0,01	158,00 2,58 2,20 0,10	MT AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (162.88) €			162,88 24,43	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (187.31) €			187,31 18,73	
	T O T A L E € / cadauno			206,04	
Nr. 53 D.0011.0001. 1006	Fornitura e posa in opera di ACCUMULATORE ermetico ricaricabile 12 V, 2 Ah, da inserire nell'avvisatore esterno. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [B.0011.0001.1006] ACCUMULATORE ermetico ricaricabile 12 V, 2 Ah, da inserire n ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,000 0,050 0,050 5,000	58,00 25,82 21,97 0,01	58,00 1,29 1,10 0,05	MT AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (60.44) €			60,44 9,07	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (69.51) €			69,51 6,95	
	T O T A L E € / cadauno			76,46	
Nr. 54 D.0011.0001. 1007	Fornitura e posa in opera di ACCUMULATORE ermetico ricaricabile 12 V, 7 Ah, da inserire nella Centrale per alimentare l'impianto in caso di mancata alimentazione di rete. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [B.0011.0001.1007] ACCUMULATORE ermetico ricaricabile 12 V, 7 Ah, da inserire n ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	1,000 0,050	74,00 25,82	74,00 1,29	MT AN
	A R I P O R T A R E			75,29	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			75,29	
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	21,97	1,10	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	5,000	0,01	0,05	AN
	Sommano €			76,44	
	Spese Generali 15.00% * (76.44) €			11,47	
	Sommano €			87,91	
	Utili Impresa 10% * (87.91) €			8,79	
	T O T A L E € / cadauno			96,70	
Nr. 55 D.0011.0001. 1008	Fornitura e posa in opera di KIT CHIAVE A MICROPROCESSORE programmabile, composto da inseritore e 4 chiavi. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I : (E) [B.0011.0001.1008] KIT CHIAVE A MICROPROCESSORE programmabile, composto da inse ... cadauno	1,000	240,00	240,00	MT
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,200	25,82	5,16	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,200	21,97	4,39	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	20,000	0,01	0,20	AN
	Sommano €			249,75	
	Spese Generali 15.00% * (249.75) €			37,46	
	Sommano €			287,21	
	Utili Impresa 10% * (287.21) €			28,72	
	T O T A L E € / cadauno			315,93	
Nr. 56 D.0011.0001. 1009	Fornitura e posa in opera di RILEVATORE A DOPPIA TECNOLOGIA, INFRAROSSO E MICROONDA. Dotato di scheda logica per l'analisi dei segnali di entrambe le sezioni per ridurre al minimo ... ntazione entro cavidotti posati sottotraccia e ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I : (E) [B.0011.0001.1009] RILEVATORE A DOPPIA TECNOLOGIA, INFRAROSSO E MICROONDA. Dota ... cadauno	1,000	164,00	164,00	MT
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,400	25,82	10,33	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,400	21,97	8,79	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	40,000	0,01	0,40	AN
	Sommano €			183,52	
	Spese Generali 15.00% * (183.52) €			27,53	
	Sommano €			211,05	
	Utili Impresa 10% * (211.05) €			21,11	
	T O T A L E € / cadauno			232,16	
Nr. 57 D.0012.0002. 0004	Scavo a sezione obbligata eseguito IN ZONA AMPIA, con lausilio di mezzi meccanici, compresi lo sradicamento di ceppaie, la profilatura delle pareti, carico su mezzo di trasporto o ... ozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili) e poco coerenti, asciutti, bagnati o melmosi, sino ad una profondità di 2m E L E M E N T I : (A) [B.0004.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi' a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc				
	di cui MDO= 49.67%; MAT= 11.91%; ATT= 0.00%; ora	0,085	45,08	3,83	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,085	24,19	2,06	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,020	25,82	0,52	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,020	24,19	0,48	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	A R I P O R T A R E			6,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,89	
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,015	24,19	0,36	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	100,000	0,01	1,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	200,000	0,01	2,00	AN
	(A) [B.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 7.50%; MAT= 70.34%; ATT= 0.15%; m3	0,003	200,94	0,60	AN
	(A) [B.0012.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, ... larghezza 18-25, lunghezza cm400 di cui MDO= 4.86%; MAT= 73.41%; ATT= 0.09%; m3	0,002	310,14	0,62	AN
	Sommano €			11,47	
	Spese Generali 15.00% * (11.47) €			1,72	
	Sommano €			13,19	
	Utili Impresa 10% * (13.19) €			1,32	
	T O T A L E € / m3			14,51	
Nr. 58 D.0012.0005. 0001	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e senza comp ... eriale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato per l'effettivo volume di struttura demolita. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... d'aria di 3000 l/min, gi' a esistente in cantiere, com- preso l'intervento saltuario del motorista, i consu- mi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perf di cui MDO= 72.86%; MAT= 2.49%; ATT= 0.00%; ora	1,438	58,12	83,58	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,438	24,19	34,79	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	2,875	21,97	63,16	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	250,000	0,01	2,50	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	250,000	0,01	2,50	AN
	Sommano €			186,53	
	Spese Generali 15.00% * (186.53) €			27,98	
	Sommano €			214,51	
	Utili Impresa 10% * (214.51) €			21,45	
	T O T A L E € / m3			235,96	
Nr. 59 D.0012.0006. 0006	Taglio a sezione obbligata o apertura in breccia di muratura in pietra di qualsiasi spessore, da eseguire con idonei mezzi secondo le sagome prestabilite, compresi le segnalazioni ... fettivo di struttura da asportare: CON L'IMPIEGO DI MARTELLO PERFORATORE O ALTRO ATTREZZO ELETTROMECCANICO A PERCUSSIONE E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,008	25,82	0,21	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,015	21,97	0,33	AN
	(A) [B.0004.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... d'aria di 3000 l/min, gi' a esistente in cantiere, com- preso l'intervento saltuario del motorista, i consu- mi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perf di cui MDO= 72.86%; MAT= 2.49%; ATT= 0.00%; ora	1,269	58,12	73,75	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,462	26,41	12,20	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,769	24,19	18,60	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	2,308	21,97	50,71	AN
	(A) [B.0004.0014.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA gi' a esistente in cantiere, compres ... cantiere, compresi l'operatore e i consumi di car- burante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc di cui MDO= 33.25%; MAT= 23.61%; ATT= 0.00%; ora	0,075	67,33	5,05	AN
	A R I P O R T A R E			160,85	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			160,85	
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	21,97	1,10	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	21,97	1,10	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,000	0,01	1,00	AN
	(A) [B.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 7.50%; MAT= 70.34%; ATT= 0.15%; m3	0,000	200,94	0,00	AN
	(A) [B.0012.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, ... larghezza 18-25, lunghezza cm400 di cui MDO= 4.86%; MAT= 73.41%; ATT= 0.09%; m3	0,000	310,14	0,00	AN
	Sommano €			165,05	
	Spese Generali 15.00% * (165.05) €			24,76	
	Sommano €			189,81	
	Utili Impresa 10% * (189.81) €			18,98	
	T O T A L E € / m3			208,79	
Nr. 60 D.0012.0007. 0007	Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutata per ml di sviluppo; per tracce in muratura di pietrame. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.78%; MAT= 40.65%; ATT= 3.27%; m3	0,100 0,200 0,567 300,000 200,000 0,001	26,41 24,19 21,97 0,01 0,01 135,27	2,64 4,84 12,46 3,00 2,00 0,14	AN AN AN AN AN AN
	Sommano €			25,08	
	Spese Generali 15.00% * (25.08) €			3,76	
	Sommano €			28,84	
	Utili Impresa 10% * (28.84) €			2,88	
	T O T A L E € / m			31,72	
Nr. 61 D.0012.0009. 0012	Rimozione di pavimento in mattoni, marmette ecc., compresi la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio; escluso il trasport ... iuto nonchè l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,313 0,313 100,000 50,000	24,19 21,97 0,01 0,01	7,57 6,88 1,00 0,50	AN AN AN AN
	Sommano €			15,95	
	Spese Generali 15.00% * (15.95) €			2,39	
	Sommano €			18,34	
	Utili Impresa 10% * (18.34) €			1,83	
	T O T A L E € / m2			20,17	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 62 D.0012.0009. 0030	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito ... perficie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,306 100,000 50,000	21,97 0,01 0,01	6,72 1,00 0,50	AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (8.22) €			8,22 1,23	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (9.45) €			9,45 0,95	
	T O T A L E € / m2			10,40	
Nr. 63 D.0012.0013. 0005	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, copresa la rimozione di grappe, le opere provvisionali di protezione e di presidio, la cernita del materiale riutilizz ... sclusi il calo in basso, il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a discarica. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,100 0,100 150,000	24,19 21,97 0,01	2,42 2,20 1,50	AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (6.12) €			6,12 0,92	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (7.04) €			7,04 0,70	
	T O T A L E € / m			7,74	
Nr. 64 D.0012.0014. 0001	Rimozione di infissi in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane, porte interne ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grap ... iuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,250 0,425 0,425 50,000 50,000	25,82 24,19 21,97 0,01 0,01	6,46 10,28 9,34 0,50 0,50	AN AN AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (27.08) €			27,08 4,06	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (31.14) €			31,14 3,11	
	T O T A L E € / m2			34,25	
Nr. 65 D.0012.0014. 0008	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie dai 3,01 ai 5 m2 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,100	25,82	2,58	AN
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,175	24,19	4,23	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE	0,175	21,97	3,84	AN
	a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	Sommano €			11,65	
	Spese Generali 15.00% * (11.65) €			1,75	
	Sommano €			13,40	
	Utili Impresa 10% * (13.40) €			1,34	
	T O T A L E € / m2			14,74	
Nr. 66 D.0012.0016. 0001	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei ... per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, piatto doccia, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	0,150	25,82	3,87	AN
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,450	24,19	10,89	AN
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,450	21,97	9,89	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE	100,000	0,01	1,00	AN
	a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad				
	Sommano €			26,15	
	Spese Generali 15.00% * (26.15) €			3,92	
	Sommano €			30,07	
	Utili Impresa 10% * (30.07) €			3,01	
	T O T A L E € / cad			33,08	
Nr. 67 D.0012.0016. 0003	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compresa la rimozione dei relativi accessori, di scatole a sifone, pilette, sifoni e staffe di ancoraggi ... ito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	0,110	25,82	2,84	AN
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,110	21,97	2,42	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE	25,000	0,01	0,25	AN
	a corpo cad				
	Sommano €			5,51	
	Spese Generali 15.00% * (5.51) €			0,83	
	Sommano €			6,34	
	Utili Impresa 10% * (6.34) €			0,63	
	T O T A L E € / cad			6,97	
Nr. 68 D.0012.0017. 0001	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ... osito o a rifiuto, nonchè l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO	0,050	25,82	1,29	AN
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO	0,100	24,19	2,42	AN
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora				
	A R I P O R T A R E			3,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,71	
Nr. 69 D.0012.0017. 0002	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,100	21,97	2,20	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	25,000	0,01	0,25	AN
	Sommano €			6,41	
	Spese Generali 15.00% * (6.41) €			0,96	
	Sommano €			7,37	
	Utili Impresa 10% * (7.37) €			0,74	
	T O T A L E € / cad			8,11	
	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magist ... osito o a rifiuto, nonchè l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	25,82	1,29	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,225	24,19	5,44	AN
Nr. 70 D.0012.0017. 0003	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,225	21,97	4,94	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	Sommano €			12,67	
	Spese Generali 15.00% * (12.67) €			1,90	
	Sommano €			14,57	
	Utili Impresa 10% * (14.57) €			1,46	
	T O T A L E € / cad			16,03	
	Rimozione di quadro elettrico o telefonico del tipo a parete non incassato con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro ma ... osito o a rifiuto, nonchè l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	25,82	1,29	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,350	24,19	8,47	AN
Nr. 71 D.0012.0017. 0005	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,350	21,97	7,69	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	Sommano €			18,45	
	Spese Generali 15.00% * (18.45) €			2,77	
	Sommano €			21,22	
	Utili Impresa 10% * (21.22) €			2,12	
	T O T A L E € / cad			23,34	
	Rimozione di caldaia a basamento, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, nonche' i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o ... rizzato; valutata per singolo pezzo di caldaia mu- rale rimosso del seguente tipo: della potenzialit'a di 35.00081.000 W				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,727	25,82	18,77	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,182	24,19	28,59	AN
	A R I P O R T A R E			47,36	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			47,36	
Nr. 72 D.0012.0017. 0008	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,182	21,97	25,97	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	300,000	0,01	3,00	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	250,000	0,01	2,50	AN
	Sommano €			78,83	
	Spese Generali 15.00% * (78.83) €			11,82	
	Sommano €			90,65	
	Utili Impresa 10% * (90.65) €			9,07	
	T O T A L E € / cad			99,72	
	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole e staffe di ancoraggio nonchè i trasporti ori ... singolo pezzo di corpo scaldante rimosso del seguente tipo: radiatori in ghisa e ferro da 7 a 12 elementi, per radiatore				
	E L E M E N T I :				
Nr. 73 D.0012.0021. 0014	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,225	25,82	5,81	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,225	21,97	4,94	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25	AN
	Sommano €			11,00	
	Spese Generali 15.00% * (11.00) €			1,65	
	Sommano €			12,65	
	Utili Impresa 10% * (12.65) €			1,27	
	T O T A L E € / cad			13,92	
	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 20% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, con ... ; compreso ogni onere e magistero per ripresa dell'intonaco da misurarsi "vuoto per pieno" sulla superficie complessiva.				
	E L E M E N T I :				
Nr. 74 D.0012.0022. 1000	(A) [D.0012.0008.0001] Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a ... fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare le parti escluse dall'op di cui MDO= 55.91%; MAT= 23.10%; ATT= 0.00%; m2	1,000	11,97	11,97	AN
	(A) [D.0012.0021.0002] Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci, ... tonaci, fornita e posta in opera, compreso i tagli lo sfrido gli oneri di sovrapposizione, la chiodatura al supporto murario sottostante e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola di cui MDO= 2.49%; MAT= 76.41%; ATT= 0.00%; m2	1,000	4,76	4,76	AN
	(A) [D.0012.0021.0026] Rasatura, eseguita con rasante bianco, a base di gesso modif ... modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola amer- icana, su superfici interne intonacate a vista ruvida o su intonaci eseguiti con malte pr di cui MDO= 12.83%; MAT= 66.23%; ATT= 0.00%; m2	1,000	8,38	8,38	AN
	Sommano €			25,11	
	Spese Generali 15.00% * (25.11) €			3,77	
	Sommano €			28,88	
	Utili Impresa 10% * (28.88) €			2,89	
	T O T A L E € / m2			31,77	
	Fornitura e posa in opera di PARAPETTO IN ACCIAIO INOX AISI 316 (per esterni), di altezza pari a 1000 mm, composto da CORRIMANO 40x40 mm, con 4 CAVI D = 3,6 mm, MONTANTI VERTICALI, ... e ancoraggio a pareti laterali, e solai, compreso ogni onere e magistero a dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I :				
Nr. 74 D.0012.0022. 1000	(E) [B.0012.0022.1000] PARAPETTO IN ACCIAIO INOX AISI 316 (per esterni), di altezza ... m	1,000	298,00	298,00	MT
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,400	25,82	10,33	AN
	A R I P O R T A R E			308,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			308,33	
Nr. 75 D.0012.0023. 1000	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,400	21,97	8,79	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	Sommano €			318,12	
	Spese Generali 15.00% * (318.12) €			47,72	
	Sommano €			365,84	
	Utili Impresa 10% * (365.84) €			36,58	
	T O T A L E € / m			402,42	
	Collegamento a strutture esistenti di armatura in acciaio per c.a., con iniezioni di resina epossidica bicomponente fluida, esente da solventi, eseguite a pressione controllata in ... ti ed asciugati (questi compresi), compreso ogni onere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I :				
Nr. 76 D.0013.0003. 0009	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,350	25,82	9,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,350	21,97	7,69	AN
	(A) [B.0004.0004.0006] ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio p ... mentizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da mo- tore elettrico, completa di m 50 di tubazione, escluse le valvole per i tubi, gi'a funzionante in cantiere, escluso	0,025	36,58	0,91	AN
	di cui MDO= 54.04%; MAT= 1.51%; ATT= 23.49%; ora				
	(A) [B.0004.0022.0001] IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE con motore elettrico da 7.5 HP ... elettrico da 7.5 HP, funzionante a freddo a 200 BAR, compresi consumi, dotazioni e ricambi ed escluso l'operatore ora	0,025	59,79	1,49	AN
	(A) [B.0011.0004.0001] Resina epossidica bicomponente a bassissima viscosit'a carat ... caratterizzata da una elevata capacit'a di penetrare nelle piu' piccole fessure del calcestruzzo	0,200	29,02	5,80	AN
	di cui MDO= 0.19%; MAT= 78.83%; ATT= 0.00%; kg				
	Sommano €			24,93	
	Spese Generali 15.00% * (24.93) €			3,74	
	Sommano €			28,67	
	Utili Impresa 10% * (28.67) €			2,87	
	T O T A L E € / cadauno			31,54	
Nr. 76 D.0013.0003. 0009	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CON INERTE DI POMICE, retta o curva, data in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso l ... , sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 25 cm con blocchi a camera d'aria 25x20x50				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	0,009	34,40	0,31	AN
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,018	21,97	0,40	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,020	26,41	0,53	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,296	25,82	7,64	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,019	24,19	0,46	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,444	21,97	9,75	AN
	(A) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,500	1,00	0,50	AN
Nr. 76 D.0013.0003. 0009	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	0,019	156,16	2,97	AN
	di cui MDO= 21.93%; MAT= 44.14%; ATT= 2.87%; m3				
	Sommano €			22,56	
	Spese Generali 15.00% * (22.56) €			3,38	
	A R I P O R T A R E			25,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			25,97	
	Sommano €			25,97	
	Utili Impresa 10% * (25.97) €			2,60	
	T O T A L E € / m2			28,57	
Nr. 79 D.0013.0004. 0059	INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa malta a base di cemento premiscelato con inerti calcarei selezi ... a dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il tiro in alto su superfici esterne verticali od orizzontali E L E M E N T I : (A) [B.0004.0019.0004] BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capaci ... 1,5 HP, capacità litri 300, resa litri 220, gi funzionante in cantiere, compreso i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore di cui MDO= 6.75%; MAT= 0.72%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0005.0004] MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998 ... RA CLASSE M10 (UNI EN 998-2): Prodotto in pol- vere premiscelato, composto da inerti selezionati per granulometria e purezza, e cemento, con lagggiunta di piccole quantit'a di regolatori di presa e lavorabilit'a tipo M di cui MDO= 13.30%; MAT= 63.54%; ATT= 0.00%; t (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,011 0,002 0,011 0,011 0,001 0,003 0,002 0,350 0,150 5,000 5,000 5,000 10,000 0,021 0,150	22,02 26,41 24,19 21,97 34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 0,01 0,01 0,01 0,01 110,58 1,06	0,24 0,05 0,27 0,24 0,03 0,07 0,05 9,04 3,30 0,05 0,05 0,05 0,10 2,32 0,16	AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano €			16,02	
	Spese Generali 15.00% * (16.02) €			2,40	
	Sommano €			18,42	
	Utili Impresa 10% * (18.42) €			1,84	
	T O T A L E € / m2			20,26	
Nr. 80 D.0013.0004. 0061	RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI INTERNE, con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano ... a dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,001 0,003 0,003 0,000 0,001	26,41 24,19 21,97 34,40 21,97	0,03 0,07 0,07 0,00 0,02	AN AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			0,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,19	
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,002	26,41	0,05	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	25,82	1,29	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,025	21,97	0,55	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,005	1,06	0,01	AN
	(A) [B.0009.0005.0001] MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di gesso modi ... base di gesso modificato con leganti idraulici, inerti calcarei micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di intonaci per interni kg	1,785	5,01	8,94	AN
	Sommano €			11,23	
	Spese Generali 15.00% * (11.23) €			1,68	
	Sommano €			12,91	
	Utili Impresa 10% * (12.91) €			1,29	
	T O T A L E € / m2			14,20	
Nr. 81 D.0013.0005. 0004	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA SEMILAVABILE in tinte chiare correnti di cartella ALTAMENTE TRASPIRANTE E ANTIBATTERICA, a base di resine sin ... preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,000	34,40	0,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,001	21,97	0,02	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,001	26,41	0,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,090	25,82	2,32	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,020	21,97	0,44	AN
	(A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0046.0003.0001] IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, alta ... interne, altamente traspirante e antibatterica, a base di resine sintetiche di cui MDO= 3.48%; MAT= 75.40%; ATT= 0.00%; l	0,505	2,96	1,49	AN
	(A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni di cui MDO= 1.43%; MAT= 77.45%; ATT= 0.00%; l	0,051	7,18	0,37	AN
	Sommano €			4,82	
	Spese Generali 15.00% * (4.82) €			0,72	
	Sommano €			5,54	
	Utili Impresa 10% * (5.54) €			0,55	
	T O T A L E € / m2			6,09	
Nr. 82 D.0013.0005. 0016	RIVESTIMENTO PLASTICO TRASPIRANTE, DI PARETI E SOFFITTI, RESISTENTE AGLI AGENTI ATMOSFERICI, A BASE DI POLVERI DI QUARZO E DI RESINE ACRILICHE, in tinte chiare correnti di cartella ... re- disposti, compreso lo sfrido e il tiro in alto rivestimento a buccia grossa con rilievo superiore a 2 mm per esterni E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,000	34,40	0,00	AN
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,001	21,97	0,02	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,002	26,41	0,05	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,155	25,82	4,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,030	21,97	0,66	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0046.0004.0006] RIVESTIMENTO PLASTICO BUCCIATO a base di polveri di quarzo e ... polveri di quarzo e di resine acriliche per interni ed esterni, per effetto di struttura a buccia grossa di cui MDO= 1.69%; MAT= 77.24%; ATT= 0.00%; l	1,566	6,08	9,52	AN
	Sommano €			14,35	
	Spese Generali 15.00% * (14.35) €			2,15	
	Sommano €			16,50	
	Utili Impresa 10% * (16.50) €			1,65	
	T O T A L E € / m2			18,15	
Nr. 83 D.0013.0009. 0000	REALIZZAZIONE DI ARCHITRAVE dello spessore di cm 16+4, calcolata per un sovraccarico di 180 kg/ mq più peso proprio, realizzata con travetti prefabbricati con traliccio bausta elettr ... pessore di cm 4 con calcestruzzo RcK 35. Compresi l'armatura integrativa e quella incorporata nel travetto prefabbricato E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,750	25,82	19,37	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,750	21,97	16,48	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	150,000	0,01	1,50	AN
	(A) [D.0004.0001.0010] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... turali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'ag- gregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobeton di cui MDO= 7.04%; MAT= 72.00%; ATT= 0.01%; m3	0,100	125,29	12,53	AN
	(A) [D.0008.0002.0004] ARMATURA PROVVISORIA di sostegno per SOLAI MISTI in calcestr ... MISTI in calcestruzzo e pignatte, compresi i banchi- naggi agli appoggi ed esclusa l'armatura di travi e cordoli, compresi puntelli, chioderie, legacci, disarmanti, sfridi e compreso altres il disarmo, la pulizia di cui MDO= 67.05%; MAT= 11.68%; ATT= 0.00%; m2	1,000	7,58	7,58	AN
	(A) [B.0053.0001.0019] TRAVETTO PREFABBRICATO PER SOLAI, con fondello in laterizio ... fondello in laterizio e traliccio BAUSTA, per sovrac- carico 180 kgmq+p.p. vincolo 1/8 per H 16+4, lunghezza 3.40-4.20 di cui MDO= 11.60%; MAT= 65.93%; ATT= 0.00%; m	10,000	3,20	32,00	AN
	Sommano €			89,46	
	Spese Generali 15.00% * (89.46) €			13,42	
	Sommano €			102,88	
	Utili Impresa 10% * (102.88) €			10,29	
	T O T A L E € / mq			113,17	
Nr. 84 D.0013.0009. 0039	SOLAIO dello spessore di cm 16+4, calcolato per un sovraccarico di 350 kg/mq più peso proprio, realizzato con travetti prefabbricati con traliccio bausta elettrosaldato e fondello ... egrativa e di ripartizione dei carichi, ma compresa quella incorporata nel travetto prefabbricato PER LUCI FINO A m 5.00 E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,018	26,41	0,48	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,036	25,82	0,93	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,036	24,19	0,87	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,073	21,97	1,60	AN
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg				
	A R I P O R T A R E			3,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,88	
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,018	34,40	0,62	AN
	(A) [B.0042.0003.0002] PIGNATTA in laterizio 16x38x25 per solai misti h.16+caldana h.16+caldana				
	di cui MDO= 9.15%; MAT= 67.61%; ATT= 0.00%; cad	8,000	2,24	17,92	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25	AN
	(A) [D.0004.0001.0010] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... turali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'ag- gregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobeton				
	di cui MDO= 7.04%; MAT= 72.00%; ATT= 0.01%; m3	0,075	125,29	9,40	AN
	(A) [D.0004.0001.0044] Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione d ... cuzione dei getti per strutture in elevazione con l'impiego di pompe, gru, nastri trasportatori o altri mezzi di avvicinamento; dato in opera gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, co				
	di cui MDO= 59.03%; MAT= 13.00%; ATT= 3.96%; m3	0,075	32,36	2,43	AN
	(A) [D.0008.0002.0004] ARMATURA PROVVISORIA di sostegno per SOLAI MISTI in calcestr ...				
	MISTI in calcestruzzo e pignatte, compresi i banchi- naggi agli appoggi ed esclusa l'armatura di travi e cor- doli, compresi puntelli, chioderie, legacci, disarmanti, sfridi e compreso altres il disarmo, la pulizia				
	di cui MDO= 67.05%; MAT= 11.68%; ATT= 0.00%; m2	1,000	7,58	7,58	AN
	(A) [B.0053.0001.0015] TRAVETTO PREFABBRICATO PER SOLAI, con fondello in laterizio ...				
	fondello in laterizio e traliccio BAUSTA, per sovrac- carico 350 kgmq+p.p. vincolo 1/12 per H 20+ 4, lunghezza 5.80-6.20				
	di cui MDO= 8.29%; MAT= 69.66%; ATT= 0.00%; m	2,060	4,48	9,23	AN
	Sommano €			51,31	
	Spese Generali 15.00% * (51.31) €			7,70	
	Sommano €			59,01	
	Utili Impresa 10% * (59.01) €			5,90	
	T O T A L E € / m2			64,91	
Nr. 85 D.0013.0010. 0003	MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO COSTITUITO DA UNA MEMBRANA PREFABBRICATA ELASTOPLASTOMERICA ARMATA IN VETRO VELO RINFORZATO, con flessibilità a freddo di - 10 C, applicata a fiamma, ... mer, il consumo del combustibile, l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore 4 mm E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg				
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,001	34,40	0,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,003	21,97	0,07	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,025	26,41	0,66	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,079	25,82	2,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	21,97	0,88	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0016.0003.0003] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ...				
	cata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4				
	di cui MDO= 2.16%; MAT= 76.25%; ATT= 0.00%; m2	1,150	4,76	5,47	AN
	(A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi				
	di cui MDO= 3.22%; MAT= 75.60%; ATT= 0.00%; l	0,350	2,95	1,03	AN
	Sommano €			10,28	
	Spese Generali 15.00% * (10.28) €			1,54	
	Sommano €			11,82	
	Utili Impresa 10% * (11.82) €			1,18	
	T O T A L E € / m2			13,00	
Nr. 86 D.0013.0010. 1001	COIBENTAZIONE TERMICA DI PAVIMENTAZIONI CALPESTABILI, TERRAZZE E COPERTURE ESEGUITA CON PANNELLI RIGIDI DI POLISTIRENE ESPANSO-ESTRUSO DENSITA' 32 kg/mc, posati in opera a secco su superfici piane o inclinate, già predisposte, compreso, l'onere dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 40 mm E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 87 D.0013.0010. 1002	cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0045.0005.0003] PANNELLO IN SCHIUMA RIGIDA DI POLISTIRENE EPANSO ESTRUSO PER ... di cui MDO= 3.13%; MAT= 75.33%; ATT= 0.00%; m2	0,004	34,40	0,14	AN
		0,008	21,97	0,18	AN
		0,005	26,41	0,13	AN
		0,062	25,82	1,60	AN
		0,031	21,97	0,68	AN
		5,000	0,01	0,05	AN
		1,010	10,86	10,97	AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (13.75) €			13,75 2,06	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (15.81) €			15,81 1,58	
	T O T A L E € / m2			17,39	
	COIBENTAZIONE TERMICA DI PAVIMENTAZIONI CALPESTABILI, TERRAZZE E COPERTURE ESEGUITA CON PANNELLI RIGIDI DI POLISTIRENE ESPANSO-ESTRUSO DENSITA' 32 kg/mc, posati in opera a secco su superfici piane o inclinate, già predisposte, compreso, l'onere dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 80 mm E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0045.0005.1002] PANNELLO IN SCHIUMA RIGIDA DI POLISTIRENE EPANSO ESTRUSO PER ... di cui MDO= 2.67%; MAT= 75.91%; ATT= 0.00%; m2	0,003	34,40	0,10	AN
		0,007	21,97	0,15	AN
		0,005	26,41	0,13	AN
		0,053	25,82	1,37	AN
		0,027	21,97	0,59	AN
		5,000	0,01	0,05	AN
		1,010	18,04	18,22	AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (20.61) €			20,61 3,09	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (23.70) €			23,70 2,37	
	T O T A L E € / m2			26,07	
Nr. 88 D.0013.0012. 0008	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI RAME A SEZIONE CIRCOLARE, diametro 100, dato in opera compresi collari fermatubo, tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0054.0001.0005] PLUVIALE IN RAME DIAM.100 compresa l' incidenza di curve, br ... za di curve, braghe, collari fermatubo etc. di cui MDO= 1.30%; MAT= 77.45%; ATT= 0.00%; m	0,067	24,19	1,62	AN
		0,067	21,97	1,47	AN
		0,100	1,00	0,10	AN
		0,100	1,00	0,10	AN
		1,050	43,09	45,24	AN
	A R I P O R T A R E			48,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			48,53	
	Sommano €			48,53	
	Spese Generali 15.00% * (48.53) €			7,28	
	Sommano €			55,81	
	Utili Impresa 10% * (55.81) €			5,58	
	T O T A L E € / m			61,39	
Nr. 89 D.0013.0012. 0018	BOCCHETTONE DI SCARICO IN MATERIALE PLASTICO, del tipo ad inserimento diretto verticale nel discendente, con codolo da mm 250, in opera compreso parafoglia o paraghiaia in PVC per inserimento in tubo Fi diam 100 mm E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0054.0004.0002] BOCCHETTONE DI SCARICO in materiale plastico, del tipo ad in ... del tipo ad inserimento diretto verticale, con codolo antirigurgito da mm 250 per tubo diametro 100 mm cad (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0054.0004.0008] PARAFOLGIA E/O PARAGHIAIA PER BOCCHETTONE DI SCARICO, in mat ... CHETTONE DI SCARICO, in materiale plastico per sezione circolare da 75 a 125 mm cad	0,200 0,420 1,000 0,860 1,000	24,19 21,97 5,55 1,00 1,65	4,84 9,23 5,55 0,86 1,65	AN AN AN AN AN
	Sommano €			22,13	
	Spese Generali 15.00% * (22.13) €			3,32	
	Sommano €			25,45	
	Utili Impresa 10% * (25.45) €			2,55	
	T O T A L E € / cad			28,00	
Nr. 90 D.0013.0013. 0005	PAVIMENTO IN BATTUTO DI CEMENTO costituito da calcetruzzo confezionamento con cemento R 32,5 avente RESISTENZA CARATTERISTICA C20/25, dello spessore di cm 8 e sovrastante cappa sup ... o e sagomato, compresa la formazione dei giunti a grandi riquadri (dimensione media 16 mq) con giunti in bitume e sabbia E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta di cui MDO= 9.94%; MAT= 66.76%; ATT= 0.29%; t (A) [B.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm di cui MDO= 5.58%; MAT= 72.57%; ATT= 0.11%; m3 (A) [B.0007.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3 (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3 (A) [B.0009.0003.0005] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 500 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 20.51%; MAT= 46.82%; ATT= 2.56%; m3 (A) [B.0016.0001.0001] BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni zazioni di cui MDO= 4.50%; MAT= 73.87%; ATT= 0.00%; kg	0,003 0,043 0,043 0,050 0,150 26,000 0,002 0,002 0,001 0,088 0,022 1,080	26,41 25,82 21,97 24,19 21,97 0,01 209,93 270,14 12,91 87,55 177,16 1,76	0,08 1,11 0,94 1,21 3,30 0,26 0,42 0,54 0,01 7,70 3,90 1,90	AN AN AN AN AN AN AN AN AN MT AN AN
	Sommano €			21,37	
	Spese Generali 15.00% * (21.37) €			3,21	
	Sommano €			24,58	
	Utili Impresa 10% * (24.58) €			2,46	
	A R I P O R T A R E			27,04	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			27,04	
	T O T A L E € / m2			27,04	
Nr. 91 D.0013.0013. 0153	<p>RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE COLORI CHIARI posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso) compresi tagli, sfridi, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 20x20</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0004.0003.0007] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg di cui MDO= 57.10%; MAT= 6.40%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0008.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso ... sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t di cui MDO= 6.11%; MAT= 71.71%; ATT= 0.00%; t</p> <p>(A) [B.0017.0003.0016] PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 20x20 sione 20x20 di cui MDO= 1.06%; MAT= 75.39%; ATT= 2.56%; m2</p> <p>(A) [B.0055.0001.0001] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni kg</p>	<p>0,004</p> <p>0,004</p> <p>0,100</p> <p>0,178</p> <p>0,178</p> <p>5,000</p> <p>0,001</p> <p>1,050</p> <p>3,000</p>	<p>38,51</p> <p>21,97</p> <p>26,41</p> <p>25,82</p> <p>21,97</p> <p>0,01</p> <p>386,56</p> <p>14,23</p> <p>0,48</p>	<p>0,15</p> <p>0,09</p> <p>2,64</p> <p>4,60</p> <p>3,91</p> <p>0,05</p> <p>0,39</p> <p>14,94</p> <p>1,44</p>	<p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	<p>Sommano €</p> <p>Spese Generali 15.00% * (28.21) €</p> <p>Sommano €</p> <p>Utili Impresa 10% * (32.44) €</p> <p>T O T A L E € / m2</p>			<p>28,21</p> <p>4,23</p> <p>32,44</p> <p>3,24</p> <p>35,68</p>	
Nr. 92 D.0013.0013. 0174	<p>ZOCOLETTO BATTISCOPA IN PIASTRELLE DI GRES, di altezza pari alla dimensione minima della piastrella, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale dimensioni 7 1/2x15, spessore 11/12</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0017.0003.0005] PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo liscio SORE 11/12 tipo liscio di cui MDO= 1.25%; MAT= 75.26%; ATT= 2.50%; m2</p>	<p>0,004</p> <p>0,120</p> <p>0,067</p> <p>20,000</p> <p>0,120</p>	<p>26,41</p> <p>25,82</p> <p>21,97</p> <p>0,01</p> <p>14,54</p>	<p>0,11</p> <p>3,10</p> <p>1,47</p> <p>0,20</p> <p>1,74</p>	<p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	<p>Sommano €</p> <p>Spese Generali 15.00% * (6.62) €</p> <p>Sommano €</p> <p>Utili Impresa 10% * (7.61) €</p> <p>T O T A L E € / m</p>			<p>6,62</p> <p>0,99</p> <p>7,61</p> <p>0,76</p> <p>8,37</p>	
Nr. 93 D.0013.0013. 1001	<p>PAVIMENTO CON PIASTRELLE IN GRES PORCELLANATO, tipo GREY TENERIFE, per locali soggetti a traffico pedonale forte (scuole, uffici) posto in opera a giunti aderenti, per allineament ... a dei giunti con cemento dello stesso colore delle piastrelle con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 40x40</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0004.0003.0007] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in</p>				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg di cui MDO= 57.10%; MAT= 6.40%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0008.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso ... sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t di cui MDO= 6.11%; MAT= 71.71%; ATT= 0.00%; t (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 21.93%; MAT= 44.14%; ATT= 2.87%; m3 (E) [B.0017.0003.1001] PIASTRELLE IN GRES PORCELLANATO, tipo GREY TENERIFE, per pav ... terni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 40x40 m2 (A) [B.0055.0001.0001] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni kg	0,004 0,250 0,250 0,006 5,000 5,000 0,001 0,035 1,050 3,000	38,51 25,82 21,97 26,41 0,01 0,01 386,56 156,16 22,40 0,48	0,15 6,46 5,49 0,16 0,05 0,05 0,39 5,47 23,52 1,44	AN AN AN AN AN AN AN AN MT AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (43.18) €			43,18 6,48	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (49.66) €			49,66 4,97	
	T O T A L E € / m2			54,63	
Nr. 94 D.0013.0013. 1002	PAVIMENTO CON PIASTRELLE IN GRES PER TERRAZZE E COPERTURE PIANE, antisducciolo, posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti su so ... 30x30. Compresa la sbordatura di circa 1 cm sui lati delle coperture e delle terrazze e la formazione del gocciolatoio. E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0007] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg di cui MDO= 57.10%; MAT= 6.40%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0008.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso ... sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t di cui MDO= 6.11%; MAT= 71.71%; ATT= 0.00%; t (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 21.93%; MAT= 44.14%; ATT= 2.87%; m3 (A) [B.0017.0003.0017] PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 30x30 sione 30x30 di cui MDO= 0.94%; MAT= 75.78%; ATT= 2.28%; m2 (A) [B.0055.0001.0001] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni kg	0,004 0,004 0,320 0,160 0,006 0,006 5,000 5,000 0,001 0,035 1,050 3,000	38,51 21,97 25,82 21,97 21,97 26,41 0,01 0,01 386,56 156,16 15,93 0,48	0,15 0,09 8,26 3,52 0,13 0,16 0,05 0,05 0,39 5,47 16,73 1,44	AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (36.44) €			36,44 5,47	
	Sommano €			41,91	
	A R I P O R T A R E			41,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			41,91	
	Utili Impresa 10% * (41.91) €			4,19	
	T O T A L E € / m2			46,10	
Nr. 95 D.0013.0013. 1003	<p>SOGLIA O DAVANZALE IN LASTRE DI MARMO di qualunque dimensione, SPESSORE 2 cm, già levigate e lucidate in stabilimento, compresi tagli, sfridi derivanti dall'adattamento alla forma ... use eventuali levigature e lucidature in opera con lastre in marmo (escluso il travertino, e qualunque materiale poroso)</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [B.0004.0003.0007] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg di cui MDO= 57.10%; MAT= 6.40%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta di cui MDO= 9.94%; MAT= 66.76%; ATT= 0.29%; t</p> <p>(A) [B.0008.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso ... sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t di cui MDO= 6.11%; MAT= 71.71%; ATT= 0.00%; t</p> <p>(A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata di cui MDO= 24.76%; MAT= 39.58%; ATT= 3.25%; m3</p> <p>(A) [B.0017.0006.0006] PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30 ... CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSA DEL PORTOGALLO di cui MDO= 0.57%; MAT= 78.39%; ATT= 0.00%; m2</p> <p>Sommano €</p> <p>Spese Generali 15.00% * (176.25) €</p> <p>Sommano €</p> <p>Utili Impresa 10% * (202.69) €</p> <p>T O T A L E € / m2</p>	0,004	38,51	0,15	AN
		0,004	21,97	0,09	AN
		0,009	26,41	0,24	AN
		0,146	25,82	3,77	AN
		0,146	24,19	3,53	AN
		0,218	21,97	4,79	AN
		26,000	0,01	0,26	AN
		5,000	0,01	0,05	AN
		0,002	209,93	0,42	AN
		0,001	386,56	0,39	AN
		0,035	137,28	4,80	AN
		1,050	150,25	157,76	AN
				176,25	
				26,44	
				202,69	
				20,27	
				222,96	
Nr. 96 D.0013.0050. 1000	<p>Realizzazione di RAMPA D'ACCESSO per persone con limitata capacità motoria, della pendenza massima dell'8%, costituita da:</p> <p>- Fondazione in Calcestruzzo a durabilità garantita avent ... cartella, dato in opera, previo una mano di fondo dello stesso prodotto diluito con acqua, su supporti, già predisposti.</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [D.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... di cui MDO= 72.66%; MAT= 5.99%; ATT= 0.05%; m2</p> <p>(A) [D.0004.0001.0009] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... (qt=1,2*0,10) di cui MDO= 7.55%; MAT= 71.49%; ATT= 0.01%; m3</p> <p>(A) [D.0008.0002.0016] RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C con ... (qt=2*1,10*6,37) di cui MDO= 4.73%; MAT= 73.96%; ATT= 0.00%; kg</p> <p>(A) [D.0001.0007.0006] SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adegua ... (qt=1/2*1,10*0,45) di cui MDO= 10.24%; MAT= 48.44%; ATT= 18.14%; m3</p> <p>(A) [D.0013.0003.0044] MURATURA IN MATTONI LATERIZI DOPPIO UNI, retta o curva, in o ... (qt=1/2*0,70) di cui MDO= 36.14%; MAT= 41.31%; ATT= 0.13%; m2</p> <p>(A) [D.0013.0013.0005] PAVIMENTO IN BATTUTO DI CEMENTO costituito da calcestruzzo co ... di cui MDO= 29.03%; MAT= 47.71%; ATT= 0.52%; m2</p>	0,700	15,96	11,17	AN
		0,120	116,79	14,01	AN
		14,014	1,34	18,78	AN
		0,248	29,19	7,24	AN
		0,350	54,13	18,95	AN
		1,100	21,37	23,51	AN
	A R I P O R T A R E			93,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			93,66	
	(A) [D.0013.0004.0059] INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, costituito da un prim ... (qt=1/2*0,70+0,10+0,15) di cui MDO= 66.39%; MAT= 11.01%; ATT= 0.00%; m2	0,600	16,02	9,61	AN
	(A) [D.0013.0005.0016] RIVESTIMENTO PLASTICO TRASPIRANTE, DI PARETI E SOFFITTI, RES ... (qt=1/2*0,70+0,10+0,15) di cui MDO= 27.16%; MAT= 51.79%; ATT= 0.00%; m2	0,600	14,35	8,61	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,250	26,41	6,60	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,500	25,82	12,91	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,500	21,97	10,99	AN
	Sommano €			142,38	
	Spese Generali 15.00% * (142.38) €			21,36	
	Sommano €			163,74	
	Utili Impresa 10% * (163.74) €			16,37	
	T O T A L E € / m			180,11	
Nr. 97 D.0013.0050. 1001	Realizzazione di SCALINATA ESTERNA CON PIANEROTTOLO DI SBARCO di larghezza complessiva di 120 cm, con 3/4 scalini con pedata da 30 cm e altezza complessiva di 55-60 cm, costituita ... cartella, dato in opera, previo una mano di fondo dello stesso prodotto diluito con acqua, su supporti, già predisposti. E L E M E N T I : (A) [D.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... di cui MDO= 72.66%; MAT= 5.99%; ATT= 0.05%; m2	0,600	15,96	9,58	AN
	(A) [D.0004.0001.0009] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... (qt=1,70*0,10) di cui MDO= 7.55%; MAT= 71.49%; ATT= 0.01%; m3	0,170	116,79	19,85	AN
	(A) [D.0008.0002.0016] RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C con ... (qt=2*1,70*6,37) di cui MDO= 4.73%; MAT= 73.96%; ATT= 0.00%; kg	21,658	1,34	29,02	AN
	(A) [D.0001.0007.0006] SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adegua ... (qt=1,60*0,45) di cui MDO= 10.24%; MAT= 48.44%; ATT= 18.14%; m3	0,720	29,19	21,02	AN
	(A) [D.0013.0003.0044] MURATURA IN MATTONI LATERIZI DOPPIO UNI, retta o curva, in o ... di cui MDO= 36.14%; MAT= 41.31%; ATT= 0.13%; m2	0,550	54,13	29,77	AN
	(A) [D.0013.0013.0005] PAVIMENTO IN BATTUTO DI CEMENTO costituito da calcetruzzo co ... di cui MDO= 29.03%; MAT= 47.71%; ATT= 0.52%; m2	1,600	21,37	34,19	AN
	(A) [D.0013.0004.0059] INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, costituito da un prim ... di cui MDO= 66.39%; MAT= 11.01%; ATT= 0.00%; m2	0,550	16,02	8,81	AN
	(A) [D.0013.0005.0016] RIVESTIMENTO PLASTICO TRASPIRANTE, DI PARETI E SOFFITTI, RES ... di cui MDO= 27.16%; MAT= 51.79%; ATT= 0.00%; m2	0,550	14,35	7,89	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,200	26,41	5,28	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,400	25,82	10,33	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,400	21,97	8,79	AN
	Sommano €			184,53	
	Spese Generali 15.00% * (184.53) €			27,68	
	Sommano €			212,21	
	Utili Impresa 10% * (212.21) €			21,22	
	T O T A L E € / m			233,43	
Nr. 98 D.0058.0006. 0247	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UN'ANTA per realizzazione di PORTA SCORREVOLE A SCOMPARS A cm 780-90x210 escluso controtelaio a scomparsa. E L E M E N T I : (A) [B.0058.0004.0002] MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione d ... UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREV-OLE A SCOMPARS A cm 70-80-90x210 escluso controtelaio a scomparsa. cad	1,000	170,00	170,00	AN
	Sommano €			170,00	
	A R I P O R T A R E			170,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 101 D.0060.0006. 1001	INFISSE MONOBLOCCO DI FINESTRA senza avvolgibile. TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforzato con profilo in acciaio zincato; ANTA ribaltabile sto ... Data in opera compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Trasmittanza massima complessiva U = 1,60 W/mqK E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0060.0001.1001] INFISSE MONOBLOCCO DI FINESTRA SENZA AVVOLGIBILE. TELAIO 60x ... m2 (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 21.93%; MAT= 44.14%; ATT= 2.87%; m3	0,200 0,210 1,300 1,450 1,450 1,000 0,032	34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 338,00 156,16	6,88 4,61 34,33 37,44 31,86 338,00 5,00	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (458.12) € Sommano € Utili Impresa 10% * (526.84) € T O T A L E € / m2			458,12 68,72 526,84 52,68 579,52	
Nr. 102 D.0060.0006. 1002	INFISSE MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO. TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforzato con profilo in acciaio zincato ... Data in opera compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Trasmittanza massima complessiva U = 1,60 W/mqK E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0060.0001.1002] INFISSE MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO DI ... m2 (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 21.93%; MAT= 44.14%; ATT= 2.87%; m3	0,200 0,210 1,300 1,450 1,450 1,000 0,032	34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 401,00 156,16	6,88 4,61 34,33 37,44 31,86 401,00 5,00	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (521.12) € Sommano € Utili Impresa 10% * (599.29) € T O T A L E € / m2			521,12 78,17 599,29 59,93 659,22	
Nr. 103 D.0060.0006.	INFISSE MONOBLOCCO DI PORTAFINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
1003	<p>TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforzato con profilo in acciaio zi ... chiusura; controccassa a murare in profilato zincato; ad una o due ante. Trasmittanza massima complessiva U = 1,80 W/mqK</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0060.0001.1004] INFISSO MONOBLOCCO DI PORTAFINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLET ... m2</p> <p>(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 21.93%; MAT= 44.14%; ATT= 2.87%; m3</p>	0,200	34,40	6,88	AN
		0,210	21,97	4,61	AN
		1,300	26,41	34,33	AN
		1,450	25,82	37,44	AN
		1,450	21,97	31,86	AN
		1,000	408,50	408,50	AN
		0,032	156,16	5,00	AN
	Sommano €			528,62	
	Spese Generali 15.00% * (528.62) €			79,29	
	Sommano €			607,91	
	Utili Impresa 10% * (607.91) €			60,79	
	T O T A L E € / m2			668,70	
Nr.104 D.0060.0006. 1004	<p>Ingresso/Uscita di sicurezza costituita da INFISSO MONOBLOCCO DI PORTAFINESTRA CON MANIGLIONE ANTIPANICO.</p> <p>TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforz ... Data in opera compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Trasmittanza massima complessiva U = 1,80 W/mqK</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0060.0001.1003] INFISSO MONOBLOCCO DI PORTAFINESTRA SENZA AVVOLGIBILE TELAIO ... m2</p> <p>(A) [B.0062.0005.0001] MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra mo ... cad</p> <p>(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 21.93%; MAT= 44.14%; ATT= 2.87%; m3</p>	0,200	34,40	6,88	AN
		0,210	21,97	4,61	AN
		1,300	26,41	34,33	AN
		1,450	25,82	37,44	AN
		1,450	21,97	31,86	AN
		1,000	345,50	345,50	AN
		1,000	131,00	131,00	AN
		0,032	156,16	5,00	AN
	Sommano €			596,62	
	Spese Generali 15.00% * (596.62) €			89,49	
	Sommano €			686,11	
	Utili Impresa 10% * (686.11) €			68,61	
	T O T A L E € / m2			754,72	
	----- ----- ----- ----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI INCLUSE</u>				
Nr. 105 B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	25,82	25,82	MDO
	Sommano €			25,82	
	Spese Generali 15.00% * (25.82) €			3,87	
	Sommano €			29,69	
	Utili Impresa 10% * (29.69) €			2,97	
	TOTALE € / ora			32,66	
Nr. 106 B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	24,19	24,19	MDO
	Sommano €			24,19	
	Spese Generali 15.00% * (24.19) €			3,63	
	Sommano €			27,82	
	Utili Impresa 10% * (27.82) €			2,78	
	TOTALE € / ora			30,60	
Nr. 107 B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000	21,97	21,97	MDO
	Sommano €			21,97	
	Spese Generali 15.00% * (21.97) €			3,30	
	Sommano €			25,27	
	Utili Impresa 10% * (25.27) €			2,53	
	TOTALE € / ora			27,80	
Nr. 108 B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	1,000	26,41	26,41	MDO
	Sommano €			26,41	
	Spese Generali 15.00% * (26.41) €			3,96	
	Sommano €			30,37	
	Utili Impresa 10% * (30.37) €			3,04	
	TOTALE € / ora			33,41	
Nr. 109 B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km ELEMENTI: (E) [A.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi	1,000	107,24	107,24	TR
	Sommano €			107,24	
	Spese Generali 15.00% * (107.24) €			16,09	
	Sommano €			123,33	
	Utili Impresa 10% * (123.33) €			12,33	
	A R I P O R T A R E			135,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			135,66	
	T O T A L E € / viaggi			135,66	
Nr. 110 B.0002.0001. 0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km E L E M E N T I: (E) [A.0002.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, co ... ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km viaggi	1,000	464,69	464,69	TR
	Sommano €			464,69	
	Spese Generali 15.00% * (464.69) €			69,70	
	Sommano €			534,39	
	Utili Impresa 10% * (534.39) €			53,44	
	T O T A L E € / viaggi			587,83	
Nr. 111 B.0002.0002. 0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora	1,000	35,86	35,86	AN
	Sommano €			35,86	
	Spese Generali 15.00% * (35.86) €			5,38	
	Sommano €			41,24	
	Utili Impresa 10% * (41.24) €			4,12	
	T O T A L E € / ora			45,36	
Nr. 112 B.0002.0002. 0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora	1,000	41,02	41,02	AN
	Sommano €			41,02	
	Spese Generali 15.00% * (41.02) €			6,15	
	Sommano €			47,17	
	Utili Impresa 10% * (47.17) €			4,72	
	T O T A L E € / ora			51,89	
Nr. 113 B.0002.0002. 0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	1,000	44,92	44,92	AN
	Sommano €			44,92	
	Spese Generali 15.00% * (44.92) €			6,74	
	Sommano €			51,66	
	Utili Impresa 10% * (51.66) €			5,17	
	T O T A L E € / ora			56,83	
Nr. 114 B.0002.0002.	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
0004	(A) [B.0004.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t di cui MDO= 34.16%; MAT= 25.94%; ATT= 0.00%; ora	1,000	59,44	59,44	AN
	Sommano €			59,44	
	Spese Generali 15.00% * (59.44) €			8,92	
	Sommano €			68,36	
	Utili Impresa 10% * (68.36) €			6,84	
	T O T A L E € / o r a			75,20	
Nr. 115 B.0002.0002. 0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t E L E M E N T I : (A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t di cui MDO= 55.49%; MAT= 14.90%; ATT= 1.56%; ora	1,000	36,60	36,60	AN
	Sommano €			36,60	
	Spese Generali 15.00% * (36.60) €			5,49	
	Sommano €			42,09	
	Utili Impresa 10% * (42.09) €			4,21	
	T O T A L E € / o r a			46,30	
Nr. 116 B.0002.0002. 0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t E L E M E N T I : (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	1,000	45,88	45,88	AN
	Sommano €			45,88	
	Spese Generali 15.00% * (45.88) €			6,88	
	Sommano €			52,76	
	Utili Impresa 10% * (52.76) €			5,28	
	T O T A L E € / o r a			58,04	
Nr. 117 B.0003.0001. 0002	MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantiere, esclusi consmi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi E L E M E N T I : (E) [A.0003.0001.0001] MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantiere, esclusi consmi ... esclusi consumi, accessori e manutenzione ed esclu- so il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora	1,000	0,21	0,21	NL
	Sommano €			0,21	
	Spese Generali 15.00% * (0.21) €			0,03	
	Sommano €			0,24	
	Utili Impresa 10% * (0.24) €			0,02	
	T O T A L E € / n l / o r a			0,26	
Nr. 118 B.0003.0001. 0003	MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantiere, esclusi consmi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco E L E M E N T I :				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,83	
	Sommano €			0,83	
	Utili Impresa 10% * (0.83) €			0,08	
	T O T A L E € / o r a			0,91	
Nr. 122 B.0003.0003. 0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t E L E M E N T I : (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t nl/ora	1,000	0,93	0,93	NL
	Sommano €			0,93	
	Spese Generali 15.00% * (0.93) €			0,14	
	Sommano €			1,07	
	Utili Impresa 10% * (1.07) €			0,11	
	T O T A L E € / o r a			1,18	
Nr. 123 B.0003.0004. 0008	ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da motore elettrico, completa di m 50 di tubaz ... n cantiere, escluso gli operatori addetti, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione E L E M E N T I : (E) [A.0003.0004.0006] ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio p ... mentizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da motore elettrico, completa di m 50 di tubazione, escluse le valvole per i tubi, già funzionante in cantiere ... nl/ora	1,000	10,87	10,87	NL
	Sommano €			10,87	
	Spese Generali 15.00% * (10.87) €			1,63	
	Sommano €			12,50	
	Utili Impresa 10% * (12.50) €			1,25	
	T O T A L E € / o r a			13,75	
Nr. 124 B.0003.0014. 0001	ESCAVATORE CINGOLATO gi'a esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,495	17,44	8,63	AN
		0,495	5,15	2,55	AN
		120,670	-0,01	-1,21	---
	Sommano €			9,97	
	Spese Generali 15.00% * (9.97) €			1,50	
	Sommano €			11,47	
	Utili Impresa 10% * (11.47) €			1,15	
	T O T A L E € / o r a			12,62	
Nr. 125 B.0003.0014. 0014	PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 101 con benna da 1.30 mc E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,521	17,44	9,09	AN
		0,521	5,15	2,68	AN
		127,030	-0,01	-1,27	---
	Sommano €			10,50	
	Spese Generali 15.00% * (10.50) €			1,58	
	Sommano €			12,08	
	Utili Impresa 10% * (12.08) €			1,21	
	T O T A L E € / o r a			13,29	
Nr. 126 B.0003.0014. 0015	PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 160 con benna da 2.30 mc E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,938	17,44	16,36	AN
		0,938	5,15	4,83	AN
		228,650	-0,01	-2,29	---
	Sommano €			18,90	
	Spese Generali 15.00% * (18.90) €			2,84	
	Sommano €			21,74	
	Utili Impresa 10% * (21.74) €			2,17	
	T O T A L E € / o r a			23,91	
Nr. 127 B.0003.0015. 0004	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, gi'a esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltu- ario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori, esclusi gli OPERAI ADDETTI a questi ultimi E L E M E N T I : (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,135	17,44	2,35	AN
		0,135	5,15	0,70	AN
		33,030	-0,01	-0,33	---
	Sommano €			2,72	
	Spese Generali 15.00% * (2.72) €			0,41	
	Sommano €			3,13	
	Utili Impresa 10% * (3.13) €			0,31	
	T O T A L E € / o r a			3,44	
Nr. 128	RULLO COMPRESSORE gi'a esistente in cantiere, esclusi l'oeratore e i consumi di carburante,				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
B.0003.0016.0002	lubrificanti, ricambi, manuten- zione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,128	11,97	1,53	AN
		0,128	4,83	0,62	AN
		21,400	-0,01	-0,21	---
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (1.94) €			1,94 0,29	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (2.23) €			2,23 0,22	
	T O T A L E € / o r a			2,45	
Nr. 129 B.0003.0016.0005	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, gi'a esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	1,146	17,44	19,99	AN
		1,146	5,15	5,90	AN
		279,460	-0,01	-2,79	---
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (23.10) €			23,10 3,47	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (26.57) €			26,57 2,66	
	T O T A L E € / o r a			29,23	
Nr. 130 B.0003.0017.0001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,218	11,97	2,61	AN
		0,218	4,83	1,05	AN
		36,540	-0,01	-0,37	---
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (3.29) €			3,29 0,49	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (3.78) €			3,78 0,38	
	T O T A L E € / o r a			4,16	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 131 B.0003.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,436	11,97	5,22	AN
		0,436	4,83	2,11	AN
		73,080	-0,01	-0,73	---
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (6.60) €			6,60 0,99	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (7.59) €			7,59 0,76	
	T O T A L E € / o r a			8,35	
Nr. 132 B.0003.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,573	11,97	6,86	AN
		0,573	4,83	2,77	AN
		95,920	-0,03	-2,88	---
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (6.75) €			6,75 1,01	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (7.76) €			7,76 0,78	
	T O T A L E € / o r a			8,54	
Nr. 133 B.0003.0017. 0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	1,209	11,97	14,47	AN
		1,209	4,83	5,84	AN
		202,490	-0,03	-6,07	---
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (14.24) €			14,24 2,14	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (16.38) €			16,38 1,64	
	T O T A L E € / o r a			18,02	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 137 B.0003.0022. 0001	IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE, esclusi consumi, dotazioni ed il personale addetto con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a freddo a 200 BAR E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0001] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,038	17,44	0,66	AN
		0,038	5,15	0,20	AN
		9,150	6,44	58,93	---
	Sommano €			59,79	
	Spese Generali 15.00% * (59.79) €			8,97	
	Sommano €			68,76	
	Utili Impresa 10% * (68.76) €			6,88	
	T O T A L E € / o r a			75,64	
Nr. 138 B.0004.0001. 0002	MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantVIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad (A) [B.0003.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantiere, esclusi consmi ... esclusi consumi, accessori e manutenzione ed esclu- so il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi nl/ora	238,000	0,01	2,38	---
		1,000	0,21	0,21	AN
	Sommano €			2,59	
	Spese Generali 15.00% * (2.59) €			0,39	
	Sommano €			2,98	
	Utili Impresa 10% * (2.98) €			0,30	
	T O T A L E € / o r a			3,28	
Nr. 139 B.0004.0001. 0003	MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantSEGA CIRCLARE elettrica a banco E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad (A) [B.0003.0001.0003] MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantiere, esclusi consmi ... clusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco nl/ora	284,000	0,01	2,84	---
		1,000	0,26	0,26	AN
	Sommano €			3,10	
	Spese Generali 15.00% * (3.10) €			0,47	
	Sommano €			3,57	
	Utili Impresa 10% * (3.57) €			0,36	
	T O T A L E € / o r a			3,93	
Nr. 140 B.0004.0003. 0001	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000	0,72	0,72	AN
		2,120	0,01	0,02	AN
	Sommano €			0,74	
	Spese Generali 15.00% * (0.74) €			0,11	
	A R I P O R T A R E			0,85	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,85	
Nr. 141 B.0004.0003. 0003	Sommano €			0,85	
	Utili Impresa 10% * (0.85) €			0,09	
	T O T A L E € / o r a			0,94	
Nr. 142 B.0004.0003. 0006	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0003.0003.0005] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ...				
	da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ora	1,000	0,93	0,93	AN
	(A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	3,000	0,01	0,03	AN
Nr. 143 B.0004.0003. 0007	Sommano €			0,96	
	Spese Generali 15.00% * (0.96) €			0,14	
	T O T A L E € / o r a			1,10	
				0,11	
Nr. 142 B.0004.0003. 0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0003.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/8 ora	1,000	4,54	4,54	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	25,82	1,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	24,19	0,97	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,000	25,82	25,82	AN
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,210	0,01	0,00	AN
Nr. 143 B.0004.0003. 0007	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,620	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi'a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	11,250	0,18	2,03	AN
Nr. 142 B.0004.0003. 0006	Sommano €			34,40	
	Spese Generali 15.00% * (34.40) €			5,16	
	T O T A L E € / o r a			39,56	
				3,96	
Nr. 143 B.0004.0003. 0007	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0003.0003.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1 ora	1,000	7,57	7,57	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	25,82	1,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	24,19	0,97	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,000	25,82	25,82	AN
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,260	0,01	0,00	AN
Nr. 143 B.0004.0003. 0007	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,030	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi'a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	17,250	0,18	3,11	AN
Nr. 142 B.0004.0003. 0006	Sommano €			38,51	
	Spese Generali 15.00% * (38.51) €			5,78	
	T O T A L E € / o r a			44,29	
Nr. 143 B.0004.0003. 0007	A R I P O R T A R E			44,29	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			44,29	
	Sommano €			44,29	
	Utili Impresa 10% * (44.29) €			4,43	
	T O T A L E € / o r a			48,72	
Nr. 144 B.0004.0004. 0006	ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da motore elettrico, completa di m 50 di tubaz ... ionante in cantiere, escluso l'operatore, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione e l'assicurazione E L E M E N T I : (A) [B.0003.0004.0008] ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio p ... mentizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da motore elettrico, completa di m 50 di tubazione, escluse le valvole per i tubi, già funzionante in cantiere, escluso ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000 0,500 0,500 70,000	10,87 25,82 24,19 0,01	10,87 12,91 12,10 0,70	AN AN AN AN
	Sommano €			36,58	
	Spese Generali 15.00% * (36.58) €			5,49	
	Sommano €			42,07	
	Utili Impresa 10% * (42.07) €			4,21	
	T O T A L E € / o r a			46,28	
Nr. 145 B.0004.0014. 0001	ESCAVATORE CINGOLATO gi'a esistente in cantiere, comprsi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc E L E M E N T I : (A) [B.0003.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi'a esistente in cantiere, esclusi l' ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,000 0,050 0,050 1,000 1,140 1,400 5,940	9,97 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 1,14	9,97 1,29 1,21 25,82 0,01 0,01 6,77	AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano €			45,08	
	Spese Generali 15.00% * (45.08) €			6,76	
	Sommano €			51,84	
	Utili Impresa 10% * (51.84) €			5,18	
	T O T A L E € / o r a			57,02	
Nr. 146 B.0004.0014. 0014	PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc E L E M E N T I : (A) [B.0003.0014.0015] PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, esclusi ... cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 160 con benna da 2.30 mc ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,000 0,050 0,050 1,000	18,90 25,82 24,19 25,82	18,90 1,29 1,21 25,82	AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			47,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			47,22	
Nr. 147 B.0004.0015. 0003	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	4,130	0,01	0,04	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,290	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	17,600	1,14	20,06	AN
	Sommano €			67,33	
	Spese Generali 15.00% * (67.33) €			10,10	
	Sommano €			77,43	
	Utili Impresa 10% * (77.43) €			7,74	
	T O T A L E € / o r a			85,17	
	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ... ambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori e con DUE OPERAI ADDETTI a questi ultimi				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0003.0015.0004] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori, e ora	1,000	2,72	2,72	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	25,82	1,29	AN
Nr. 148 B.0004.0016. 0002	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	24,19	1,21	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	2,000	24,19	48,38	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,104	25,82	2,69	AN
	(A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	0,670	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	1,600	1,14	1,82	AN
	Sommano €			58,12	
	Spese Generali 15.00% * (58.12) €			8,72	
	Sommano €			66,84	
	Utili Impresa 10% * (66.84) €			6,68	
	T O T A L E € / o r a			73,52	
	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg. 1300				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0003.0016.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'opera ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300 ora	1,000	1,94	1,94	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	25,82	1,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	24,19	0,97	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,000	24,19	24,19	AN
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,130	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,210	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l	0,975	1,14	1,11	AN
	Sommano €			29,24	
	Spese Generali 15.00% * (29.24) €			4,39	
	Sommano €			33,63	
	Utili Impresa 10% * (33.63) €			3,36	
	T O T A L E € / o r a			36,99	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 149 B.0004.0016. 0007	<p>MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi`a esistente in cantiere, compresi l`operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0016.0005] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, gi`a esistente in cantiere, esclusi l`operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l`assicurazione ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,000</p> <p>0,050</p> <p>0,050</p> <p>1,000</p> <p>3,620</p> <p>1,550</p> <p>13,750</p>	<p>23,10</p> <p>25,82</p> <p>24,19</p> <p>25,82</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,14</p>	<p>23,10</p> <p>1,29</p> <p>1,21</p> <p>25,82</p> <p>0,04</p> <p>0,02</p> <p>15,68</p>	<p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	<p>Sommano €</p> <p>Spese Generali 15.00% * (67.16) €</p> <p>Sommano €</p> <p>Utili Impresa 10% * (77.23) €</p> <p>T O T A L E € / o r a</p>			<p>67,16</p> <p>10,07</p> <p>77,23</p> <p>7,72</p> <p>84,95</p>	
Nr. 150 B.0004.0017. 0002	<p>AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0017.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l</p>	<p>1,000</p> <p>0,030</p> <p>0,030</p> <p>1,000</p> <p>1,290</p> <p>0,520</p> <p>6,020</p>	<p>3,29</p> <p>25,82</p> <p>24,19</p> <p>24,19</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,14</p>	<p>3,29</p> <p>0,77</p> <p>0,73</p> <p>24,19</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>6,86</p>	<p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	<p>Sommano €</p> <p>Spese Generali 15.00% * (35.86) €</p> <p>Sommano €</p> <p>Utili Impresa 10% * (41.24) €</p> <p>T O T A L E € / o r a</p>			<p>35,86</p> <p>5,38</p> <p>41,24</p> <p>4,12</p> <p>45,36</p>	
Nr. 151 B.0004.0017. 0003	<p>AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l</p>	<p>1,000</p> <p>0,030</p> <p>0,030</p> <p>1,000</p> <p>1,550</p> <p>0,620</p> <p>7,630</p>	<p>6,60</p> <p>25,82</p> <p>24,19</p> <p>24,19</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,14</p>	<p>6,60</p> <p>0,77</p> <p>0,73</p> <p>24,19</p> <p>0,02</p> <p>0,01</p> <p>8,70</p>	<p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
	<p>Sommano €</p>			41,02	
	A R I P O R T A R E			41,02	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			36,60	
	Spese Generali 15.00% * (36.60) €			5,49	
	Sommano €			42,09	
	Utili Impresa 10% * (42.09) €			4,21	
	T O T A L E € / o r a			46,30	
Nr. 155 B.0004.0017. 0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	1,000	44,92	44,92	AN
	(A) [B.0004.0003.0003] NOLO DI GRUETTA TELESOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t ora	1,000	0,96	0,96	AN
	Sommano €			45,88	
	Spese Generali 15.00% * (45.88) €			6,88	
	Sommano €			52,76	
	Utili Impresa 10% * (52.76) €			5,28	
	T O T A L E € / o r a			58,04	
Nr. 156 B.0004.0019. 0004	BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capacit litri 300, resa litri 220, gi funzionante in cantiere, com- preso i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore E L E M E N T I: (A) [B.0003.0019.0004] BETONIERA A BICCHIERE, con motore elettrico da 1.5 HP, capac ... 1.5 HP, capacità litri 300, resa litri 220, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di f.e.m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore ora	1,000	19,94	19,94	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,010	25,82	0,26	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,010	24,19	0,24	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,063	21,97	1,38	AN
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,030	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,020	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi' a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	1,125	0,18	0,20	AN
	Sommano €			22,02	
	Spese Generali 15.00% * (22.02) €			3,30	
	Sommano €			25,32	
	Utili Impresa 10% * (25.32) €			2,53	
	T O T A L E € / o r a			27,85	
Nr. 157 B.0004.0020. 0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, gi' a funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 ora	1,000	26,67	26,67	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	25,82	1,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	24,19	0,97	AN
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,030	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,040	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi' a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari kWh	4,000	0,18	0,72	AN
	A R I P O R T A R E			29,39	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			29,39	
	Sommano €			29,39	
	Spese Generali 15.00% * (29.39) €			4,41	
	Sommano €			33,80	
	Utili Impresa 10% * (33.80) €			3,38	
	T O T A L E € / o r a			37,18	
Nr. 158 B.0004.0022. 0001	IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a freddo a 200 BAR, compresi consumi, dotazioni e ricambi ed escluso l'operatore E L E M E N T I : (A) [B.0003.0022.0001] IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE, esclusi consumi, dotazioni ed ... consumi, dotazioni ed il personale addetto con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a freddo a 200 BAR ora	1,000	59,79	59,79	AN
	Sommano €			59,79	
	Spese Generali 15.00% * (59.79) €			8,97	
	Sommano €			68,76	
	Utili Impresa 10% * (68.76) €			6,88	
	T O T A L E € / o r a			75,64	
Nr. 159 B.0006.0001. 0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto E L E M E N T I : (E) [A.0005.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; m3	1,000	1,06	1,06	---
	Sommano €			1,06	
	Spese Generali 15.00% * (1.06) €			0,16	
	Sommano €			1,22	
	Utili Impresa 10% * (1.22) €			0,12	
	T O T A L E € / m3			1,34	
Nr. 160 B.0006.0001. 0002	ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte E L E M E N T I : (E) [A.0005.0001.0002] ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte m3	1,000	22,16	22,16	---
	Sommano €			22,16	
	Spese Generali 15.00% * (22.16) €			3,32	
	Sommano €			25,48	
	Utili Impresa 10% * (25.48) €			2,55	
	T O T A L E € / m3			28,03	
Nr. 161 B.0006.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l E L E M E N T I : (E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; l	1,000	1,14	1,14	---
	Sommano €			1,14	
	Spese Generali 15.00% * (1.14) €			0,17	
	Sommano €			1,31	
	Utili Impresa 10% * (1.31) €			0,13	
	T O T A L E € / l			1,44	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 162 B.0006.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa E L E M E N T I: (E) [A.0005.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; l	1,000	1,14	1,14	---
	Sommano €			1,14	
	Spese Generali 15.00% * (1.14) €			0,17	
	Sommano €			1,31	
	Utili Impresa 10% * (1.31) €			0,13	
	T O T A L E € / l			1,44	
Nr. 163 B.0006.0003. 0001	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari E L E M E N T I: (E) [A.0005.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionment ... azionamento macchinari di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; kWh	1,000	0,18	0,18	---
	Sommano €			0,18	
	Spese Generali 15.00% * (0.18) €			0,03	
	Sommano €			0,21	
	Utili Impresa 10% * (0.21) €			0,02	
	T O T A L E € / kWh			0,23	
Nr. 164 B.0006.0004. 0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto E L E M E N T I: (E) [A.0005.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien-ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,000	13,00	13,00	---
	Sommano €			13,00	
	Spese Generali 15.00% * (13.00) €			1,95	
	Sommano €			14,95	
	Utili Impresa 10% * (14.95) €			1,50	
	T O T A L E € / t			16,45	
Nr. 165 B.0006.0007. 0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	1,000	2,57	2,57	---
	Sommano €			2,57	
	Spese Generali 15.00% * (2.57) €			0,39	
	Sommano €			2,96	
	Utili Impresa 10% * (2.96) €			0,30	
	T O T A L E € / cad			3,26	
Nr. 166 B.0006.0007. 0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	1,000	12,87	12,87	---
	Sommano €			12,87	
	Spese Generali 15.00% * (12.87) €			1,93	
	Sommano €			14,80	
	A R I P O R T A R E			14,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			14,80	
	Utili Impresa 10% * (14.80) €			1,48	
	TOTALE € / cad			16,28	
Nr. 167 B.0006.0007. 0004	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi ELEMENTI: (E) [A.0005.0007.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	1,000	0,72	0,72	---
	Sommano €			0,72	
	Spese Generali 15.00% * (0.72) €			0,11	
	Sommano €			0,83	
	Utili Impresa 10% * (0.83) €			0,08	
	TOTALE € / cad			0,91	
Nr. 168 B.0006.0009. 0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0009.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	TOTALE € / cad			0,01	
Nr. 169 B.0006.0009. 0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0009.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	TOTALE € / cad			0,01	
Nr. 170 B.0006.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	TOTALE € / cad			0,01	
Nr. 171 B.0006.0010. 0002	RICAMBI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0010.0002] RICAMBI, a stima di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano €			0,01	
	TOTALE € / cad			0,01	
	A RIPORTARE			0,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	TOTALE € / cad			0,01	
Nr. 172 B.0006.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	TOTALE € / cad			0,01	
Nr. 173 B.0006.0011.0002	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	1,00	1,00	---
	Sommano €			1,00	
	Spese Generali 15.00% * (1.00) €			0,15	
	Sommano €			1,15	
	Utili Impresa 10% * (1.15) €			0,12	
	TOTALE € / cad			1,27	
Nr. 174 B.0006.0011.0003	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	100,000	0,01	1,00	---
	Sommano €			1,00	
	Spese Generali 15.00% * (1.00) €			0,15	
	Sommano €			1,15	
	Utili Impresa 10% * (1.15) €			0,12	
	TOTALE € / cad			1,27	
Nr. 175 B.0006.0012.0001	ONERI VARI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	TOTALE € / cad			0,01	
Nr. 176 B.0006.0012.0003	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0012.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano €			0,01	
	A RIPORTARE			0,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	TOTALE € / cad			0,01	
Nr. 177 B.0006.0012. 0004	PEZZI SPECIALI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0012.0002] PEZZI SPECIALI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	TOTALE € / cad			0,01	
Nr. 178 B.0006.0013. 0001	IMBALLAGGI VARI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0013.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	---
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	TOTALE € / cad			0,01	
Nr. 179 B.0006.0013. 0002	PACCO POLIETILENE per laterizi ELEMENTI: (E) [A.0005.0013.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi di cui MDO= 0.00%; MAT= 100.00%; ATT= 0.00%; cad	1,000	3,40	3,40	---
	Sommano €			3,40	
	Spese Generali 15.00% * (3.40) €			0,51	
	Sommano €			3,91	
	Utili Impresa 10% * (3.91) €			0,39	
	TOTALE € / cad			4,30	
Nr. 180 B.0006.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 5 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	17,44	17,44	---
	Sommano €			17,44	
	Spese Generali 15.00% * (17.44) €			2,62	
	Sommano €			20,06	
	Utili Impresa 10% * (20.06) €			2,01	
	TOTALE € / anno			22,07	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 181 B.0006.0014. 0003	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 6 anni</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$</p>	1,000	15,01	15,01	---
	Sommano €			15,01	
	Spese Generali 15.00% * (15.01) €			2,25	
	Sommano €			17,26	
	Utili Impresa 10% * (17.26) €			1,73	
	T O T A L E € / anno			18,99	
Nr. 182 B.0006.0014. 0005	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 8 anni</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$</p>	1,000	11,97	11,97	---
	Sommano €			11,97	
	Spese Generali 15.00% * (11.97) €			1,80	
	Sommano €			13,77	
	Utili Impresa 10% * (13.77) €			1,38	
	T O T A L E € / anno			15,15	
Nr. 183 B.0006.0014. 0008	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p>	1,000	5,15	5,15	---
	Sommano €			5,15	
	Spese Generali 15.00% * (5.15) €			0,77	
	Sommano €			5,92	
	Utili Impresa 10% * (5.92) €			0,59	
	T O T A L E € / anno			6,51	
Nr. 184 B.0006.0014. 0011	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p>	1,000	4,83	4,83	---
	Sommano €			4,83	
	Spese Generali 15.00% * (4.83) €			0,72	
	A R I P O R T A R E			5,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5,55	
	Sommano €			5,55	
	Utili Impresa 10% * (5.55) €			0,56	
	T O T A L E € / a n n o			6,11	
Nr. 185 B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	0,01	0,01	MT
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	T O T A L E € / c a d			0,01	
Nr. 186 B.0006.0015.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,000	1,00	1,00	MT
	Sommano €			1,00	
	Spese Generali 15.00% * (1.00) €			0,15	
	Sommano €			1,15	
	Utili Impresa 10% * (1.15) €			0,12	
	T O T A L E € / c a d			1,27	
Nr. 187 B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,000	0,01	0,01	MT
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	T O T A L E € / c a d			0,01	
Nr. 188 B.0006.0015.0005	RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0005] RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo cad	1,000	0,01	0,01	MT
	Sommano €			0,01	
	Spese Generali 15.00% * (0.01) €			0,00	
	Sommano €			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) €			0,00	
	T O T A L E € / c a d			0,01	
Nr. 189 B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) E L E M E N T I: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,050 1,000	107,24 15,63	5,36 15,63	AN MT
	A R I P O R T A R E			20,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			20,99	
	Sommano €			20,99	
	Spese Generali 15.00% * (20.99) €			3,15	
	Sommano €			24,14	
	Utili Impresa 10% * (24.14) €			2,41	
	T O T A L E € / m3			26,55	
Nr. 190 B.0007.0001. 0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) E L E M E N T I: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) m3	0,050 1,000	107,24 7,55	5,36 7,55	AN MT
	Sommano €			12,91	
	Spese Generali 15.00% * (12.91) €			1,94	
	Sommano €			14,85	
	Utili Impresa 10% * (14.85) €			1,49	
	T O T A L E € / m3			16,34	
Nr. 191 B.0007.0001. 0008	CIOTTOLAME-PIETRAMME E L E M E N T I: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0006.0001] CIOTTOLAME-PIETRAMME m3	0,050 1,000	107,24 13,86	5,36 13,86	AN MT
	Sommano €			19,22	
	Spese Generali 15.00% * (19.22) €			2,88	
	Sommano €			22,10	
	Utili Impresa 10% * (22.10) €			2,21	
	T O T A L E € / m3			24,31	
Nr. 192 B.0008.0001. 0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0007.0001.0002] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets t	0,688 0,125 0,250 1,000	45,88 45,88 21,97 167,13	31,57 5,74 5,49 167,13	AN AN AN MT
	Sommano €			209,93	
	Spese Generali 15.00% * (209.93) €			31,49	
	Sommano €			241,42	
	Utili Impresa 10% * (241.42) €			24,14	
	T O T A L E € / t			265,56	
Nr. 193 B.0008.0001. 0005	CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t	0,688	44,92	30,90	AN
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,125	44,92	5,62	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	0,250	21,97	5,49	AN
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0007.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aquila Bianca, in sacchi sacchi t	0,125	34,40	4,30	AN
		1,000	340,25	340,25	MT
	Sommano €			386,56	
	Spese Generali 15.00% * (386.56) €			57,98	
	Sommano €			444,54	
	Utili Impresa 10% * (444.54) €			44,45	
	T O T A L E € / t			488,99	
Nr. 194 B.0008.0002. 0001	CALCE IDRATA sfusa E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad (E) [A.0007.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t	0,625	45,88	28,68	AN
		0,125	45,88	5,74	AN
		0,250	21,97	5,49	AN
		0,625	2,57	1,61	AN
		1,000	74,00	74,00	MT
	Sommano €			115,52	
	Spese Generali 15.00% * (115.52) €			17,33	
	Sommano €			132,85	
	Utili Impresa 10% * (132.85) €			13,29	
	T O T A L E € / t			146,14	
Nr. 195 B.0009.0001. 0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata E L E M E N T I : (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 di cui MDO= 5.38%; MAT= 1.94%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta di cui MDO= 9.94%; MAT= 66.76%; ATT= 0.29%; t (A) [B.0008.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa di cui MDO= 16.95%; MAT= 58.16%; ATT= 0.48%; t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,667	29,39	19,60	AN
		0,025	26,41	0,66	AN
		0,667	24,19	16,13	AN
		0,667	21,97	14,65	AN
		0,050	0,01	0,00	AN
		0,200	209,93	41,99	AN
		0,200	115,52	23,10	AN
		1,000	20,99	20,99	AN
		0,150	1,06	0,16	AN
	Sommano €			137,28	
	Spese Generali 15.00% * (137.28) €			20,59	
	Sommano €			157,87	
	A R I P O R T A R E			157,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			21,15	
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,250	21,97	5,49	AN
	(A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad	0,625	2,57	1,61	AN
	(E) [A.0008.0003.0004] MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998 ... RA CLASSE M10 (UNI EN 998-2): Prodotto in pol- vere premiscelato, composto da inerti selezionati per granulometria e purezza, ecemento, con lagggiunta di piccole quantità di regolatori di presa e lavorabilità tipo MX t	1,000	82,33	82,33	MT
	Sommano €			110,58	
	Spese Generali 15.00% * (110.58) €			16,59	
	Sommano €			127,17	
	Utili Impresa 10% * (127.17) €			12,72	
	T O T A L E € / t			139,89	
Nr. 201 B.0010.0001. 0003	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo B450C, controllato in stabilimento diam. 14 E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,000	45,88	0,00	AN
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,000	45,88	0,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,000	21,97	0,00	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,000	21,97	0,00	AN
	(E) [A.0010.0001.0004] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo B450C, controllato in st ... controllato in stabilimento diam. 14 kg	1,000	0,94	0,94	MT
	Sommano €			0,94	
	Spese Generali 15.00% * (0.94) €			0,14	
	Sommano €			1,08	
	Utili Impresa 10% * (1.08) €			0,11	
	T O T A L E € / kg			1,19	
Nr. 202 B.0010.0002. 0002	RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20 E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,001	45,88	0,05	AN
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,000	45,88	0,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,001	21,97	0,02	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,001	21,97	0,02	AN
	(E) [A.0010.0002.0002] RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 6, in pannelli sta ... in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20 kg	1,000	1,12	1,12	MT
	Sommano €			1,19	
	Spese Generali 15.00% * (1.19) €			0,18	
	Sommano €			1,37	
	Utili Impresa 10% * (1.37) €			0,14	
	T O T A L E € / kg			1,51	
Nr. 203 B.0010.0002. 0004	RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20 E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,001	45,88	0,05	AN
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,000	45,88	0,00	AN
	A R I P O R T A R E			0,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,05	
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,000	21,97	0,00	AN
	(E) [A.0010.0002.0004] RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 10 mm, in pannelli ... mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20 kg	1,000	1,10	1,10	MT
	Sommano €			1,15	
	Spese Generali 15.00% * (1.15) €			0,17	
	Sommano €			1,32	
	Utili Impresa 10% * (1.32) €			0,13	
	T O T A L E € / k g			1,45	
Nr. 204 B.0010.0004. 0001	CHIODI (punte piane), misure varie E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0010.0005.0004] CHIODI (punte piane), misure varie kg	0,002	35,86	0,07	AN
		0,000	35,86	0,00	AN
		0,001	21,97	0,02	AN
		1,000	1,55	1,55	MT
	Sommano €			1,64	
	Spese Generali 15.00% * (1.64) €			0,25	
	Sommano €			1,89	
	Utili Impresa 10% * (1.89) €			0,19	
	T O T A L E € / k g			2,08	
Nr. 205 B.0010.0004. 0002	FILO COTTO NERO diametro 1 mm E L E M E N T I : (E) [A.0010.0005.0001] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm kg	1,000	1,80	1,80	MT
	Sommano €			1,80	
	Spese Generali 15.00% * (1.80) €			0,27	
	Sommano €			2,07	
	Utili Impresa 10% * (2.07) €			0,21	
	T O T A L E € / k g			2,28	
Nr. 206 B.0010.0004. 0003	FILO COTTO NERO diametro 3 mm E L E M E N T I : (E) [A.0010.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kg	1,000	1,60	1,60	MT
	Sommano €			1,60	
	Spese Generali 15.00% * (1.60) €			0,24	
	Sommano €			1,84	
	Utili Impresa 10% * (1.84) €			0,18	
	T O T A L E € / k g			2,02	
Nr. 207 B.0011.0001. 0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli	0,002	35,86	0,07	AN
	A R I P O R T A R E			0,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,07	
	oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0011.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno kg	0,000 0,001 0,002 1,000	34,40 21,97 12,87 5,85	0,00 0,02 0,03 5,85	AN AN AN MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (5.97) €			5,97 0,90	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (6.87) €			6,87 0,69	
	T O T A L E € / k g			7,56	
Nr. 208 B.0011.0004. 0001	Resina epossidica bicomponente a bassissima viscosità caratterizzata da una elevata capacità di penetrare nelle più piccole fessure del calcestruzzo E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0011.0001.0009] Resina epossidica bicomponente a bassissima viscosità kg	0,002 0,000 0,000 0,001 0,002 1,000	35,86 35,86 34,40 21,97 12,87 28,90	0,07 0,00 0,00 0,02 0,03 28,90	AN AN AN AN AN MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (29.02) €			29,02 4,35	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (33.37) €			33,37 3,34	
	T O T A L E € / k g			36,71	
Nr. 209 B.0012.0001. 0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie m3	0,300 0,100 0,400 1,000	45,88 45,88 21,97 173,80	13,76 4,59 8,79 173,80	AN AN AN MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (200.94) €			200,94 30,14	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (231.08) €			231,08 23,11	
	T O T A L E € / m 3			254,19	
Nr. 210 B.0012.0001. 0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,300	45,88	13,76	AN
	A R I P O R T A R E			13,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			13,76	
Nr. 211 B.0012.0001. 0005	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,100	45,88	4,59	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,400	21,97	8,79	AN
	(E) [A.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm m3	1,000	243,00	243,00	MT
	Sommano €			270,14	
	Spese Generali 15.00% * (270.14) €			40,52	
	Sommano €			310,66	
	Utili Impresa 10% * (310.66) €			31,07	
	T O T A L E € / m3			341,73	
Nr. 212 B.0016.0001. 0001	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400 E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,300	45,88	13,76	AN
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,100	45,88	4,59	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,400	21,97	8,79	AN
	(E) [A.0012.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, ... larghezza 18-25, lunghezza cm400 m3	1,000	283,00	283,00	MT
	Sommano €			310,14	
	Spese Generali 15.00% * (310.14) €			46,52	
	Sommano €			356,66	
	Utili Impresa 10% * (356.66) €			35,67	
	T O T A L E € / m3			392,33	
Nr. 212 B.0016.0001. 0001	BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,002	45,88	0,09	AN
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,001	45,88	0,05	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,001	21,97	0,02	AN
	(E) [A.0016.0001.0001] BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni, in sacchi ... zazioni, in sacchi carta da Kg.60 kg	1,000	1,60	1,60	MT
	Sommano €			1,76	
	Spese Generali 15.00% * (1.76) €			0,26	
	Sommano €			2,02	
	Utili Impresa 10% * (2.02) €			0,20	
	T O T A L E € / kg			2,22	
Nr. 213 B.0016.0003. 0003	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4 E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,002	44,92	0,09	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t				
	A R I P O R T A R E			0,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,09	
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	0,001	44,92	0,04	AN
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,001	34,40	0,03	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0016.0002.0003] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ...	0,002	21,97	0,04	AN
	cata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4 m2	1,000	4,56	4,56	MT
	Sommano €			4,76	
	Spese Generali 15.00% * (4.76) €			0,71	
	Sommano €			5,47	
	Utili Impresa 10% * (5.47) €			0,55	
	T O T A L E € / m2			6,02	
Nr. 214 B.0016.0007. 0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	0,002	36,60	0,07	AN
	di cui MDO= 55.49%; MAT= 14.90%; ATT= 1.56%; ora (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	0,001	36,60	0,04	AN
	di cui MDO= 55.49%; MAT= 14.90%; ATT= 1.56%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,002	21,97	0,04	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0016.0003.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi l	1,000	2,80	2,80	MT
	Sommano €			2,95	
	Spese Generali 15.00% * (2.95) €			0,44	
	Sommano €			3,39	
	Utili Impresa 10% * (3.39) €			0,34	
	T O T A L E € / l			3,73	
Nr. 215 B.0017.0003. 0005	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo liscio E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	0,003	34,40	0,10	AN
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,007	21,97	0,15	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0002.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, co ...	0,001	464,69	0,46	AN
	ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km viaggi	0,026	12,87	0,33	AN
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad				
	(E) [A.0017.0003.0005] PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo liscio SORE	1,000	13,50	13,50	MT
	11/12 tipo liscio m2				
	Sommano €			14,54	
	Spese Generali 15.00% * (14.54) €			2,18	
	Sommano €			16,72	
	Utili Impresa 10% * (16.72) €			1,67	
	T O T A L E € / m2			18,39	
Nr. 216 B.0017.0003. 0016	PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 20x20 E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,003	34,40	0,10	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0002.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, co ...	0,005	21,97	0,11	AN
	ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km				
	viaggi	0,001	464,69	0,46	AN
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,020	12,87	0,26	AN
	(E) [A.0017.0003.0016] PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 20x20 sione 20x20 m2	1,000	13,30	13,30	MT
	Sommano €			14,23	
	Spese Generali 15.00% * (14.23) €			2,13	
	Sommano €			16,36	
	Utili Impresa 10% * (16.36) €			1,64	
	T O T A L E € / m2			18,00	
Nr. 217 B.0017.0003. 0017	PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 30x30 E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg				
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,003	34,40	0,10	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,005	21,97	0,11	AN
	(A) [B.0002.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, co ...				
	ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km				
	viaggi	0,001	464,69	0,46	AN
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,020	12,87	0,26	AN
	(E) [A.0017.0003.0017] PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 30x30 sione 30x30 m2	1,000	15,00	15,00	MT
	Sommano €			15,93	
	Spese Generali 15.00% * (15.93) €			2,39	
	Sommano €			18,32	
	Utili Impresa 10% * (18.32) €			1,83	
	T O T A L E € / m2			20,15	
Nr. 218 B.0017.0006. 0006	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSA DEL PORTOGALLO E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t				
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,015	44,92	0,67	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t				
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,010	44,92	0,45	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,020	21,97	0,44	AN
	(E) [A.0017.0006.0006] PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30 ... CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSA DEL PORTOGALLO m2	1,000	148,69	148,69	MT
	Sommano €			150,25	
	Spese Generali 15.00% * (150.25) €			22,54	
	Sommano €			172,79	
	Utili Impresa 10% * (172.79) €			17,28	
	T O T A L E € / m2			190,07	
Nr. 219 B.0019.0005. 0003	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,001	45,88	0,05	AN
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	0,000	45,88	0,00	AN
	di cui MDO= 44.26%; MAT= 21.55%; ATT= 1.60%; ora	0,001	21,97	0,02	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	1,000	3,45	3,45	MT
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora				
	(E) [A.0019.0005.0003] Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci intonaci m2				
	Sommano €			3,52	
	Spese Generali 15.00% * (3.52) €			0,53	
	Sommano €			4,05	
	Utili Impresa 10% * (4.05) €			0,41	
	T O T A L E € / m2			4,46	
Nr. 220 B.0022.0001. 0003	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industri- ali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegn ... del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 110 mm.,SPESSORE 3,2 mm, in barre da 6 ml. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t	0,003	44,92	0,13	AN
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,002	44,92	0,09	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t	0,003	21,97	0,07	AN
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	3,000	0,01	0,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0006.0013.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima cad				
	(E) [A.0023.0001.0003] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim m	1,000	4,58	4,58	MT
	Sommano €			4,90	
	Spese Generali 15.00% * (4.90) €			0,74	
	Sommano €			5,64	
	Utili Impresa 10% * (5.64) €			0,56	
	T O T A L E € / m			6,20	
Nr. 221 B.0022.0001. 0018	TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t	0,001	44,92	0,04	AN
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,001	44,92	0,04	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t	0,002	21,97	0,04	AN
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	1,000	3,17	3,17	MT
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora				
	(E) [A.0023.0001.0018] TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde m				
	Sommano €			3,29	
	Spese Generali 15.00% * (3.29) €			0,49	
	Sommano €			3,78	
	Utili Impresa 10% * (3.78) €			0,38	
	T O T A L E € / m			4,16	
Nr. 222 B.0022.0001. 0020	TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,002	44,92	0,09	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,001	44,92	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,003	21,97	0,07	AN
	(E) [A.0023.0001.0020] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde m	1,000	5,86	5,86	MT
	Sommano €			6,06	
	Spese Generali 15.00% * (6.06) €			0,91	
	Sommano €			6,97	
	Utili Impresa 10% * (6.97) €			0,70	
	T O T A L E € / m			7,67	
Nr. 223 B.0022.0003. 0002	BRAGA SEMPLICE a 45? o a 87? per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125 E L E M E N T I : (E) [A.0023.0003.0002] BRAGA SEMPLICE a 45? o a 87? per tubo in PVC rigido conformi ... rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125 cad	1,000	7,87	7,87	MT
	Sommano €			7,87	
	Spese Generali 15.00% * (7.87) €			1,18	
	Sommano €			9,05	
	Utili Impresa 10% * (9.05) €			0,91	
	T O T A L E € / cad			9,96	
Nr. 224 B.0022.0004. 0001	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110 E L E M E N T I : (E) [A.0023.0004.0001] MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 ... UNI EN 1401 FI 110 cad	1,000	3,03	3,03	MT
	Sommano €			3,03	
	Spese Generali 15.00% * (3.03) €			0,45	
	Sommano €			3,48	
	Utili Impresa 10% * (3.48) €			0,35	
	T O T A L E € / cad			3,83	
Nr. 225 B.0030.0002. 0011	SARACINESCA IN BRONZO PN 16, attacchi F/Fdiam 3/4" 20 mm E L E M E N T I : (E) [A.0031.0002.0011] SARACINESCA IN BRONZO PN 16, attacchi F/Fdiam 3/4" 20 mm F/Fdiam 3/4" - 20 mm cad	1,000	6,01	6,01	MT
	Sommano €			6,01	
	Spese Generali 15.00% * (6.01) €			0,90	
	Sommano €			6,91	
	Utili Impresa 10% * (6.91) €			0,69	
	T O T A L E € / cad			7,60	
Nr. 226 B.0030.0003. 0003	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, con derivazioni da 1/2" dotate di rubinetto, attacco FF, completo di cassetta in metallo zincato 26x28 3/4 x 4 x 1/2 E L E M E N T I : (E) [A.0031.0003.0003] COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, ... tone o bronzo cromato, con derivazioni da 1/2"do- tate di rubinetto, attacco FF, completo di cassetta in metallo zincato 26x28 3/4 x 4 x 1/2 cad	1,000	31,24	31,24	MT
	A R I P O R T A R E			31,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,31	
Nr. 230 B.0042.0004. 0002	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,001	44,92	0,04	AN
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,001	34,40	0,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,002	21,97	0,04	AN
	(E) [A.0042.0003.0002] PIGNATTA in laterizio 16x38x25 per solai misti h.16+caldana h.16+caldana cad	1,000	1,73	1,73	MT
	(A) [B.0006.0013.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cad	0,021	3,40	0,07	AN
	(A) [B.0006.0007.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cad	0,021	0,72	0,02	AN
	Sommano €			2,24	
	Spese Generali 15.00% * (2.24) €			0,34	
	Sommano €			2,58	
	Utili Impresa 10% * (2.58) €			0,26	
	T O T A L E € / cad			2,84	
Nr. 230 B.0042.0004. 0002	BLOCCO LATERIZIO AD INCASTRO VERTICALE 30x25x25 per murature portanti spessore 30 cm, con elevate caratteristiche meccaniche, termoisolanti e resistente al fuoco E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,006	44,92	0,27	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,001	44,92	0,04	AN
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,001	34,40	0,03	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,002	21,97	0,04	AN
	(E) [A.0042.0004.0002] BLOCCO LATERIZIO AD INCASTRO VERTICALE 30x25x25 per murature ... CALE 30x25x25 per murature portanti spessore 30 cm, con elevate caratteristiche meccaniche, termoisolanti e resistente al fuoco cad	1,000	2,01	2,01	MT
	(A) [B.0006.0013.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cad	0,021	3,40	0,07	AN
	(A) [B.0006.0007.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cad	0,021	0,72	0,02	AN
	Sommano €			2,48	
	Spese Generali 15.00% * (2.48) €			0,37	
	Sommano €			2,85	
	Utili Impresa 10% * (2.85) €			0,29	
	T O T A L E € / cad			3,14	
Nr. 231 B.0045.0005. 0003	PANNELLO IN SCHIUMA RIGIDA DI POLISTIRENE EPANSO ESTRUSO PER L'ISOLAMENTO TERMICO DI COPERTURE PIANE,delle dimensioni di 1250x600 mm, densità 32 Kg/mc, battentato sui quattro lati e con le superfici lisce spessore 40 mm E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora	0,007	41,02	0,29	AN
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora	0,004	41,02	0,16	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,007	21,97	0,15	AN
	(E) [A.0044.0006.0003] PANNELLO IN SCHIUMA RIGIDA DI POLISTIRENE EPANSO ESTRUSO PER ... TIRENE ESPANSO ESTRUSO PER L'ISOLAMEN- TO TERMICO DI COPERTURE PIANE,delle di- mensioni di 1250x600 mm, densit' a 32 Kg/mc, batten- tato sui quattro lati e con le superfici lisce spessore 40 mm m2	1,000	10,26	10,26	MT
	Sommano €			10,86	
	A R I P O R T A R E			10,86	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,17	
Nr. 235 B.0046.0005. 0001	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,001	12,87	0,01	AN
	(E) [A.0053.0004.0006] RIVESTIMENTO PLASTICO BUCCIATO a base di polveri di quarzo e ... polveri di quarzo e di resine acriliche per interni ed esterni, per effetto di struttura a buccia grossa l	1,000	5,90	5,90	MT
	Sommano €			6,08	
	Spese Generali 15.00% * (6.08) €			0,91	
	Sommano €			6,99	
	Utili Impresa 10% * (6.99) €			0,70	
	T O T A L E € / l			7,69	
	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t di cui MDO= 55.49%; MAT= 14.90%; ATT= 1.56%; ora	0,003	36,60	0,11	AN
Nr. 236 B.0048.0001. 0004	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t di cui MDO= 55.49%; MAT= 14.90%; ATT= 1.56%; ora	0,001	36,60	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,001	21,97	0,02	AN
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	0,001	12,87	0,01	AN
	(E) [A.0053.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... di resine viniliche, ad effettoancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni l	1,000	7,00	7,00	MT
	Sommano €			7,18	
	Spese Generali 15.00% * (7.18) €			1,08	
	Sommano €			8,26	
	Utili Impresa 10% * (8.26) €			0,83	
	T O T A L E € / l			9,09	
	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC spessore mm 1 **diam.esterno mm 16				
Nr. 237 B.0048.0001. 0006	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora	0,002	35,86	0,07	AN
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora	0,001	35,86	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,002	21,97	0,04	AN
	(E) [A.0046.0001.0004] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC spessore mm 1 diam.este ... spessore mm 1 diam.esterno mm 16 m	1,000	6,53	6,53	MT
	Sommano €			6,68	
	Spese Generali 15.00% * (6.68) €			1,00	
	Sommano €			7,68	
	Utili Impresa 10% * (7.68) €			0,77	
	T O T A L E € / m			8,45	
Nr. 237 B.0048.0001. 0006	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC spessore mm 1 diam.esterno mm 22				
	E L E M E N T I :				
	(E) [A.0046.0001.0006] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC spessore mm 1 diam.este ... spessore mm 1 diam.esterno mm 22 m	1,000	8,70	8,70	MT
	Sommano €			8,70	
	Spese Generali 15.00% * (8.70) €			1,31	
	Sommano €			10,01	
	Utili Impresa 10% * (10.01) €			1,00	
	A R I P O R T A R E			11,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			11,01	
	TOTALE € / m			11,01	
Nr. 238 B.0048.0002. 0004	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 ** diam.esterno mm 16				
	ELEMENTI:				
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora	0,002	35,86	0,07	AN
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora	0,001	35,86	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,002	21,97	0,04	AN
	(E) [A.0046.0002.0004] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma L.373 ... MA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 diam.esterno mm 16 m	1,000	6,60	6,60	MT
	Sommano €			6,75	
	Spese Generali 15.00% * (6.75) €			1,01	
	Sommano €			7,76	
	Utili Impresa 10% * (7.76) €			0,78	
	TOTALE € / m			8,54	
Nr. 239 B.0048.0002. 0006	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 diam.esterno mm 22				
	ELEMENTI:				
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora	0,002	35,86	0,07	AN
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t di cui MDO= 56.64%; MAT= 15.17%; ATT= 0.00%; ora	0,001	35,86	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,002	21,97	0,04	AN
	(E) [A.0046.0002.0006] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma L.373 ... MA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 diam.esterno mm 22 m	1,000	12,32	12,32	MT
	Sommano €			12,47	
	Spese Generali 15.00% * (12.47) €			1,87	
	Sommano €			14,34	
	Utili Impresa 10% * (14.34) €			1,43	
	TOTALE € / m			15,77	
Nr. 240 B.0050.0004. 0007	DETENTORE ANGOLO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14				
	ELEMENTI:				
	(E) [A.0049.0004.0007] DETENTORE ANGOLO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diamet ... calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14 cad	1,000	8,26	8,26	MT
	Sommano €			8,26	
	Spese Generali 15.00% * (8.26) €			1,24	
	Sommano €			9,50	
	Utili Impresa 10% * (9.50) €			0,95	
	TOTALE € / cad			10,45	
Nr. 241 B.0050.0004. 0010	DETENTORE DIRITTO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14				
	ELEMENTI:				
	(E) [A.0049.0004.0010] DETENTORE DIRITTO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diame ... calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14 cad	1,000	12,47	12,47	MT
	A RIPORTARE			12,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			12,47	
	Sommano €			12,47	
	Spese Generali 15.00% * (12.47) €			1,87	
	Sommano €			14,34	
	Utili Impresa 10% * (14.34) €			1,43	
	T O T A L E € / cad			15,77	
Nr. 242 B.0050.0004. 0012	VALVOLA TERMOSTATICA DIRITTA o ad ANGOLO PER TUBO FERRO O RAME di vari diametri E L E M E N T I: (E) [A.0049.0004.0012] VALVOLA TERMOSTATICA DIRITTA o ad ANGOLO PER TUBO FERRO O RA ... GOLO PER TUBO FERRO O RAME di vari diametri cad	1,000	31,15	31,15	MT
	Sommano €			31,15	
	Spese Generali 15.00% * (31.15) €			4,67	
	Sommano €			35,82	
	Utili Impresa 10% * (35.82) €			3,58	
	T O T A L E € / cad			39,40	
Nr. 243 B.0050.0004. 0026	COLLETTORE F/F da barra con attacco 1/2”M in ottone giallo 1+1/4”x10 E L E M E N T I: (E) [A.0049.0004.0026] COLLETTORE F/F da barra con attacco 1/2”M in ottone giallo 1 ... ottone giallo 1+1/4”x10 cad	1,000	40,75	40,75	MT
	Sommano €			40,75	
	Spese Generali 15.00% * (40.75) €			6,11	
	Sommano €			46,86	
	Utili Impresa 10% * (46.86) €			4,69	
	T O T A L E € / cad			51,55	
Nr. 244 B.0050.0004. 0029	CASSETTA PORTACOLLETTORI in plastica dimensioni 60x20x8 E L E M E N T I: (E) [A.0049.0004.0029] CASSETTA PORTACOLLETTORI in plastica dimensioni 60x20x8 mensioni 60x20x8 cad	1,000	39,34	39,34	MT
	Sommano €			39,34	
	Spese Generali 15.00% * (39.34) €			5,90	
	Sommano €			45,24	
	Utili Impresa 10% * (45.24) €			4,52	
	T O T A L E € / cad			49,76	
Nr. 245 B.0053.0001. 0015	TRAVETTO PREFABBRICATO PER SOLAI, con fondello in laterizio e traliccio BAUSTA, per sovraccarico 350 kgmq+p.p. vincolo 1/12 per H 20+4, lunghezza 5.80-6.20 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,004	44,92	0,18	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,003	44,92	0,13	AN
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,003	34,40	0,10	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,010	21,97	0,22	AN
	(E) [A.0056.0001.0015] TRAVETTO PREFABBRICATO PER SOLAI, con fondello in laterizio ...				
	A R I P O R T A R E			0,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,63	
Nr. 246 B.0053.0001. 0019	fondello in laterizio e traliccio BAUSTA, persovrac- carico 350 kgmq+p.p. vincolo 1/12 per H 20+4, lunghezza 5.80-6.20 m	1,000	3,85	3,85	MT
	Sommano €			4,48	
	Spese Generali 15.00% * (4.48) €			0,67	
	Sommano €			5,15	
	Utili Impresa 10% * (5.15) €			0,52	
	T O T A L E € / m			5,67	
	TRAVETTO PREFABBRICATO PER SOLAI, con fondello in laterizio e traliccio BAUSTA, per sovraccarico 180 kgmq+p.p. vincolo 1/8 per H 16+4, lunghezza 3.40-4.20				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t	0,004	44,92	0,18	AN
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t	0,003	44,92	0,13	AN
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	0,003	34,40	0,10	AN
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,010	21,97	0,22	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora				
	(E) [A.0056.0001.0019] TRAVETTO PREFABBRICATO PER SOLAI, con fondello in laterizio ... fondello in laterizio e traliccio BAUSTA, persovrac- carico 180 kgmq+p.p. vincolo 1/8 per H 16+4, lunghezza 3.40-4.20 m	1,000	2,57	2,57	MT
	Sommano €			3,20	
	Spese Generali 15.00% * (3.20) €			0,48	
	Sommano €			3,68	
Nr. 247 B.0054.0001. 0005	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora			0,37	
	T O T A L E € / m			4,05	
	PLUVIALE IN RAME DIAM.100 compresa l' incidenza di curve, braghe, collari fermatubo etc.				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t	0,020	41,02	0,82	AN
	di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t	0,002	41,02	0,08	AN
	di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,004	21,97	0,09	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	0,002	34,40	0,07	AN
	di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	3,240	0,01	0,03	AN
	(E) [A.0057.0001.0011] PLUVIALE IN RAME DIAM.100 compresa l' incidenza di curve, br ... za di curve, braghe, collari fermatubo etc. m	1,000	42,00	42,00	MT
	Sommano €			43,09	
	Spese Generali 15.00% * (43.09) €			6,46	
	Sommano €			49,55	
	Utili Impresa 10% * (49.55) €			4,96	
	T O T A L E € / m			54,51	
Nr. 248 B.0054.0004.	BOCCHETTONE DI SCARICO in materiale plastico, del tipo ad inserimento diretto verticale, con codolo antirigurgito da mm 250 per tubo diametro 100 mm				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
0002	E L E M E N T I: (E) [A.0057.0003.0002] BOCCHETTONE DI SCARICO in materiale plastico, del tipo ad in ... del tipo ad inserimento diretto verticale, con codolo antirigurgito da mm 250 per tubo diametro 100 mm cad Sommano € Spese Generali 15.00% * (5.55) € Sommano € Utili Impresa 10% * (6.38) € T O T A L E € / cad	1,000	5,55	5,55	MT
				5,55	
				0,83	
				6,38	
				0,64	
				7,02	
Nr. 249 B.0054.0004. 0008	PARAFOGLIA E/O PARAGHIAIA PER BOCCHETTONE DI SCARICO, in materiale plastico per sezione circolare da 75 a 125 mm E L E M E N T I: (E) [A.0057.0004.0002] PARAFOGLIA E/O PARAGHIAIA PER BOCCHETTONE DI SCARICO, in mat ... CHETTONE DI SCARICO, in materiale plastico per sezione circolare da 75 a 125 mm cad Sommano € Spese Generali 15.00% * (1.65) € Sommano € Utili Impresa 10% * (1.90) € T O T A L E € / cad	1,000	1,65	1,65	MT
				1,65	
				0,25	
				1,90	
				0,19	
				2,09	
Nr. 250 B.0055.0001. 0001	ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0059.0001.0001] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni kg Sommano € Spese Generali 15.00% * (0.48) € Sommano € Utili Impresa 10% * (0.55) € T O T A L E € / kg	0,000	44,92	0,00	AN
		0,000	44,92	0,00	AN
		0,000	34,40	0,00	AN
		0,000	21,97	0,00	AN
		1,000	0,48	0,48	MT
				0,48	
				0,07	
				0,55	
				0,06	
				0,61	
Nr. 251 B.0058.0001. 1000	PORTA INTERNA TAMBURATA AD UNA O DUE ANTE CIECHE IN TANGANIK A avente: ad una o due ante mobili cieche dello spessore finito di mm 44 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di ... etano colorato, con finitura opaca previa carteggiatura. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	41,02	2,05	AN
		0,050	41,02	2,05	AN
		0,050	21,97	1,10	AN
	A R I P O R T A R E			5,20	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5,20	
Nr. 252 B.0058.0003. 0002	(E) [A.0020.0002.1000] PORTA INTERNA TAMBURATA AD UNA O DUE ANTE CIECHE IN TANGANIK ... CIECA cm 70-80x210 IN TANGANIKA avente: anta mobilecieca dello spessore finito di mm 44 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di abete con tacco di rinforzo in corrispondenza della serratura, tamburata con pannelli f m2	1,000	170,00	170,00	MT
	Sommano €			175,20	
	Spese Generali 15.00% * (175.20) €			26,28	
	Sommano €			201,48	
	Utili Impresa 10% * (201.48) €			20,15	
	T O T A L E € / m2			221,63	
	CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA.				
	E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t	0,100	41,02	4,10	AN
	di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t	0,067	41,02	2,75	AN
	di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora				
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE	0,133	21,97	2,92	AN
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora				
	(E) [A.0020.0003.0002] CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA.	1,000	160,00	160,00	MT
	REVOLE A SCOMPARSA. cad				
	Sommano €			169,77	
	Spese Generali 15.00% * (169.77) €			25,47	
	Sommano €			195,24	
Nr. 253 B.0058.0004. 0002	Utili Impresa 10% * (195.24) €			19,52	
	T O T A L E € / cad			214,76	
	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREVOLE A SCOMPARSA cm 780-90x210 escluso controteilaio a scomparsa.				
	E L E M E N T I :				
	(E) [A.0020.0002.0009] MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione d ...				
	UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREV- OLE A SCOMPARSA cm 70-80-90x210 escluso controteilaio a scomparsa. cad	1,000	170,00	170,00	MT
	Sommano €			170,00	
	Spese Generali 15.00% * (170.00) €			25,50	
	Sommano €			195,50	
Nr. 254 B.0060.0001. 1001	Utili Impresa 10% * (195.50) €			19,55	
	T O T A L E € / cad			215,05	
	INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA SENZA AVVOLGIBILE.				
	TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforzato con profilo in acciaio zincato;				
	ANTA ribaltabile sto ... chiusura; controccassa a murare in profilato zincato; ad una o due ante.				
	Trasmittanza massima complessiva U = 1,60 W/mqK				
	E L E M E N T I :				
	(E) [A.0065.0001.1001] INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA SENZA AVVOLGIBILE.	1,000	269,00	269,00	MT
	TELAIO 60x ... m2	0,750	92,00	69,00	MT
	(E) [A.0070.0003.1001] VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristal ... m2				
	Sommano €			338,00	
	Spese Generali 15.00% * (338.00) €			50,70	
	Sommano €			388,70	
	Utili Impresa 10% * (388.70) €			38,87	
	T O T A L E € / m2			427,57	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 255 B.0060.0001. 1002	<p>INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO. TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforzato con profilo in acciaio zincato ... chiusura; controccassa a murare in profilato zincato; ad una o due ante. Trasmittanza massima complessiva U = 1,60 W/mqK</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0065.0001.1002] INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO DI ... AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO, IN PVC, CONFINITURA LEGNO, rigido antiurto stabilizzato, in profilati estrusi a piu' camere prodotti in conformit' a alle norme UNI-DIN e con marchio di qualita' rilasciato da istituti m2 (E) [A.0070.0003.1001] VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristal ... m2</p>	1,000 0,750	332,00 92,00	332,00 69,00	MT MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (401.00) €			401,00 60,15	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (461.15) €			461,15 46,12	
	T O T A L E € / m2			507,27	
Nr. 256 B.0060.0001. 1003	<p>INFISSO MONOBLOCCO DI PORTAFINESTRA SENZA AVVOLGIBILE TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforzato con profilo in acciaio zincato; ANTA ribaltabile ... chiusura; controccassa a murare in profilato zincato; ad una o due ante. Trasmittanza massima complessiva U = 1,80 W/mqK</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0065.0001.1001] INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA SENZA AVVOLGIBILE. TELAIO 60x ... m2 (E) [A.0070.0003.1002] VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristal ... m2</p>	1,000 0,750	269,00 102,00	269,00 76,50	MT MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (345.50) €			345,50 51,83	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (397.33) €			397,33 39,73	
	T O T A L E € / m2			437,06	
Nr. 257 B.0060.0001. 1004	<p>INFISSO MONOBLOCCO DI PORTAFINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO. TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforzato con profilo in acciaio zi ... chiusura; controccassa a murare in profilato zincato; ad una o due ante. Trasmittanza massima complessiva U = 1,80 W/mqK</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0065.0001.1002] INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO DI ... AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO, IN PVC, CONFINITURA LEGNO, rigido antiurto stabilizzato, in profilati estrusi a piu' camere prodotti in conformit' a alle norme UNI-DIN e con marchio di qualita' rilasciato da istituti m2 (E) [A.0070.0003.1002] VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristal ... m2</p>	1,000 0,750	332,00 102,00	332,00 76,50	MT MT
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (408.50) €			408,50 61,28	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (469.78) €			469,78 46,98	
	T O T A L E € / m2			516,76	
Nr. 258 B.0062.0005. 0001	<p>MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra mobile verniciata rosso, barra fissa e carter di copertura colore nero, 4 viti autofilettanti di fissaggio, da applicare s ... pressione e comunque rispondente alle vigenti normative di legge sia in fatto di requisiti costruttivi che di montaggio.</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0067.0005.0001] MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra mo ... montaggio, barra mobile verniciata rosso, barra fissa e carter di copertura colore nero, 4 viti autofilettanti di</p>				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 259 B.0069.0002. 0002	fissaggio, da applicare su porte a battente di qualsiasi natura e tipo, minimo anta L=300 mm, per il cad	1,000	131,00	131,00	MT
	Sommano €			131,00	
	Spese Generali 15.00% * (131.00) €			19,65	
	Sommano €			150,65	
	Utili Impresa 10% * (150.65) €			15,07	
	T O T A L E € / cad			165,72	
Nr. 259 B.0069.0002. 0002	MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto,				
	E L E M E N T I:				
	(E) [A.0074.0012.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie l ...				
	in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad	1,000	64,34	64,34	MT
	Sommano €			64,34	
	Spese Generali 15.00% * (64.34) €			9,65	
	Sommano €			73,99	
	Utili Impresa 10% * (73.99) €			7,40	
	T O T A L E € / cad			81,39	
Nr. 260 B.0069.0003. 0002	CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile				
	portata 8/10 t				
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,060	44,92	2,70	AN
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile				
	portata 8/10 t				
	di cui MDO= 45.20%; MAT= 21.96%; ATT= 0.00%; ora	0,040	44,92	1,80	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,080	21,97	1,76	AN
	(E) [A.0074.0003.0006] CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori accessori cad	1,000	75,80	75,80	MT
	Sommano €			82,06	
	Spese Generali 15.00% * (82.06) €			12,31	
	Sommano €			94,37	
	Utili Impresa 10% * (94.37) €			9,44	
	T O T A L E € / cad			103,81	
Nr. 261 B.0069.0003. 0004	SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante				
	E L E M E N T I:				
	(E) [A.0074.0003.0008] SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante cad	1,000	41,80	41,80	MT
	Sommano €			41,80	
	Spese Generali 15.00% * (41.80) €			6,27	
	Sommano €			48,07	
	Utili Impresa 10% * (48.07) €			4,81	
	T O T A L E € / cad			52,88	
Nr. 262 B.0069.0005. 0003	MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro esterno 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto				
	E L E M E N T I:				
	(E) [A.0074.0003.0016] MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x ... diametro 21/x27, rivestito in nylon,diametro ester- no 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto cad	1,000	89,37	89,37	MT
	Sommano €			89,37	
	A R I P O R T A R E			89,37	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			89,37	
	Spese Generali 15.00% * (89.37) €			13,41	
	Sommano €			102,78	
	Utili Impresa 10% * (102.78) €			10,28	
	T O T A L E € / cad			113,06	
Nr. 263 B.0069.0005. 0005	GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. E L E M E N T I: (E) [A.0074.0011.0003] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,000	53,61	53,61	MT
	Sommano €			53,61	
	Spese Generali 15.00% * (53.61) €			8,04	
	Sommano €			61,65	
	Utili Impresa 10% * (61.65) €			6,17	
	T O T A L E € / cad			67,82	
Nr. 264 D.0001.0007. 0006	SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del mater- ale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano E L E M E N T I: (A) [B.0004.0016.0002] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'oer ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazionetipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 di cui MDO= 70.80%; MAT= 3.00%; ATT= 0.00%; ora	0,033	29,24	0,96	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,005	26,41	0,13	AN
	(A) [B.0004.0016.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi`a esistente in cant ... esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione di cui MDO= 33.34%; MAT= 18.53%; ATT= 0.00%; ora	0,033	67,16	2,22	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	24,19	0,97	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,040	21,97	0,88	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	0,01	0,00	AN
	(A) [B.0007.0001.0008] CIOTTOLAME-PIETRAMME m3	1,250	19,22	24,03	AN
	Sommano €			29,19	
	Spese Generali 15.00% * (29.19) €			4,38	
	Sommano €			33,57	
	Utili Impresa 10% * (33.57) €			3,36	
	T O T A L E € / m3			36,93	
Nr. 265 D.0004.0001. 0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, co ... e metalliche; con RE- SISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 15 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,286	24,19	6,92	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,286	21,97	6,28	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,018	26,41	0,48	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	0,01	0,00	AN
	(E) [A.0009.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA				
	A R I P O R T A R E			13,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			13,68	
Nr. 266 D.0004.0001. 0009	PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetonierada 7-10 mc m3	1,100	85,00	93,50	MT
	Sommano €			107,18	
	Spese Generali 15.00% * (107.18) €			16,08	
	Sommano €			123,26	
	Utili Impresa 10% * (123.26) €			12,33	
	T O T A L E € / m3			135,59	
	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTI- CA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA				
Nr. 266 D.0004.0001. 0009	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,025	26,41	0,66	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,100	25,82	2,58	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,100	24,19	2,42	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,250	21,97	5,49	AN
	(A) [B.0004.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantVIBRATORE ad ago a i ... TORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora	0,100	2,59	0,26	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	0,01	0,00	AN
	(E) [A.0009.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... BILITA' GARANTITA PER OPERE STRUT- TURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con di- mensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc e m3	1,030	102,31	105,38	MT
Nr. 266 D.0004.0001. 0009	Sommano €			116,79	
	Spese Generali 15.00% * (116.79) €			17,52	
	Sommano €			134,31	
	Utili Impresa 10% * (134.31) €			13,43	
	T O T A L E € / m3			147,74	
	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTI- CA RCK pari a 35 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,025	26,41	0,66	AN
Nr. 267 D.0004.0001. 0010	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO				
	di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,100	25,82	2,58	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO				
	di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,100	24,19	2,42	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,250	21,97	5,49	AN
	(A) [B.0004.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantVIBRATORE ad ago a i ... TORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora	0,100	2,59	0,26	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,050	0,01	0,00	AN
	(E) [A.0009.0002.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... BILITA' GARANTITA PER OPERE STRUT- TURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con di- mensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc e m3	1,030	110,56	113,88	MT
	Sommano €			125,29	
Nr. 267 D.0004.0001. 0010	Spese Generali 15.00% * (125.29) €			18,79	
	Sommano €			144,08	
	A R I P O R T A R E			144,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			144,08	
	Utili Impresa 10% * (144.08) €			14,41	
	T O T A L E € / m3			158,49	
Nr. 268 D.0004.0001. 0044	Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione dei getti per strutture in elevazione con l'impiego di pompe, gru, nastri trasportatori o altri mezzi di avvicinamento; da ... e armature metalliche, per ogni mc di calcestruzzo posto in opera ad altezza superiore ai 0,50 m fino ad altezza di 28 m E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0003.0007] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg di cui MDO= 57.10%; MAT= 6.40%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0004.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi' a esistente in cantVIBRATORE ad ago a i ... TORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0006.0003] MAGGIORAZIONE DEL PREZZO DEL CALCESTRUZZO PER POMPAGGIO con ... TRUZZO PER POMPAGGIO con pompa avente sbraccio sino a 28 m, valutata per ogni mc pompato m3 (E) [A.0009.0007.0001] PRESTAZIONE DI POMPA PER CALCESTRUZZO con pompa avente sbrac ... con pompa avente sbraccio sino a 28 m, quota fissa pompa fino a 28 m euro/a corpo a corpo	0,042 0,167 0,167 0,458 0,167 0,167 0,050 0,500 0,021	26,41 25,82 24,19 21,97 38,51 2,59 0,01 8,80 75,35	1,11 4,31 4,04 10,06 6,43 0,43 0,00 4,40 1,58	AN AN AN AN AN AN AN MT NL
	Sommano €			32,36	
	Spese Generali 15.00% * (32.36) €			4,85	
	Sommano €			37,21	
	Utili Impresa 10% * (37.21) €			3,72	
	T O T A L E € / m3			40,93	
Nr. 269 D.0008.0001. 0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo seplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Comprese armature di sostegno, chi ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto E L E M E N T I : (A) [B.0004.0001.0003] MACCHINARIO VARIO gi' a esistente in cantSEGA CIRCLARE elettr ... CIRCOLARE elettrica a banco ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm di cui MDO= 5.58%; MAT= 72.57%; ATT= 0.11%; m3 (A) [B.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 7.50%; MAT= 70.34%; ATT= 0.15%; m3 (A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie di cui MDO= 3.37%; MAT= 75.00%; ATT= 0.00%; kg (A) [B.0010.0004.0003] FILO COTTO NERO diametro 3 mm kg (A) [B.0011.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno di cui MDO= 0.93%; MAT= 77.91%; ATT= 0.00%; kg	0,029 0,014 0,229 0,343 0,029 0,100 0,003 0,000 0,100 0,050 0,020	3,10 34,40 25,82 21,97 26,41 0,01 270,14 200,94 1,64 1,60 5,97	0,09 0,48 5,91 7,54 0,77 0,00 0,81 0,00 0,16 0,08 0,12	AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano €			15,96	
	A R I P O R T A R E			15,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			15,96	
	Spese Generali 15.00% * (15.96) €			2,39	
	Sommano €			18,35	
	Utili Impresa 10% * (18.35) €			1,84	
	T O T A L E € / m2			20,19	
Nr. 270 D.0008.0002. 0004	<p>ARMATURA PROVVISORIA di sostegno per SOLAI MISTI in calcestruzzo e pignatte, compresi i banchinaggi agli appoggi ed esclusa l'armatura di travi e cordoli, compresi puntelli, chiodi ... o del piano di appoggio dell'armatura. Misurata per la superficie netta del solaio. PER SOLAI con travetti prefabbricati</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [B.0004.0001.0003] MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantSEGA CIRCLARE elettr ... CIRCOLARE elettrica a banco ora</p> <p>(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg</p> <p>di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO</p> <p>di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE</p> <p>di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA</p> <p>di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm</p> <p>di cui MDO= 5.58%; MAT= 72.57%; ATT= 0.11%; m3</p> <p>(A) [B.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie</p> <p>di cui MDO= 7.50%; MAT= 70.34%; ATT= 0.15%; m3</p> <p>(A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie</p> <p>di cui MDO= 3.37%; MAT= 75.00%; ATT= 0.00%; kg</p> <p>(A) [B.0010.0004.0003] FILO COTTO NERO diametro 3 mm kg</p> <p>(A) [B.0011.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno</p> <p>di cui MDO= 0.93%; MAT= 77.91%; ATT= 0.00%; kg</p> <p>Sommano €</p> <p>Spese Generali 15.00% * (7.58) €</p> <p>Sommano €</p> <p>Utili Impresa 10% * (8.72) €</p> <p>T O T A L E € / m2</p>	0,006	3,10	0,02	AN
		0,006	34,40	0,21	AN
		0,100	25,82	2,58	AN
		0,150	21,97	3,30	AN
		0,013	26,41	0,34	AN
		36,000	0,01	0,36	AN
		0,001	270,14	0,27	AN
		0,001	200,94	0,20	AN
		0,100	1,64	0,16	AN
		0,050	1,60	0,08	AN
		0,010	5,97	0,06	AN
				7,58	
				1,14	
				8,72	
				0,87	
				9,59	
Nr. 271 D.0008.0002. 0016	<p>RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera com ... ni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 10, maglia cm 20x20</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO</p> <p>di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE</p> <p>di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA</p> <p>di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg</p> <p>di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0010.0002.0004] RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 10 mm, in pannell ... 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20</p> <p>di cui MDO= 2.07%; MAT= 76.55%; ATT= 0.00%; kg</p> <p>(A) [B.0010.0004.0002] FILO COTTO NERO diametro 1 mm kg</p> <p>Sommano €</p> <p>Spese Generali 15.00% * (1.34) €</p>	0,001	24,19	0,02	AN
		0,001	21,97	0,02	AN
		0,000	26,41	0,00	AN
		0,000	34,40	0,00	AN
		1,000	0,01	0,01	AN
		1,100	1,15	1,27	AN
		0,010	1,80	0,02	AN
				1,34	
				0,20	
	A R I P O R T A R E			1,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,54	
	Sommano €			1,54	
	Utili Impresa 10% * (1.54) €			0,15	
	T O T A L E € / k g			1,69	
Nr. 272 D.0009.0001. 0001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 16 mm. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0001.0001] Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie c ... serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 16 mm. Fornito a pie' d'opera. m	0,050 0,017 1,020	24,19 21,97 0,18	1,21 0,37 0,18	AN AN MT
	Sommano €			1,76	
	Spese Generali 15.00% * (1.76) €			0,26	
	Sommano €			2,02	
	Utili Impresa 10% * (2.02) €			0,20	
	T O T A L E € / m			2,22	
Nr. 273 D.0009.0001. 0091	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. data in opera escluse le opere murarie E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0003.0024] Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni ... lazioni apparecchiature elettriche della serie civile di- mensioni 106x71x52 mm a tre posti. fornito a pie' d'opera. cad	0,050 0,018 1,000	24,19 21,97 0,31	1,21 0,40 0,31	AN AN MT
	Sommano €			1,92	
	Spese Generali 15.00% * (1.92) €			0,29	
	Sommano €			2,21	
	Utili Impresa 10% * (2.21) €			0,22	
	T O T A L E € / c a d			2,43	
Nr. 274 D.0009.0001. 0116	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati c ... i e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi forati. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 49.51%; MAT= 16.82%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.78%; MAT= 40.65%; ATT= 3.27%; m3	0,008 0,042 0,083 0,003 50,000 0,002	26,41 24,19 21,97 41,02 0,01 135,27	0,21 1,02 1,82 0,12 0,50 0,27	AN AN AN AN AN AN
	Sommano €			3,94	
	Spese Generali 15.00% * (3.94) €			0,59	
	A R I P O R T A R E			4,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4,53	
	Sommano €			4,53	
	Utili Impresa 10% * (4.53) €			0,45	
	T O T A L E € / m			4,98	
Nr. 275 D.0009.0002. 0021	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Quadro da parete o da incasso IP30 in lamiera d'acciaio spessore 6/10 mm verniciato con resine epossidiche, completo di profilati DIN 35 per il fissagg ... si i materiali accessori, il collegamento delle linee in entrata e in uscita, esclusi gli apparecchi e le opere murarie. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0006.0005] Quadro da parete o da incasso IP30 in lamiera d'acciaio spes ... ciaio spessore 6/10 mm verniciatocon resine epos- sidiche, completo di profilati DIN 35 per il fissaggio a scatto degli apparecchi e di portello trasparente di apertura dimensioni 630x680x120 mm a 72 moduli cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	6,583 4,480 1,000 492,000	25,82 21,97 218,91 0,01	169,97 98,43 218,91 4,92	AN AN MT AN
	Sommano €			492,23	
	Spese Generali 15.00% * (492.23) €			73,83	
	Sommano €			566,06	
	Utili Impresa 10% * (566.06) €			56,61	
	T O T A L E € / cad			622,67	
Nr. 276 D.0009.0003. 0021	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C,unipolare+ neutro 2 ... od. da 0,5 a 8 A. da fissar- si a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0007.0017] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (EN 60898) di ... TOTERMICO da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C,unipolare+ neutro 2 mod. da 0,5 a 8 A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,750 0,620 1,000 68,000	25,82 21,97 34,57 0,01	19,37 13,62 34,57 0,68	AN AN MT AN
	Sommano €			68,24	
	Spese Generali 15.00% * (68.24) €			10,24	
	Sommano €			78,48	
	Utili Impresa 10% * (78.48) €			7,85	
	T O T A L E € / cad			86,33	
Nr. 277 D.0009.0003. 0022	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C,unipolare+ neutro 2 mod. da 10 a 32 A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0007.0018] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (EN 60898) di ... TOTERMICO da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C,unipolare+ neutro 2 mod. da 10 a 32 A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,750 0,542 1,000 59,000	25,82 21,97 27,66 0,01	19,37 11,91 27,66 0,59	AN AN MT AN
	Sommano €			59,53	
	Spese Generali 15.00% * (59.53) €			8,93	
	A R I P O R T A R E			68,46	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			68,46	
	Sommano €			68,46	
	Utili Impresa 10% * (68.46) €			6,85	
	T O T A L E € / cad			75,31	
Nr. 278 D.0009.0003. 0061	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 10 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C, unipolare+ neutro ... mod. da 0,5 a 8 A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0007.0057] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 10 kA (EN 60898) d ... TOTERMICO da 10 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C, unipolare+ neutro 2 mod. da 0,5 a 8 A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,750 0,727 1,000 79,000	25,82 21,97 43,80 0,01	19,37 15,97 43,80 0,79	AN AN MT AN
	Sommano €			79,93	
	Spese Generali 15.00% * (79.93) €			11,99	
	Sommano €			91,92	
	Utili Impresa 10% * (91.92) €			9,19	
	T O T A L E € / cad			101,11	
Nr. 279 D.0009.0003. 0087	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 10 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C, quadripolare 4 mod. da 40 a 63 A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0007.0083] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 10 kA (EN 60898) d ... TOTERMICO da 10 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C, quadripolare 4 mod. da 40 a 63 A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,250 1,483 1,000 164,000	25,82 21,97 97,48 0,01	32,28 32,58 97,48 1,64	AN AN MT AN
	Sommano €			163,98	
	Spese Generali 15.00% * (163.98) €			24,60	
	Sommano €			188,58	
	Utili Impresa 10% * (188.58) €			18,86	
	T O T A L E € / cad			207,44	
Nr. 280 D.0009.0003. 0192	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo AC, sens ... ompact, da 6 a 32A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0008.0079] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA ... TOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo AC, sensibilit' a 30 mA curva C, 2P compact, da 6 a 32A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,750 1,283 1,000 140,000	25,82 21,97 91,87 0,01	19,37 28,19 91,87 1,40	AN AN MT AN
	Sommano €			140,83	
	Spese Generali 15.00% * (140.83) €			21,12	
	A R I P O R T A R E			161,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			161,95	
	Sommano €			161,95	
	Utili Impresa 10% * (161.95) €			16,20	
	T O T A L E € / cad			178,15	
Nr. 281 D.0009.0003. 0200	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo AC, sensib ... ompact, da 6 a 32A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0008.0087] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA ... TOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo AC, sensibilit' a 30 mA curva C, 4P compact, da 6 a 32A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,250 2,517 1,000 277,000	25,82 21,97 186,81 0,01	32,28 55,30 186,81 2,77	AN AN MT AN
	Sommano €			277,16	
	Spese Generali 15.00% * (277.16) €			41,57	
	Sommano €			318,73	
	Utili Impresa 10% * (318.73) €			31,87	
	T O T A L E € / cad			350,60	
Nr. 282 D.0009.0003. 0260	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 10 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo AC, sensi ... pact, da 40 a 63 A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0008.0147] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 10 k ... TOTERMICO DIFFERENZIALE da 10 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo AC, sensibilit' a 30 mA curva C, 4P compact, da 40 a 63 A. Fornito a pie' d'opera. cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	1,250 3,550 1,000 389,000	25,82 21,97 275,40 0,01	32,28 77,99 275,40 3,89	AN AN MT AN
	Sommano €			389,56	
	Spese Generali 15.00% * (389.56) €			58,43	
	Sommano €			447,99	
	Utili Impresa 10% * (447.99) €			44,80	
	T O T A L E € / cad			492,79	
Nr. 283 D.0009.0004. 0016	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... o alluminio anodizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Interruttore unipolare 16 A E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0010.0016] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in contenitori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in contenitori di resina	0,200 0,167 1,000	25,82 21,97 1,60	5,16 3,67 1,60	AN AN MT
	A R I P O R T A R E			10,43	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			10,43	
	termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,000	5,45	5,45	MT
	termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,000	1,03	1,03	MT
	termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,000	1,53	1,53	MT
	Sommano €			18,44	
	Spese Generali 15.00% * (18.44) €			2,77	
	Sommano €			21,21	
	Utili Impresa 10% * (21.21) €			2,12	
	T O T A L E € / cad			23,33	
Nr. 284 D.0009.0004. 0018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Deviatore unipolare 16 A impianti interni civili E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0010.0018] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	0,200	25,82	5,16	AN
		0,200	21,97	4,39	AN
		1,000	4,70	4,70	MT
		1,000	5,45	5,45	MT
		1,000	1,03	1,03	MT
		1,000	1,53	1,53	MT
	Sommano €			22,26	
	Spese Generali 15.00% * (22.26) €			3,34	
	Sommano €			25,60	
	Utili Impresa 10% * (25.60) €			2,56	
	T O T A L E € / cad			28,16	
Nr. 285 D.0009.0004. 0032	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Presa bipasso 2P+T 10/16A impianti interni civili E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0010.0032] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina	0,200	25,82	5,16	AN
		0,217	21,97	4,77	AN
		1,000	5,42	5,42	MT
	A R I P O R T A R E			15,35	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			15,35	
	termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,000	5,45	5,45	MT
	(E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,000	1,03	1,03	MT
		1,000	1,53	1,53	MT
	Sommano €			23,36	
	Spese Generali 15.00% * (23.36) €			3,50	
	Sommano €			26,86	
	Utili Impresa 10% * (26.86) €			2,69	
	T O T A L E € / cad			29,55	
Nr. 286 D.0009.0006. 0002	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x1,5 mmq E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0017.0002] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo- verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	0,025	24,19	0,60	AN
		0,008	21,97	0,18	AN
		1,020	0,30	0,31	MT
	Sommano €			1,09	
	Spese Generali 15.00% * (1.09) €			0,16	
	Sommano €			1,25	
	Utili Impresa 10% * (1.25) €			0,13	
	T O T A L E € / m			1,38	
Nr. 287 D.0009.0006. 0003	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (E) [A.0047.0017.0003] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo- verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	0,033	24,19	0,80	AN
		0,017	21,97	0,37	AN
		1,020	0,49	0,50	MT
	Sommano €			1,67	
	Spese Generali 15.00% * (1.67) €			0,25	
	Sommano €			1,92	
	Utili Impresa 10% * (1.92) €			0,19	
	T O T A L E € / m			2,11	
Nr. 288 D.0009.0006. 0005	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x6 mmq E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	24,19	1,21	AN
	A R I P O R T A R E			1,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,21	
Nr. 289 D.0009.0011. 1000	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,025	21,97	0,55	AN
	(E) [A.0047.0017.0005] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo- verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x6 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	1,020	1,13	1,15	MT
	Sommano €			2,91	
	Spese Generali 15.00% * (2.91) €			0,44	
	Sommano €			3,35	
	Utili Impresa 10% * (3.35) €			0,34	
	T O T A L E € / m			3,69	
	SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE, esclusa la fornitura a pie' d'opera dell'apparecchio illuminante e delle lampade, ma compreso il collegamento al punto luce già p ... ione delle lampade. Da realizzarsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,867	25,82	22,39	AN
Nr. 290 D.0010.0007. 0020	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,667	21,97	14,65	MDO
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	500,000	0,01	5,00	AN
	Sommano €			42,04	
	Spese Generali 15.00% * (42.04) €			6,31	
	Sommano €			48,35	
	Utili Impresa 10% * (48.35) €			4,84	
	T O T A L E € / cad			53,19	
	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC, spessore mm 1, in opera per impianti idrici, igienico- sanitari, di fabbricati civili e industriali, compresi tagli, sfridi, raccorderia e materiali di con- sumo, esclusa apertura e chiusura tracce e assistenze murarie diametro esterno mm 16				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,013	26,41	0,34	AN
Nr. 291 D.0010.0007. 0026	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,107	25,82	2,76	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,107	21,97	2,35	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	10,800	0,01	0,11	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0048.0001.0004] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC spessore mm 1 **diam.es ... spessore mm 1 **diam.esterno mm 16 di cui MDO= 1.42%; MAT= 77.51%; ATT= 0.00%; m	1,020	6,68	6,81	AN
	Sommano €			12,42	
	Spese Generali 15.00% * (12.42) €			1,86	
	Sommano €			14,28	
	Utili Impresa 10% * (14.28) €			1,43	
	T O T A L E € / m			15,71	
Nr. 291 D.0010.0007. 0026	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma l.373, spessore mm 1, in opera per impianti idrici, igienico-sanitari, di fabbricati civili e industriali, compresi tagli, sfridi, raccorderia e materiali di consumo, esclusa apertura e chiusura tracce e assistenze murarie diametro esterno mm 16				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,013	26,41	0,34	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,107	25,82	2,76	AN
Nr. 291 D.0010.0007. 0026	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE				
	A R I P O R T A R E			3,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,10	
	di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,107	21,97	2,35	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	11,400	0,01	0,11	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0048.0002.0004] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma L.373 ... MA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 ** diam.esterno mm 16	1,020	6,75	6,89	AN
	di cui MDO= 1.41%; MAT= 77.52%; ATT= 0.00%; m				
	Sommano €			12,50	
	Spese Generali 15.00% * (12.50) €			1,88	
	Sommano €			14,38	
	Utili Impresa 10% * (14.38) €			1,44	
	T O T A L E € / m			15,82	
Nr. 292 D.0010.0007. 0028	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma l.373, spessore mm 1, in opera per impianti idrici, igienico-sanitari, di fabbricati civili e industriali, compresi tagli, sfridi, raccorderia e materiali di consumo, esclusa apertura e chiusura tracce e assistenze murarie diametro esterno mm 22 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,020	26,41	0,53	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,160	25,82	4,13	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,160	21,97	3,52	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	17,600	0,01	0,18	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0048.0002.0006] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma L.373 ... MA SPUGNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 diam.esterno mm 22	1,020	12,47	12,72	AN
	di cui MDO= 0.76%; MAT= 78.25%; ATT= 0.00%; m				
	Sommano €			21,13	
	Spese Generali 15.00% * (21.13) €			3,17	
	Sommano €			24,30	
	Utili Impresa 10% * (24.30) €			2,43	
	T O T A L E € / m			26,73	
Nr. 293 D.0010.0007. 0048	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC, spessore mm 1, in opera SOTTOTRACCIA per impianti idrici, igienico- sanitari, di fabbricati civili e industriali, compresi tagli, sfridi, racc ... re di qualsiasi tipo; esclusi demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. diametro esterno mm 16 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,036	24,19	0,87	AN
	(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.78%; MAT= 40.65%; ATT= 3.27%; m3	0,001	135,27	0,14	AN
	(A) [D.0010.0007.0020] TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC, spessore mm 1, in oper ... spessore mm 1, in opera per impianti idrici, igienico- sanitari, di fabbricati civili e industriali, compresi tagli, sfridi, raccorderia e materiali di consumo, esclusa apertura e chiusura tracce e assistenze murarie di cui MDO= 35.46%; MAT= 43.54%; ATT= 0.00%; m	1,000	12,42	12,42	AN
	(A) [D.0013.0002.0004] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualun di cui MDO= 68.51%; MAT= 9.38%; ATT= 0.24%; m	0,500	3,29	1,65	AN
	Sommano €			15,08	
	Spese Generali 15.00% * (15.08) €			2,26	
	Sommano €			17,34	
	Utili Impresa 10% * (17.34) €			1,73	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,11	
	sanitari, di fabbri- cati civili e industriali, compresi tagli, sfridi, raccorde- ria e materiali di consumo, esclusa apertura e chiusura tr di cui MDO= 31.05%; MAT= 47.96%; ATT= 0.00%; m (A) [D.0013.0002.0004] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualun di cui MDO= 68.51%; MAT= 9.38%; ATT= 0.24%; m	1,000	21,13	21,13	AN
		0,500	3,29	1,65	AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (23.89) €			23,89 3,58	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (27.47) €			27,47 2,75	
	T O T A L E € / m			30,22	
Nr. 297 D.0010.0007. 0058	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 40 mm, spessore 3 E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0012.0004] PEZZI SPECIALI, a stima cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.78%; MAT= 40.65%; ATT= 3.27%; m3 (A) [B.0022.0001.0018] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde di cui MDO= 1.92%; MAT= 76.68%; ATT= 0.00%; m (A) [D.0013.0002.0005] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualun di cui MDO= 69.23%; MAT= 7.69%; ATT= 0.00%; m/cm2	0,010 0,160 0,160 0,040 0,520 5,000 5,000 10,000 0,002 1,050 18,000	26,41 25,82 21,97 24,19 0,01 0,01 0,01 0,01 135,27 3,29 0,21	0,26 4,13 3,52 0,97 0,01 0,05 0,05 0,10 0,27 3,45 3,78	AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (16.59) €			16,59 2,49	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (19.08) €			19,08 1,91	
	T O T A L E € / m			20,99	
Nr. 298 D.0010.0007. 0060	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 100 mm, spessore 3 E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,033 0,533 0,533 0,200 0,200	26,41 25,82 21,97 24,19 21,97	0,87 13,76 11,71 4,84 4,39	AN AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			35,57	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			35,57	
	(A) [B.0006.0012.0004] PEZZI SPECIALI, a stima cad	3,360	0,01	0,03	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	5,000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	10,000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.78%; MAT= 40.65%; ATT= 3.27%; m3	0,002	135,27	0,27	AN
	(A) [B.0022.0001.0020] TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde di cui MDO= 1.83%; MAT= 76.79%; ATT= 0.00%; m	1,050	6,06	6,36	AN
	Sommano €			42,43	
	Spese Generali 15.00% * (42.43) €			6,36	
	Sommano €			48,79	
	Utili Impresa 10% * (48.79) €			4,88	
	T O T A L E € / m			53,67	
Nr. 299 D.0010.0007. 0082	MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000 0,200 1,200 100,000	25,82 24,19 21,97 0,01	25,82 4,84 26,36 1,00	AN AN AN AN
	Sommano €			58,02	
	Spese Generali 15.00% * (58.02) €			8,70	
	Sommano €			66,72	
	Utili Impresa 10% * (66.72) €			6,67	
	T O T A L E € / cad			73,39	
Nr. 300 D.0012.0008. 0001	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adoz ... ere per il conferimen- to ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco interno E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,350 200,000 150,000	24,19 0,01 0,01	8,47 2,00 1,50	AN AN AN
	Sommano €			11,97	
	Spese Generali 15.00% * (11.97) €			1,80	
	Sommano €			13,77	
	Utili Impresa 10% * (13.77) €			1,38	
	T O T A L E € / m2			15,15	
Nr. 301 D.0012.0021. 0002	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci, fonita e posta in opera, compreso i tagli lo sfrido gli oneri di sovrapposizione, la chiodatura al supporto murario sottostante e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,002 0,002	24,19 21,97	0,05 0,04	AN AN
	A R I P O R T A R E			0,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,09	
Nr. 302 D.0012.0021. 0026	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25	AN
	(A) [B.0019.0005.0003] Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci intonaci di cui MDO= 1.12%; MAT= 77.58%; ATT= 0.00%; m2	1,250	3,52	4,40	AN
	(A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie di cui MDO= 3.37%; MAT= 75.00%; ATT= 0.00%; kg	0,013	1,64	0,02	AN
	Sommano €			4,76	
	Spese Generali 15.00% * (4.76) €			0,71	
	Sommano €			5,47	
	Utili Impresa 10% * (5.47) €			0,55	
	T O T A L E € / m2			6,02	
	Rasatura, eseguita con rasante bianco, a base di gesso modificto con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola americana, su superf ... nte pi- ano di appoggio delle pareti. Eseguita su superfici interne verticali o orizzontali, spessore finito sino a 3 mm				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,003	24,19	0,07	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,003	21,97	0,07	AN
Nr. 303 D.0013.0002. 0001	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,000	34,40	0,00	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,001	21,97	0,02	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,025	25,82	0,65	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,025	21,97	0,55	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,000	0,01	0,50	AN
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,005	1,06	0,01	AN
	(A) [B.0009.0005.0001] MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di geso modi ... base di gesso modificato con leganti idraulici, inerti calcarei micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di intonaci per interni kg	1,300	5,01	6,51	AN
	Sommano €			8,38	
	Spese Generali 15.00% * (8.38) €			1,26	
	Sommano €			9,64	
	Utili Impresa 10% * (9.64) €			0,96	
	T O T A L E € / m2			10,60	
Nr. 303 D.0013.0002. 0001	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamen- to, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture ... e ripristini di intonaco, pavi- menti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi forati				
	E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,008	26,41	0,21	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,033	24,19	0,80	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,067	21,97	1,47	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,000	0,01	0,25	AN
	(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.78%; MAT= 40.65%; ATT= 3.27%; m3	0,002	135,27	0,27	AN
	Sommano €			3,00	
	Spese Generali 15.00% * (3.00) €			0,45	
	A R I P O R T A R E			3,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			3,45	
	Sommano € Utili Impresa 10% * (3.45) € T O T A L E € / m			3,45 0,35 3,80	
Nr. 304 D.0013.0002. 0002	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamen- to, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture ... onaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi pesanti o blocchi di cemento E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.78%; MAT= 40.65%; ATT= 3.27%; m3	0,008 25,000 0,002	26,41 0,01 135,27	0,21 0,25 0,27	AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (3.73) € Sommano € Utili Impresa 10% * (4.29) € T O T A L E € / m			3,73 0,56 4,29 0,43 4,72	
Nr. 305 D.0013.0002. 0003	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamen- to, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture ... stini di intonaco, pavi- menti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su pietrame o calcestruzzo E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 23.78%; MAT= 40.65%; ATT= 3.27%; m3	0,008 25,000 0,002	26,41 0,01 135,27	0,21 0,25 0,27	AN AN AN
	Sommano € Spese Generali 15.00% * (4.45) € Sommano € Utili Impresa 10% * (5.12) € T O T A L E € / m			4,45 0,67 5,12 0,51 5,63	
Nr. 306 D.0013.0002. 0004	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamen- to, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture ... izzato; esclusi tagli e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo E L E M E N T I: (A) [D.0013.0002.0001] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova cost di cui MDO= 67.37%; MAT= 10.26%; ATT= 0.26%; m (A) [D.0013.0002.0002] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di	0,650	3,00	1,95	AN
	A RIPORTARE			1,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,95	
	imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova cost di cui MDO= 69.70%; MAT= 8.26%; ATT= 0.21%; m	0,300	3,73	1,12	AN
	(A) [D.0013.0002.0003] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova cost di cui MDO= 71.23%; MAT= 6.93%; ATT= 0.18%; m	0,050	4,45	0,22	AN
	Sommano €			3,29	
	Spese Generali 15.00% * (3.29) €			0,49	
	Sommano €			3,78	
	Utili Impresa 10% * (3.78) €			0,38	
	T O T A L E € / m			4,16	
Nr. 307 D.0013.0002. 0005	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamen- to, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture ... i e ripristini di intonaco, pavi- menti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per m di sviluppo per cmq di sezione E L E M E N T I: (A) [D.0013.0002.0004] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualun di cui MDO= 68.51%; MAT= 9.38%; ATT= 0.24%; m	0,063	3,29	0,21	AN
	Sommano €			0,21	
	Spese Generali 15.00% * (0.21) €			0,03	
	Sommano €			0,24	
	Utili Impresa 10% * (0.24) €			0,02	
	T O T A L E € / m/cm2			0,26	
Nr. 308 D.0013.0003. 0044	MURATURA IN MATTONI LATERIZI DOPPIO UNI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso la formazione di mazzet ... ipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 12 cm con mattoni Doppio UNI 12x12x24 E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg di cui MDO= 63.92%; MAT= 4.69%; ATT= 0.00%; ora	0,008	34,40	0,28	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,017	21,97	0,37	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.05%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,020	26,41	0,53	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.06%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,267	25,82	6,89	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.03%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,627	21,97	13,78	AN
	(A) [B.0042.0001.0001] MATTONE DOPPIO UNI 12x12x24 di cui MDO= 6.14%; MAT= 71.05%; ATT= 0.00%; cad	32,320	0,90	29,09	AN
	(A) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,690	1,00	0,69	AN
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 21.93%; MAT= 44.14%; ATT= 2.87%; m3	0,016	156,16	2,50	AN
	Sommano €			54,13	
	Spese Generali 15.00% * (54.13) €			8,12	
	Sommano €			62,25	
	Utili Impresa 10% * (62.25) €			6,23	
	T O T A L E € / m2			68,48	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 309 A.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) € / ora			25,82	
Nr. 310 A.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) € / ora			24,19	
Nr. 311 A.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) € / ora			21,97	
Nr. 312 A.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale) € / ora			26,41	
Nr. 313 A.0002.0001. 0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km € / viaggi			107,24	
Nr. 314 A.0002.0001. 0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito rgionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km € / viaggi			464,69	
Nr. 315 A.0003.0001. 0001	MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantiere, esclusi consmi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi € / ora			0,21	
Nr. 316 A.0003.0001. 0002	MACCHINARIO VARIO gi'a esistente in cantiere, esclusi consmi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco € / ora			0,26	
Nr. 317 A.0003.0003. 0001	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t € / nl/ora			0,72	
Nr. 318 A.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t € / nl/ora			0,93	
Nr. 319 A.0003.0004. 0006	ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da motore elettrico, completa di m 50 di tubaz ... n cantiere, escluso gli operatori addetti, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione € / nl/ora			10,87	
Nr. 320 A.0005.0001. 0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto € / m3			1,06	
Nr. 321 A.0005.0001. 0002	ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte € / m3			22,16	
Nr. 322 A.0005.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l € / l			1,14	
Nr. 323 A.0005.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa € / l			1,14	
Nr. 324 A.0005.0003. 0001	ENERGIA ELETTRICA gi'a installata in cantiere, per azionamento macchinari € / kWh			0,18	
Nr. 325 A.0005.0004. 0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso iltrasporto € / t			13,00	
Nr. 326 A.0005.0007. 0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi € / cad			2,57	
Nr. 327 A.0005.0007. 0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE € / cad			12,87	
Nr. 328 A.0005.0007. 0004	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi € / cad			0,72	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 329 A.0005.0009. 0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima € / cad			0,01	
Nr. 330 A.0005.0009. 0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima € / cad			0,01	
Nr. 331 A.0005.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima € / cad			0,01	
Nr. 332 A.0005.0010. 0002	RICAMBI, a stima € / cad			0,01	
Nr. 333 A.0005.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima € / cad			0,01	
Nr. 334 A.0005.0011. 0002	MATERIALI DI CONSUMO, a stima € / cad			1,00	
Nr. 335 A.0005.0012. 0001	ONERI VARI, a stima € / cad			0,01	
Nr. 336 A.0005.0012. 0002	PEZZI SPECIALI, a stima € / cad			0,01	
Nr. 337 A.0005.0012. 0004	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima € / cad			0,01	
Nr. 338 A.0005.0013. 0001	IMBALLAGGI VARI, a stima € / cad			0,01	
Nr. 339 A.0005.0013. 0002	PACCO POLIETILENE per laterizi € / cad			3,40	
Nr. 340 A.0005.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni € / anno			17,44	
Nr. 341 A.0005.0014. 0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 6 anni € / anno			15,01	
Nr. 342 A.0005.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 8 anni € / anno			11,97	
Nr. 343 A.0005.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni € / anno			5,15	
Nr. 344 A.0005.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni € / anno			4,83	
Nr. 345 A.0005.0015. 0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento € / perc.			6,44	
Nr. 346 A.0005.0015. 0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento € / perc.			-0,01	
Nr. 347 A.0005.0015. 0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento € / perc.			-0,01	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 348 A.0005.0015. 0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammotamento	€/ perc.		-0,01	
Nr. 349 A.0005.0015. 0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammotamento	€/ perc.		-0,03	
Nr. 350 A.0005.0016. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	€/ cad		0,01	
Nr. 351 A.0005.0016. 0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	€/ cad		1,00	
Nr. 352 A.0005.0016. 0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo	€/ cad		0,01	
Nr. 353 A.0005.0016. 0005	RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo	€/ cad		0,01	
Nr. 354 A.0006.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	€/ m3		15,63	
Nr. 355 A.0006.0001. 0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12)	€/ m3		7,55	
Nr. 356 A.0006.0006. 0001	CIOTTOLAME-PIETRAME	€/ m3		13,86	
Nr. 357 A.0007.0001. 0002	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets	€/ t		167,13	
Nr. 358 A.0007.0001. 0005	CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aquila Bianca, in sacchi	€/ t		340,25	
Nr. 359 A.0007.0002. 0001	CALCE IDRATA sfusa	€/ t		74,00	
Nr. 360 A.0008.0003. 0001	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di geso modificato con leganti idraulici, inerti calcarei micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di intonaci per interni	€/ kg		5,00	
Nr. 361 A.0008.0003. 0004	MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998-2): Prodotto in polvere premiscelato, composto da inerti selezionati per granulometria e purezza, cemento, con l'aggiunta di piccole quantit' a di regolatori di presa e lavorabilit' a tipo MX 130	€/ t		82,33	
Nr. 362 A.0009.0001. 0003	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), con ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 15 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	€/ m3		85,00	
Nr. 363 A.0009.0001. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	€/ m3		87,55	
Nr. 364 A.0009.0002. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	€/ m3		102,31	
Nr. 365 A.0009.0002. 0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 35 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	€/ m3		110,56	
Nr. 366 A.0009.0003. 0003	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO, isolante termoacustico a bassa densit' a (500- 600 Kg/mc), confezionato con inerte di pomice; impiegabile per formazione di pendenze, riempim ... 7-10 mc entro unraggio di 30 km dall'impianto di confezionamento. Prodotto in conformit' a norma UNI 11104, UNI				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	EN 206-1.	€ / m3		126,00	
Nr. 367 A.0009.0006. 0003	MAGGIORAZIONE DEL PREZZO DEL CALCESTRUZZO PER POMPAGGIO con pompa avente sbraccio sino a 28 m, valutata per ogni mc pompato	€ / m3		8,80	
Nr. 368 A.0009.0007. 0001	PRESTAZIONE DI POMPA PER CALCESTRUZZO con pompa avente sbraccio sino a 28 m, quota fissa pompa fino a 28 m euro/a corpo	€ / a corpo		75,35	
Nr. 369 A.0010.0001. 0004	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo B450C, controllato in stabilimento diam. 14	€ / kg		0,94	
Nr. 370 A.0010.0002. 0002	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20	€ / kg		1,12	
Nr. 371 A.0010.0002. 0004	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20	€ / kg		1,10	
Nr. 372 A.0010.0005. 0001	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm	€ / kg		1,80	
Nr. 373 A.0010.0005. 0002	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm	€ / kg		1,60	
Nr. 374 A.0010.0005. 0004	CHIODI (punte piane), misure varie	€ / kg		1,55	
Nr. 375 A.0011.0001. 0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno	€ / kg		5,85	
Nr. 376 A.0011.0001. 0009	Resina epossidica bicomponente a bassissima viscosit'a	€ / kg		28,90	
Nr. 377 A.0012.0001. 0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie	€ / m3		173,80	
Nr. 378 A.0012.0001. 0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	€ / m3		243,00	
Nr. 379 A.0012.0001. 0005	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400	€ / m3		283,00	
Nr. 380 A.0016.0001. 0001	BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni, in sacchi carta da Kg.60	€ / kg		1,60	
Nr. 381 A.0016.0002. 0003	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4	€ / m2		4,56	
Nr. 382 A.0016.0003. 0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi	€ / l		2,80	
Nr. 383 A.0017.0003. 0005	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo liscio	€ / m2		13,50	
Nr. 384 A.0017.0003. 0016	PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 20x20	€ / m2		13,30	
Nr. 385 A.0017.0003. 0017	PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 30x30	€ / m2		15,00	
Nr. 386 A.0017.0006. 0006	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSA DEL PORTOGALLO	€ / m2		148,69	
Nr. 387 A.0019.0005. 0003	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci	€ / m2		3,45	
Nr. 388	MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per realizzazione di PORTA SCORREVOLE				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
A.0020.0002.0009	A SCOMPARSA cm 780-90x210 escluso controtelaio a scomparsa. € / cad			170,00	
Nr. 389 A.0020.0002.1000	PORTA INTERNA TAMBURATA AD UNA O DUE ANTE CIECHE IN TANGANIKA avente: ante mobili cieche dello spessore finito di mm 44 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di abete con ta ... etano colorato, con finitura opaca previa carteggiatura. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio. € / m2			170,00	
Nr. 390 A.0020.0003.0002	CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA. € / cad			160,00	
Nr. 391 A.0023.0001.0003	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industri- ali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegn ... del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 110 mm.,SPESSORE 3,2 mm, in barre da 6 ml. € / m			4,58	
Nr. 392 A.0023.0001.0018	TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde € / m			3,17	
Nr. 393 A.0023.0001.0020	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde € / m			5,86	
Nr. 394 A.0023.0003.0002	BRAGA SEMPLICE a 45? o a 87? per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125 € / cad			7,87	
Nr. 395 A.0023.0004.0001	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110 € / cad			3,03	
Nr. 396 A.0031.0002.0011	SARACINESCA IN BRONZO PN 16, attacchi F/Fdiam 3/4" 20 mm € / cad			6,01	
Nr. 397 A.0031.0003.0003	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, con derivazioni da 1/2"dotate di rubinetto, attacco FF, completo di cassetta in metallo zincato 26x28 3/4 x 4 x 1/2 € / cad			31,24	
Nr. 398 A.0042.0001.0001	**MATTONE DOPPIO UNI 12x12x24 € / cad			0,77	
Nr. 399 A.0042.0001.0013	**MATTONE FORATO 8x15x30 € / cad			0,48	
Nr. 400 A.0042.0003.0002	PIGNATTA in laterizio 16x38x25 per solai misti h.16+caldana € / cad			1,73	
Nr. 401 A.0042.0004.0002	BLOCCO LATERIZIO AD INCASTRO VERTICALE 30x25x25 per murature portanti spessore 30 cm, con elevate caratteristiche meccaniche, termoisolanti e resistente al fuoco € / cad			2,01	
Nr. 402 A.0044.0006.0003	PANNELLO IN SCHIUMA RIGIDA DI POLISTIRENE EPANSO ESTRUSO PER L'ISOLAMENTO TERMICO DI COPERTURE PIANE, delle dimensioni di 1250x600 mm, densità 32 Kg/mc, battentato sui quattro lati e con le superfici lisce spessore 40 mm € / m2			10,26	
Nr. 403 A.0044.0006.1002	PANNELLO IN SCHIUMA RIGIDA DI POLISTIRENE EPANSO ESTRUSO PER L'ISOLAMENTO TERMICO DI COPERTURE PIANE, delle dimensioni di 1250x600 mm, densità 32 Kg/mc, battentato sui quattro lati e con le superfici lisce spessore 80 mm € / m2			17,20	
Nr. 404 A.0046.0001.0004	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC spessore mm 1 diam.esterno mm 16 € / m			6,53	
Nr. 405 A.0046.0001.0006	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN PVC spessore mm 1 diam.esterno mm 22 € / m			8,70	
Nr. 406 A.0046.0002.0004	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma L.373 - spessore mm 1 diam.esterno mm 16 € / m			6,60	
Nr. 407	TUBO IN RAME CON RIVESTIMENTO IN GOMMA SPUNOSA a norma L.373 - spessore mm 1				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
A.0046.0002. 0006	diam.esterno mm 22 € / m			12,32	
Nr. 408 A.0047.0001. 0001	Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 16 mm. Fornito a pie' d'opera. € / m			0,18	
Nr. 409 A.0047.0001. 0003	Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 25 mm. Fornito a pie' d'opera. € / m			0,36	
Nr. 410 A.0047.0001. 0004	Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 32 mm. Fornito a pie' d'opera. € / m			0,56	
Nr. 411 A.0047.0001. 0006	Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 50 mm. Fornito a pie' d'opera. € / m			1,06	
Nr. 412 A.0047.0003. 0024	Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. fornito a pie' d'opera. € / cad			0,31	
Nr. 413 A.0047.0003. 0027	Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x117x52 mm a sei posti. fornito a pie' d'opera. € / cad			1,94	
Nr. 414 A.0047.0006. 0005	Quadro da parete o da incasso IP30 in lamiera d'acciaio spessore 6/10 mm verniciatocon resine epossidiche, completo di profi- lati DIN 35 per il fissaggio a scatto degli apparecchi e di portello trasparente di apertura dimensioni 630x680x120 mm a 72 moduli su 3 file. fornito a pie' d'opera. € / cad			218,91	
Nr. 415 A.0047.0007. 0017	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C,unipolare+ neutro 2 mod. da 0,5 a 8 A. Fornito a pie' d'opera. € / cad			34,57	
Nr. 416 A.0047.0007. 0018	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C,unipolare+ neutro 2 mod. da 10 a 32 A. Fornito a pie' d'opera. € / cad			27,66	
Nr. 417 A.0047.0007. 0057	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 10 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C,unipolare+ neutro 2 mod. da 0,5 a 8 A. Fornito a pie' d'opera. € / cad			43,80	
Nr. 418 A.0047.0007. 0083	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 10 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C,quadripolare 4 mod. da 40 a 63 A. Fornito a pie' d'opera. € / cad			97,48	
Nr. 419 A.0047.0008. 0079	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,tipo AC, sensibilit'a 30 mA curva C,2P compact,da 6 a 32A. Fornito a pie' d'opera. € / cad			91,87	
Nr. 420 A.0047.0008. 0087	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 6 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,tipo AC, sensibilit'a 30 mA curva C,4P compact,da 6 a 32A. Fornito a pie' d'opera. € / cad			186,81	
Nr. 421 A.0047.0008. 0147	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 10 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,tipo AC, sensibilit'a 30 mA curva C, 4P compact, da 40 a 63 A. Fornito a pie' d'opera. € / cad			275,40	
Nr. 422 A.0047.0010. 0016	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e com- ponibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... i montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: interruttore unipolare 16A. Fornito a pie' d'opera. € / cad			1,60	
Nr. 423 A.0047.0010. 0018	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e com- ponibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... i di montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: deviatore unipolare 16A. Fornito a pie'				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	d'opera.				
	€ / cad			4,70	
Nr. 424 A.0047.0010. 0032	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e com- ponibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... di montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: presa bipasso 2P+T 10/16A. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			5,42	
Nr. 425 A.0047.0010. 0036	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e com- ponibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... ina o alluminio anodizzato color bronzo: placca in resina o alluminio anodizzato da 1 a 3 posti. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			1,53	
Nr. 426 A.0047.0010. 0037	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e com- ponibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... ggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: supporti in resina da 1 a 3 posti. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			1,03	
Nr. 427 A.0047.0010. 0038	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e com- ponibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o i ... placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: custodia stagna in resina IP40 a 3 posti. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			5,45	
Nr. 428 A.0047.0010. 0046	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/ nerocon caratteristiche di modularit'a, componibilit'a e forma, in grado di armonizzarsi con qualsiasi ... montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: pulsante unipolare atirante 10A. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			10,03	
Nr. 429 A.0047.0010. 0052	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/ nerocon caratteristiche di modularit'a, componibilit'a e forma, in grado di armonizzarsi con qualsiasi ... i accessori di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: ronzatore 12V 8VA. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			11,21	
Nr. 430 A.0047.0010. 0060	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/ nerocon caratteristiche di modularit'a, componibilit'a e forma, in grado di armonizzarsi con qualsiasi ... ri di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: placca colorata a 3 moduli. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			9,13	
Nr. 431 A.0047.0010. 0061	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/ nerocon caratteristiche di modularit'a, componibilit'a e forma, in grado di armonizzarsi con qualsiasi ... i di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: supporto in resina a3 posti. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			1,03	
Nr. 432 A.0047.0013. 0003	CORDA DI RAME NUDA sezione 35 mmq. Fornita a pie' d'opera.				
	€ / cad			4,21	
Nr. 433 A.0047.0014. 0002	DISPERSORE DI TERRA IN ACCIAIO ZINCATO A CROCE 50x50 mm altezza 1.50 m. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			13,09	
Nr. 434 A.0047.0015. 0002	POZZETTO RETTANGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezioneper installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione interrate, derivazioni, messa ... tabile, a tenuta stagna con grado di protezione IP67. dimensioni 30X30 cm, compreso di chiusino. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / cad			16,53	
Nr. 435 A.0047.0017. 0002	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / m			0,30	
Nr. 436 A.0047.0017. 0003	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera.				
	€ / m			0,49	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 437 A.0047.0017. 0004	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x4 mmq. Fornito a pie' d'opera. € / m			0,77	
Nr. 438 A.0047.0017. 0005	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x6 mmq. Fornito a pie' d'opera. € / m			1,13	
Nr. 439 A.0047.0017. 0006	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x10 mmq. Fornito a pie' d'opera. € / m			2,05	
Nr. 440 A.0048.0001. 0039	IMPIANTO CITOFOONICO, comprendente citofono interno a due pulsanti, colore bianco, dim.85x220x60 mm; placca esterna portamodulo, completa di scatola daincasso, dim.125x125x15 mm; mo ... x90 mm; gruppo fonico; alimentatore; custodia modulare 6 moduli, 220 v; compresi i collegamenti. Fornito a pie' d'opera. € / cad			178,00	
Nr. 441 A.0049.0004. 0007	DETENTORE ANGOLO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14 € / cad			8,26	
Nr. 442 A.0049.0004. 0010	DETENTORE DIRITTO PER TUBO RAME con calotta e olivetta diametro 3/8"x8-10-12-14 € / cad			12,47	
Nr. 443 A.0049.0004. 0012	VALVOLA TERMOSTATICA DIRITTA o ad ANGOLO PER TUBO FERRO O RAME di vari diametri € / cad			31,15	
Nr. 444 A.0049.0004. 0026	COLLETTORE F/F da barra con attacco 1/2"M in ottone giallo 1+1/4"x10 € / cad			40,75	
Nr. 445 A.0049.0004. 0029	CASSETTA PORTACOLLETTORI in plastica dimensioni 60x20x8 € / cad			39,34	
Nr. 446 A.0053.0003. 0001	IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, altamente traspirante e antibatterica, a base di resine sintetiche € / l			2,78	
Nr. 447 A.0053.0004. 0006	RIVESTIMENTO PLASTICO BUCCIATO a base di polveri di quarzo e di resine acriliche per interni ed esterni, per effetto di struttura a buccia grossa € / l			5,90	
Nr. 448 A.0053.0005. 0001	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad effettoancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni € / l			7,00	
Nr. 449 A.0054.0014. 1001	DISANO 3167 IRIDE LED white 40 W. Corpo: in alluminio pressofuso. Telaio superiore nella versione a luce indiretta: in alluminio pressofuso, completo di vetro temperato e fresato, ... osati sottotraccia. Da realizzarsi in ambienti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. € / cad			517,00	
Nr. 450 A.0054.0014. 1002	LED Panel tipo DISANO 740- UGR<19 - CRI>90. Illuminazione di uffici, centri commerciali, strutture alberghiere, sanitarie e in generale per tutti gli ambienti che necessitano di un ... a: 0,95 Mantenimento del flusso luminoso al 80%: 50.000h (L80B20). Classificazione rischio fotobiologico: Gruppo esente. € / cad			150,00	
Nr. 451 A.0054.0014. 1003	Oblò a LED tipo DISANO 1846, potenza assorbita 14 W. CORPO: In policarbonato infrangibile ed autoestinguente V2, stabilizzato ai raggi UV. DIFFUSORE: In policarbonato antiabbaglia ... olamento. Potenza di potenza: 0,2 LED white: 14W - 4000K - 1500lm Classificazione rischio fotobiologico: Gruppo esente. € / cad			102,00	
Nr. 452	APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per funzionamento solo				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
A.0054.0017. 0005	emergenza, con attacco a parete o a soffitto. Corpo, riflettore, portalampada e diffusore realizzati i ... mpade a risparmio energetico da 4000K. autonomia 60 MIN - lampada fluorescente compatta da 18 W. Fornito a pie' d'opera. € / cad			70,00	
Nr. 453 A.0056.0001. 0015	TRAVETTO PREFABBRICATO PER SOLAI, con fondello in laterizio e traliccio BAUSTA, persovraccarico 350 kgmq+p.p. vincolo 1/12 per H 20+4, lunghezza 5.80-6.20 € / m			3,85	
Nr. 454 A.0056.0001. 0019	TRAVETTO PREFABBRICATO PER SOLAI, con fondello in laterizio e traliccio BAUSTA, persovraccarico 180 kgmq+p.p. vincolo 1/8 per H 16+4, lunghezza 3.40-4.20 € / m			2,57	
Nr. 455 A.0057.0001. 0011	PLUVIALE IN RAME DIAM.100 compresa l' incidenza di curve, braghe, collari fermatubo etc. € / m			42,00	
Nr. 456 A.0057.0003. 0002	BOCCHETTONE DI SCARICO in materiale plastico, del tipo ad inserimento diretto verticale, con codolo antirigurgito da mm 250 per tubo diametro 100 mm € / cad			5,55	
Nr. 457 A.0057.0004. 0002	PARAFOGLIA E/O PARAGHIAIA PER BOCCHETTONE DI SCARICO, in materiale plastico per sezione circolare da 75 a 125 mm € / cad			1,65	
Nr. 458 A.0059.0001. 0001	ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni € / kg			0,48	
Nr. 459 A.0065.0001. 1001	INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA SENZA AVVOLGIBILE. TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforzato con profilo in acciaio zincato; ANTA ribaltabile stondata e fermavetro sagomato; accessori di manovra microclift per monoblocco. € / m2			269,00	
Nr. 460 A.0065.0001. 1002	INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO. TELAIO 60x70 mm IN PVC CON FINITURA LEGNO, complanare arrotondato, rinforzato con profilo in acciaio zincato ... e in PVC e controtelaio in alluminio; TAPPARELLA in PVC ES45 coibentata; accessori di manovra microclift per monoblocco. € / m2			332,00	
Nr. 461 A.0067.0005. 0001	MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra mobile verniciata rosso, barra fissa e carter di copertura colore nero, 4 viti autofilettanti di fissaggio, da applicare s ... pressione e comunque rispondente alle vigenti normative di legge sia in fatto di requisiti costruttivi che di montaggio. € / cad			131,00	
Nr. 462 A.0070.0003. 1001	VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristalli Float basso emissivi spessore 4-16-4 € / m2			92,00	
Nr. 463 A.0070.0003. 1002	VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristalli Float basso emissivi spessore 6/7-12-6/7 € / m2			102,00	
Nr. 464 A.0074.0001. 0006	LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, esclusi accessori e rubinetteria, dimensione circa 70x55 tipo medio € / cad			78,20	
Nr. 465 A.0074.0001. 0010	LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensole, incliabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte concavo, bordi arrotondati, a ... ore a leva lunga rivestita in gomma paracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Dimensioni circa 70x57 € / cad			786,38	
Nr. 466 A.0074.0003. 0002	VASO IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a suolo o a parete, dimensioni circa 40x50- 55 esclusi sedile, cassetta e accessoritipo medio € / cad			129,40	
Nr. 467 A.0074.0003. 0006	CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori € / cad			75,80	
Nr. 468	SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
A.0074.0003.0008	€ / cad			41,80	
Nr. 469 A.0074.0003.0015	VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bianca con catino allungato, apertura anteriore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, completo di cassetta di scarico a comando pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, dimensioni 80x50h secondo le normative vigenti. € / cad			800,68	
Nr. 470 A.0074.0003.0016	MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro esterno 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto € / cad			89,37	
Nr. 471 A.0074.0011.0003	GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. € / cad			53,61	
Nr. 472 A.0074.0012.0002	MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato, serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, € / cad			64,34	
Nr. 473 B.0009.0003.1000	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI DISPOSITIVO quale SCARICATORE DI SOVRATENSIONE 3P+N 25kA + portafusibile, oppure, SPIE PRESENZA FASE con portafusibili da 230V, oppure MULTIMETRO 3F, da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. € / cad			0,00	
Nr. 474 B.0010.0001.1001	Cavi telefonici, reti di dati e sistema BUS, radio frequenza e ricezione segnali televisivi. Cavo con conduttori flessibili isolati in PVC sotto guaina in PVC non propaganti l'incendio, sigle di designazione, TR/R-TR/HR-TE/HR-COAX MIL C17-UTP-FTP-S/STP-STH-FIBRE OTTICHE. € / m			5,70	
Nr. 475 B.0010.0001.1002	PUNTO PRESA DI SERVIZIO realizzato in tubazione sottotraccia dal punto di smistamento di piano o di zona, per una lunghezza massima di m. 15,00, utilizzabile per telefono, punto di ... C autoestinguente, flessibile sottotraccia; gli stop; le viti di fissaggio; i collari, etc. Sono compresi i conduttori. € / cadauno			71,55	
Nr. 476 B.0010.0001.1003	PUNTO PRESA PER COLLEGAMENTI DI SEGNALI INFORMATICI EDP CAT. 5E, realizzato in tubazione sottotraccia dal punto di smistamento di piano o di zona, per una lunghezza massima di m. 1 ... lica, la tubazione in PVC autoestinguente, flessibile sottotraccia; gli stop; le viti di fissaggio; i collari, il cavo. € / cadauno			78,45	
Nr. 477 B.0010.0001.1004	PANNELLO DI PERMUTAZIONE completo precabato per cablaggio tipo TS68A/B fornito e posto in opera. Con 24 connettori RJ45 a 8 pin. - Categoria 5e UTP € / cadauno			251,54	
Nr. 478 B.0010.0001.1005	UNITA' RACK, con armadio chiuso per apparati attivi e pannelli di permutazione larghezza standard 19. € / cadauno			1'598,48	
Nr. 479 B.0011.0001.1001	CENTRALE MISTA A MICROPROCESSORE, da 8 a 24 ingressi cablati, NC, bilanciati o seriali, con filtri antidisturbo, da 9 a 24 via radio. Completa di combinatore digitale per Telegesti ... aso d'allarme. Compresa la ricezione da parte del Centro Servizi o Istituto di Vigilanza, delle segnalazioni di allarme. € / cadauno			620,00	
Nr. 480 B.0011.0001.1002	UNITA' TASTIERA UC11 ANALOGICA, provvista di led di segnalazione e display a cristalli liquidi LCD, consentente la visualizzazione dello stato della centrale e l'inserimento/disinserimento/parzializzazione e disattivazione sotto coercizione, tramite la digitazione di codici segreti € / cadauno			204,00	
Nr. 481 B.0011.0001.1003	MODULO PER N.2 MESSAGGI VOCALI da 20 s, per combinatore telefonico presente nella centrale. Omologato PPTT N.IT/94/TS/026 € / cadauno			223,00	
Nr. 482 B.0011.0001.1004	AVVISATORE ACUSTICO per interno ad alta intensità sonora, 115 dB a 1 m di distanza. In contenitore plastico autoprotetto € / cadauno			94,00	
Nr. 483 B.0011.0001.1005	AVVISATORE PER ESTERNO autoalimentato, in un contenitore metallico protetto contro l'apertura, la rimozione e antischiama. Potenza acustica 126 dB ad 1 m di distanza, segnalazione ... di allarme regolabile da 2,50" a 5'. Temperatura di funzionamento da -25 a 60°C. Protetto contro gli agenti atmosferici € / cadauno			158,00	
Nr. 484	ACCUMULATORE ermetico ricaricabile 12 V, 2 Ah, da inserire nell'avvisatore esterno				
	A R I P O R T A R E				

[illegible]

COMMITTENTE: UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA VALLE DEL TIRSO E DEL GRIGHINE
ANALISI DEI PREZZI